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Құрметті оқытушылар, қызметкерлер, білім алушылар және
серіктестер!

2024 жыл – Қоғамымыз үшін маңызды өзгерістер, стратегиялық
бағдарларды нығайту және 2023–2029 жылдарға арналған Даму
бағдарламасында айқындалған мақсаттарға сенімді ілгерілеу кезеңі
болды.

Есептік кезеңдегі ең маңызды оқиға – жаңа Басқарма құрамының
қалыптасуы болды. Директорлар кеңесінің бастамасымен және
белсенді қатысуымен жаңа Басқарма Төрағасы – Ректор Ербол
Маратұлы Исақаев тағайындалды. Сонымен қатар, Басқарма
құрамына әлеуметтік-мәдени даму, инфрақұрылымды дамыту,
интернационалдандыру және халықаралық бағдарламалар сияқты
негізгі бағыттарға жауапты жаңа мүшелер кірді. Бұл кадрлық
шешімдер университеттің басқарушылық әлеуетін арттыруға және
стратегиялық мақсаттарды жүзеге асыруға бағытталған.

Директорлар кеңесінің тиімді қызметіне деген ерекше мойындау –
Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрі Саясат
Нұрбектің университетке сапары аясындағы кездесуі болды.
Министр Кеңес мүшелерінің кәсіби деңгейін, олардың жоғары оқу
орнын дамытуға тартылуын, Басқармамен және ұжыммен сындарлы
өзара іс-қимылды жоғары бағалады. Ол директорлар кеңесін
стратегиялық басқарудың тиімді органы ретінде атап өтіп, оның
құрамындағы 50% тәуелсіз директорлардан тұратынын және бұл
шешімдердің объективтілігі мен теңгерімділігін қамтамасыз ететінін
ерекше атап өтті.
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Өткен жыл жүйелі түрлендірулер жылы болды. Университет Даму
бағдарламасының міндеттерін дәйекті түрде жүзеге асыруда: кадрлар
даярлау сапасын арттыру, халықаралық кампусты дамыту, үздіксіз білім беру
жүйесін кеңейту, ғылыми әлеуетті нығайту және университеттің үшінші
миссиясын ілгерілету. Бұл бағыттар Директорлар кеңесінің барлық
шешімдері үшін басты бағдар болды.

Есепті жылы тиімді корпоративтік басқару қағидаттарын енгізу жұмысы
жалғасты. Корпоративтік басқару кодексі бекітілді, Қоғамның осы
қағидаттарға сәйкестігіне алғашқы бағалау жүргізілді, оларды кезең-
кезеңімен іске асыру жөніндегі жол картасы әзірленді. Басқару құрылымында
бақылау және комплаенс-механизмдердің рөлі күшейтілді: Ішкі аудит
қызметінің басшысы мен маманы тағайындалды, Сыбайлас жемқорлыққа
қарсы комплаенс-қызмет белсенді жұмыс істеуде.

Ұйымдастырушылық құрылымды оңтайландыруға ерекше назар аударылды.
Жүргізілген реформалар нәтижесінде Басқарма мүшелері арасында
өкілеттіктер қайта бөлініп, әкімшілік қызметкерлер саны қысқартылды,
академиялық құрылым оңтайландырылды. Басқару мен дамудың жаңа
архитектурасының элементтері ретінде Халықаралық кампус, Цифрлық
трансформация офисі және Serpin Qoldau офисі сияқты жаңа стратегиялық
бөлімшелер құрылды.
Университет халықаралық аренада қарқынды өсімді көрсетіп отыр. 2024
жылы университет QS Asia 2025 рейтингінде өз позициясын жақсартып,
Орталық Азиядағы 65 университеттің ішінде 32-орынға ие болды. Аризона
университетімен стратегиялық серіктестік дамып келеді – 900-ден астам
студент бірлескен бағдарламалар бойынша білім алуда, ғылыми
байланыстар нығаюда. Қытайдың Солтүстік-Батыс ауыл және орман
шаруашылығы университетімен ынтымақтастық та қарқынды дамып, ғылыми
өзара іс-қимылдың жаңа көкжиектерін ашуда.
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Жылдың қаржылық нәтижелері даму бағытының тұрақтылығы мен тиімділігін
дәлелдейді: Қоғам кірісі 35,9%-ға өсіп, 7,5 млрд теңгеге жетті, таза пайда 1,5
млрд теңгеден асты. Сонымен қатар, инфрақұрылымға инвестициялар
жалғасуда: 306 орындық жаңа жатақхана пайдалануға берілді, 1200 орындық
тағы бір жатақхана қоныстандыруға дайындалуда.

Бүгінде университет аймақтық дамудың және халықаралық академиялық
ынтымақтастықтың көшбасшыларының біріне айналып келеді.
Университеттің елімізде және шетелде танымалдылығы мен беделінің
артуы – Басқарманың, Директорлар кеңесінің және бүкіл ұжымның үйлесімді
әрі жауапты жұмысының нәтижесі.

Директорлар кеңесі атынан университетіміздің дамуына үлес қосып жүрген
әрбір адамға алғысымды білдіремін. Кәсібилік, стратегиялық көзқарас және
командалық бірлік бізге ұлттық деңгейдегі міндеттерді табысты жүзеге
асыруға мүмкіндік беретініне сенімдімін.

Құрметпен,
Ғалым Байтук
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Құрметті Kozybayev University студенттері, оқытушылары, 
серіктестері мен достары!

2024 жыл университетіміз үшін серпінді өзгерістердің, батыл
шешімдердің және өз күшімізге деген сенімнің нығаю кезеңі болды.
Біз халықаралық стандарттарға сай ғана емес, білім беру, ғылым және
әлеуметтік даму салаларында өз бағдарын ұсына алатын заманауи
академиялық орталыққа айналу жолында университетімізді сенімді
түрде трансформациялап, алға қарай нық қадам басып келеміз.

Біздің бірлескен жұмысымыздың маңызды нәтижесі — Kozybayev
University-дің халықаралық аренадағы позициясының нығаюы болды.
Біз QS Asia 2025 рейтингісі бойынша Орталық Азияның үздік 50
жоғары оқу орнының қатарына еніп, аймақтың 65 университеті
арасында 32-орынға ие болдық. Академиялық және іскерлік бедел
көрсеткіштері айтарлықтай жақсарды, академиялық ұтқырлық
бағдарламалары бойынша оқитын студенттердің үлесі артты, сондай-
ақ оқытушылар мен студенттердің арақатынасы жақсарды. Бұл
жетістіктер университетімізді жаһандық рейтингтерде ілгерілету
бойынша жүйелі жұмыстың нәтижесінде мүмкін болды.

Біздің түлектерді даярлау сапасы ұлттық рейтингтердегі жоғары
нәтижелер арқылы тұрақты түрде расталып келеді. «Атамекен» ҰКП
мәліметтері бойынша, 24 білім беру бағдарламасы еліміздегі үздік
ондыққа енді. Жұмыс берушілер түлектердің кәсіби қызметке
дайындығын жоғары бағалайды, ал біздің жұмысқа орналасу және
еңбек нарығында бейімделу көрсеткіші республикалық орташа
деңгейден жоғары болып қала береді. 6
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Аризона университетімен әріптестік қарқынды дамып келеді. Бүгінде 12
бірлескен бағдарлама мен 5 қос дипломды бағдарлама іске асырылуда.
2024 жылы оқыту процесіне 19 шетелдік профессор мен зерттеуші
тартылды, ал осы бағдарламалар бойынша білім алып жатқан студенттер
саны 968-ге жетті.

Қос дипломды бағдарламаларға алғашқы шетелдік студенттер
қабылданды. University of Arizona университетімен бірлесе отырып
қадағалау комитеті құрылды, икемді қабылдау тетіктері мен қаржыландыру
үлгілері бекітілді, екі тараптың оқытушылары үшін тұрақты академиялық
ұтқырлық басталды. Академиялық және тілдік рәсімдерді жетілдіру
бойынша ауқымды жұмыс жүргізілуде, бұл бағдарламаларды барған сайын
қолжетімді әрі сапалы етуде.

Университет халықаралық ынтымақтастықтың географиясы мен форматын
белсенді түрде кеңейтіп келеді. Қытайдың Солтүстік-Батыс ауыл және
орман шаруашылығы университетімен меморандумға қол қойылып,
аграрлық ғылымдар саласындағы студенттер үшін қос дипломды
бағдарламаларды жүзеге асыру көзделіп отыр.

Білім беру мазмұны басты назарда. Тек 2024 жылдың өзінде 33 білім беру
бағдарламасы қайта қаралып, өзектендірілді, 39 бағдарлама алынып
тасталды, кәсіби стандарттар негізінде жаңа модульдер әзірленді.
Инженерлік, педагогикалық және IT бағыттары бойынша бакалавриат,
магистратура және постдокторантураның жаңа бағдарламалары ашылды.
Мұның барлығы – икемді, заманауи және сұранысқа ие білім беру ортасын
құру жолындағы маңызды қадамдар. Ағылшын тілінде оқытылатын пәндер
саны артып келеді, ал оқытушылар халықаралық жобалар мен
тағылымдамаларға белсенді түрде тартылуда.
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Біз цифрлық трансформацияны жалғастырып келеміз: Coursera, EdX, Elsevier
және OpenUp сияқты жаһандық платформалар білім беру үдерісінің
ажырамас бөлігіне айналды. 2024 жылғы желтоқсан айынан бастап ҚР Ғылым
және жоғары білім министрлігі жасанды интеллект бойынша AI-Sana
бағдарламасын іске қосты. Осы бағдарлама аясында университет студенттері
«Жасанды интеллектке кіріспе» атты онлайн-бағдарлама бойынша білім
алуда. Университет білім беру мен бизнес салаларындағы негізгі үдерістерді
автоматтандыру және оңайлату мақсатында әзірленген мамандандырылған
жасанды интеллект агенттерін енгізуді бастады.

Ғылыми сектор да айтарлықтай өсім көрсетті. Университет жалпы құны 370
млн теңгеден асатын 24 жобаны іске асыруда, олардың қатарында тұрақты
ауыл шаруашылығы, жасыл технологиялар және цифрландыру
салаларындағы зерттеулер бар. Заманауи зерттеу ресурстары шоғырланған
оқу-зертханалық корпус құрылысы аяқталды. Қазақстан, Германия және
Қытай елдерінен келген сарапшылардың қатысуымен АӨК дамыту
мәселелері бойынша алғашқы ғылыми-технологиялық сессия өткізілді.

2024 жылы инфрақұрылымды дамыту аясында №6 оқу корпусының
жапсаржайының жұмсақ шатырына ағымдағы жөндеу жұмыстары жүргізілді,
№5 оқу корпусындағы санитарлық тораптар жөнделді, оқу корпустарында
мүмкіндігі шектеулі адамдар үшін қолжетімді орта қамтамасыз етілді, оқу
аудиториялары жөнделді, №5 және №6 оқу корпустарындағы кіреберіс
топтары қайта жаңғыртылды, сондай-ақ кампус аумағына қоршау орнатылды.
Аталған жобаларды іске асыруға 40 млн теңгеден астам қаражат жұмсалды.
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Алда бізді жаңа көкжиектер күтіп тұр. Біз ғылыми-технологиялық парктің
ашылуына дайындалып жатырмыз, индустриялық серіктестермен
ынтымақтастықты кеңейтудеміз, интернационалдандыруды күшейтіп,
кампусты өсу мен бастамаларға арналған экожүйе ретінде дамытудамыз.

Мен Қазақстан Республикасының Ғылым және жоғары білім министрлігіне,
Директорлар кеңесіне, стратегиялық серіктестерімізге, академиялық
қауымдастыққа және, әрине, студенттерге университеттің дамуына қосқан
үлестері үшін шын жүректен алғыс айтамын. Сіздердің қолдауларыңыз бен
ортақ мақсатымыздың арқасында Kozybayev University жаңа буын
университетіне айналып келеді – ашық, ілгерілеуге бағытталған және
жаһандық интеграцияға дайын.

Біз жаңа кезеңге қадам бастық – тұрақты халықаралық байланыстары мен
батыл амбициялары бар зерттеу университетін қалыптастыру кезеңіне. Бұл –
жай ғана стратегиялық мақсат емес, бұл – білімге, әріптестікке және
көшбасшылыққа ұмтылуға негізделген ортақ таңдауымыз. Біз бұл амбицияны
бірлесе отырып шынайы іске асыратынымызға сенімдіміз.

Құрметпен,
Ербол Исақаев
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1.1. Қоғамның профайлы

Қоғамның толық атауы:
■ мемлекеттік тілде – «Манаш Қозыбаев атындағы

Солтүстік Қазақстан университеті» коммерциялық
емес акционерлік қоғамы;

■ орыс тілінде – некоммерческое акционерное 
общество «Северо-¬Казахстанский университет 
имени Манаша Козыбаева»;

■ ағылшын тілінде: non-profit limited company 
«Manash Kozybayev North Kazakhstan university».

Қоғамның қысқартылған ат:

■ мемлекеттік тілде - «М. Қозыбаев ат. СҚУ» КеАҚ;

■ орыс тілінде - НАО «СКУ им. М. Козыбаева»;

■ ағылшын тілінде - NLC «М. Kozybayev NKU».

Қоғамның заңды мекенжайы және орналасқан жері

Қоғамның атқарушы органының заңды мекенжайы
және орналасқан жері: Қазақстан Республикасы,
150000, Солтүстік Қазақстан облысы, Петропавл
қаласы, Пушкин көшесі, 86.

Негізгі ақпараттық ресурс ku.edu.kz

Қоғамның мемлекеттік тіркелген күні

Қоғам «Қазақстан Республикасының кейбір
заңнамалық актілеріне жоғары оқу орындарының
академиялық және басқарушылық дербестігін кеңейту
мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы» 2018 жылғы 4 шілдедегі № 171-VI
Қазақстан Республикасының Заңына, «Білім туралы»
2007 жылғы 27 шілдедегі № 319-III Қазақстан
Республикасының Заңына, «Акционерлік қоғамдар
туралы» 2003 жылғы 13 мамырдағы № 415-II Қазақстан
Республикасының Заңына, «Коммерциялық емес
ұйымдар туралы» 2001 жылғы 16 қаңтардағы №142-II
Қазақстан Республикасының Заңына, Қазақстан
Республикасы Үкіметінің 2019 жылғы 11 қазандағы
№ 752 Қаулысына сәйкес құрылды.

Қоғамның мемлекеттік тіркелген күні 2020 жылғы 01 
шілде.

Бағалы қағаздардың эмиссиясын тіркеуі

Бағалы қағаздардың шығарылымын тіркеу күні 2020
жылғы 28 шілде. 2020 жылғы 28 шілдедегі
№KZ91VGZ00000303 бағалы қағаздардың
шығарылымын мемлекеттік тіркеу туралы куәлігі.
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1.2. Жарғылық капиталдың құрылымы

Жарғылық капитал Қоғамның қызметін қамтамасыз
ету үшін құрылады және Қазақстан Республикасының
заңнамасына сәйкес Қоғам құрылтайшысының
акцияларға ақы төлеуі арқылы қалыптастырылады. 
«М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КеАҚ құрылтайшысы
Мелекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті
болып табылады. Жалғыз акционер – Қоғам 
акцияларының пакетін 100 % иеленетін Қазақстан
Республикасы Ғылым және жоғары білім министрлігі. 
Қоғамның жарияланған жай акцияларының саны – 5 
304 588 дана, жалпы құны 5 304 588,0 мың теңге. 

Қоғам акциялар бойынша дивидендтер төлемейді, 
артықшылықты акциялар, туынды және
айырбасталатын бағалы қағаздар шығаруды жүзеге
асырмайды. Барлық мүлік қоғамға меншік құқығымен
тиесілі және Жарғыға сәйкес басқарылады.

1.3. Қоғам дамуының негізгі кезеңдері

1937 жыл
■ Петропавл мұғалімдер институтының ашылуы. 

Қазақ КСР Халық Комиссарлар Кеңесінің 1937 
жылғы 19 наурыздағы № 263 қаулысы

1939 жыл
■ Петропавл мұғалімдер институтына мемлекеттік

мәртебе беру

1945 жыл
■ Петропавл мемлекеттік мұғалімдер институтына

К.Д. Ушинскийдің атын беру. Халық
Комиссарлары Кеңесінің 1945 жылғы 31 
желтоқсандағы № 878 қаулысы

1955 жыл
■ Петропавл мемлекеттік мұғалімдер институтын

Петропавл педагогикалық институты етіп қайта
құру. Қазақ КСР Министрлер Кеңесінің 1955 
жылғы 1 маусымдағы шешімі

1978 жыл
■ Орал политехникалық институтының Петропавл 

жалпы техникалық факультетін кешкі және
сырттай оқыту нысандарымен Қарағанды Еңбек
Қызыл Ту ордені политехникалық институтының
Жалпы техникалық факультеті етіп қайта
ұйымдастыру. Қазақ КСР Жоғары және арнаулы
орта білім министрлігінің 1978 жылғы 19 
маусымдағы бұйрығы
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1982 жыл
 Қарағанды политехникалық институтының

Петропавл филиалын қайта құру. Қазақ КСР
Жоғары және арнаулы орта білім министрлігінің
1982 жылғы 6 тамыздағы бұйрығы.

1994 жыл
■ К.Д. Ушинский атындағы Петропавл 

педагогикалық институты Солтүстік Қазақстан
Университеті болып қайта құрылды. Қазақстан
Республикасы Білім министрлігінің 1994 жылғы 
14 шілдедегі № 278 бұйрығы

1994 жыл
■ Қарағанды политехникалық институтының

Петропавл филиалы Солтүстік Қазақстан
Университетінің жоғары техникалық колледжі
болып өзгертілді. Қазақстан Республикасы Білім 
министрлігінің 1994 жылғы 14 шілдедегі № 278 
бұйрығы

2001 жыл
■ Солтүстік Қазақстан университетіне мемлекеттік 

ЖОО мәртебесін беру. Қазақстан Республикасы
Үкіметінің 2001 жылғы 31 қаңтардағы № 163 
қаулысы

2003 жыл
■ Солтүстік Қазақстан мемлекеттік университетіне

академик Манаш Қозыбаев есімін беру. 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2003 жылғы 
30 мамырдағы № 497 қаулысы

2012 жыл
■ Қазақстан Республикасы Білім және ғылым

министрлігінің «Манаш Қозыбаев атындағы
Солтүстік Қазақстан мемлекеттік университеті» 
шаруашылық жүргізу құқығындағы
Республикалық мемлекеттік кәсіпорны болып
қайта ұйымдастыру. Қазақстан Республикасы
Қаржы министрлігінің Мемлекеттік мүлік және
жекешелендіру комитеті Төрағасының 2012 
жылғы 24 тамыздағы № 823 бұйрығы

2020 жыл
■ Қазақстан Республикасының заңнамасында

белгіленген тәртіппен «Манаш Қозыбаев
атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» 
коммерциялық емес акционерлік қоғамы болып
қайта ұйымдастыру. Қазақстан Республикасы
Қаржы министрлігінің Мемлекеттік мүлік
комитеті Төрағасының 2020 жылғы 25 
мамырдағы № 315 бұйрығы
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2021 жыл
■ Қазақстан Республикасы Білім және ғылым

министрлігі, Аризона Университеті және М. 
Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан
университеті арасында ынтымақтастық туралы
меморандум жасасу

2022 жыл
■ Аризона Университетімен қос дипломдарға

келісімшарт жасасу

2023 жыл
■ Аризона университетімен халықаралық

бағдарламалар мәртебесін бекіту туралы
келісімге қол қою

2024 жыл
■ Kozybayev University, Аризона университеті (АҚШ, 

Тусон қ.) және Солтүстік-Батыс ауыл және орман
шаруашылығы университеті (ҚХР, Янлин қ.) 
арасында Халықаралық су ресурстары ғылыми
орталығын құру жөніндегі үшжақты
меморандумға қол қойылды) 

1.4. Қоғамның негізгі оқиғалары

16 қаңтар 2024 жылы

Kozybayev University AGUNE ұйымының алғашқы
құрылтайшы мүшелерінің бірі болды

19 қаңтар 2024 жылы

«Агрономия» білім беру бағдарламасының 31 студенті
BAYDALA компаниясының кәсіби сертификаттауынан өтті

31 қаңтар 2024 жылы

ҚР Ғылым және жоғары білім министрлігі мен 
«Атамекен» Ұлттық кәсіпкерлер палатасы бірлесе
жүргізген білім беру бағдарламалары рейтингінде 37 
бағдарламаның ішінен 7 білім беру бағдарламасы
жетекші орындарға ие болды

05 ақпан 2024 жылы

Kozybayev University мен Түркістан облысы Қоғамдық
даму басқармасының Жастар ресурстық орталығы
арасында ынтымақтастық туралы меморандумға қол
қойылды

22 ақпан 2024 жылы

Университет студенттері ҚР-ның гир спортынан
чемпионатында алтын және күміс медаль жеңіп алды



ЖЫЛДЫҚ ЕСЕП / 2024

14

11 наурыз 2024 жылы

Университет студенттері ҚР жабық ғимараттарда
өткен полиатлон чемпионатында бес медаль (3 алтын, 
1 күміс және 1 қола) иеленді

18 наурыз 2024 жылы

Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, академик, 
еңбек ардагері, ғалым, жазушы, елге танымал
көптеген журналистердің ұстазы Заркын Тайшыбай
атындағы аудитория ашылды

22 наурыз 2024 жылы

Kozybayev University-дің алты техникалық
бағдарламасы 2029 жылғы 30 қыркүйекке дейін ASIIN 
аккредитациясынан өтті

27 наурыз 2024 жылы

Kozybayev University мен Huawei компаниясы
арасында өзара түсіністік пен ынтымақтастық туралы
меморандумға қол қойылды

12 сәуір 2024 жылы

Университеттің құрметті профессоры, доцент, химия 
ғылымдарының кандидаты Марианна Лежнева 
атындағы зертхана ашылды

12 сәуір 2024 жылы

Қазақстан Ғылым академиясының тұңғыш президенті
Қ.И. Сәтпаевтың туғанына 125 жыл толуына арналған
«Жаратылыстану ғылымдарының өзекті мәселелері» 
атты XII Халықаралық ғылыми-тәжірибелік
конференция өтті

16 сәуір 2024 жылы

Университет студенттері «OMNI Green Technology» 
жобасымен Республикалық ReCodeTau хакатонында
2-орынға ие болды

17 сәуір 2024 жылы

Агротехнологиялық факультетінің студенттері Eurasia 
Group Kazakhstan ұйымдастырған «Цифрлық
агрокөшбасшылар» байқауының жеңімпаздары мен 
жүлдегерлері атанды

22 сәуір 2024 жылы

Университет студенттері Никита Изотов пен Арсен 
Хамзин полиатлоннан Могилевте (Беларусь) өткен
Әлем чемпионатында күміс медаль жеңіп алып, 
халықаралық дәрежедегі және ҚР спорт шебері
нормативтерін орындады) 
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26 сәуір 2024 жылы

Университет кампусы аумағында шағын қуатты күн
және жел электр станциясы орнатылды

06 мамыр 2024 жылы 

Kozybayev University, Аризона университеті (АҚШ, 
Тусон қ.) және Солтүстік-Батыс ауыл және орман
шаруашылығы университеті (ҚХР, Яньлин қ.) 
арасында Халықаралық су ресурстары ғылыми
орталығын құру туралы үшжақты меморандумға қол
қойылды

10 мамыр 2024 жылы 

Kozybayev University мен «Қазпошта» АҚ СҚФ 
арасында ынтымақтастық туралы меморандумға қол
қойылды

13 мамыр 2024 жылы 

Kozybayev University спорт клубының көпсайыс
командасы Ақтау қаласында өткен полиатлоннан
жазғы Қазақстан чемпионатында 9 медаль жеңіп
алды

16 мамыр 2024 жылы 

Kozybayev University-де Басқарма төрағасы – Ректор 
грантына арналған ғылыми жобалар байқауы өткізілді

22 мамыр 2024 жылы 

Қытайдың Солтүстік-Батыс ауыл және орман
шаруашылығы университетінің 5 магистранты 
Kozybayev University-ге ғылыми тағылымдамаға келді

28 мамыр 2024 жылы 

Kozybayev University студенттері республикалық
пәндік олимпиадаларда жүлделі орындарға ие болды: 
Қазақ ұлттық аграрлық университетінде – «Мал 
шаруашылығы өнімдерін өндіру технологиясы» және
«Орман ресурстары және орман шаруашылығы» 
бағыттары бойынша үшінші орын, Алматылық
технологиялық университетінде – «Азық-түлік
өнімдерінің технологиясы» бойынша командалық
есепте жеңіс, сондай-ақ «Робототехника және
зияткерлік жүйелер» бойынша бірінші орын

30 мамыр 2024 жылы 

Университет студенттері төрт спорт түрі бойынша 11 
медаль жеңіп алып, Назарбаев Университетінде
өткен 2024 жылғы Республикалық студенттік спорт 
лигасында жүзуден командалық есепте екінші орынға
ие болды
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11 маусым 2024 жылы

Университет студенттері робототехника, 
радиотехника, орыс тілі, мәдени-демалыс қызметі, 
музыкалық білім және гуманитарлық зерттеулер
бағыттары бойынша республикалық және
халықаралық ҒЗЖ конкурстарында 10 жүлделі орын
иеленді

12 маусым 2024 жылы

Университет студенттері 3 медаль жеңіп алып, СҚО 
құрамасының гир спортынан Қазақстан
чемпионатындағы жеңісіне үлес қосып, әлем
чемпионатына шығуына мүмкіндік жасады

14 маусым 2024 жылы

Щучинск қаласында өткен гир спортынан Қазақстан
чемпионатында Солтүстік Қазақстан облысының
құрама командасы бірінші орын алып, әлем
чемпионатына жолдама алды. Команда құрамында
Kozybayev University-дің 3 студенті болды

19 маусым 2024 жылы

«Қазақстан тарихы және құқық» кафедрасының аға
оқытушысы Әлібай Ерлан Ақылжанұлы 2024-2026 
жылдарға арналған «Жас ғалым» жобасы бойынша
жас ғалымдарды қаржыландыру конкурсында
жеңіске жетіп, 29 млн-нан астам теңге гранттық
қаржыландыру алды

21 маусым 2024 жылы

Ербол Исақаев ресми түрде Kozybayev University 
Басқарма Төрағасы – Ректор болып сайланды

25 маусым 2024 жылы

Kozybayev University мен Astana IT University (AITU) 
арасында ынтымақтастық туралы меморандумға қол
қойылды

25 маусым 2024 жылы

Kozybayev University мен СҚО прокуратурасы
арасында өзара ынтымақтастық туралы
меморандумға қол қойылды
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26 маусым 2024 жылы

Kozybayev University мен Қытайдың Солтүстік-Батыс
ауыл және орман шаруашылығы университеті
агрономия және мал шаруашылығы бойынша қос
дипломды магистрлік бағдарламалар туралы
келісімге қол қойды

01 тамыз 2024 жылы

Университет спортшылары президенттік көпсайыс
бойынша Қазақстан чемпионатында 6 медаль (4 
алтын, 1 күміс, 1 қола) жеңіп алып, ұлттық құрама
сапына енді

10 қыркүйек 2024 жылы

Университет студенті Ислам Евлоев грек-рим
күресінен әлем чемпионы атағын иеленді

12 қыркүйек 2024 жылы

Kozybayev University-де жаңа Студенттер үйі ашылды. 
Ашылу салтанатына ҚР Ғылым және жоғары білім
министрі Саясат Нұрбек, Солтүстік Қазақстан
облысының әкімі Ғауез Нұрмұхамбетов және Аризона 
университетінің делегациясы қатысты

20 қыркүйек 2024 жылы

Kozybayev University-ге АҚШ-тың Қазақстандағы
елшісі Дэниел Розенблюм және Жапонияның
Қазақстандағы елшісі Ямада Джун ресми сапармен
келді

01 қазан 2024 жылы 

Қоғамның жаңа ұйымдық құрылымы енгізілді

07 қазан 2024 жылы 

Kozybayev University-ге Үндістанның Қазақстандағы
елшісі доктор Т.В. Нагендра Прасад келді

16 қазан 2024 жылы 

Университет базасында Қазақстан Республикасының
Ұлттық ұлан академиясымен бірлесіп «Дене тәрбиесі
және бастапқы әскери-технологиялық дайындық
үдерісіндегі инновациялық оқыту әдістері» атты
республикалық ғылыми-теориялық конференция өтті
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17 қазан 2024 жылы

ФИЦТ «Көлік және машина жасау» кафедрасының
доценті, PhD докторы Татьяна Ратушная ҚР ҒЖБМ 
Ғылым комитетінің 2024–2026 жылдарға арналған
ғылыми жобалар конкурсында жеңімпаз атанып, 119 
млн теңгеден астам көлемде гранттық қаржыландыру
алды

21 қазан 2024 жылы

Университет студенттері Өскеменде өткен орыс тілі
мен әдебиеті бойынша республикалық олимпиадада
үшінші орын, ал Алматыда өткен география пәні
бойынша олимпиадада екі үшінші орын иеленді

22 қазан 2024 жылы 

Университетте қалалық «Саналы ұрпақ» студенттік
еріктілер клубтарының слеті өтті. Іс-шараға қала
колледждерінің 6 командасы және Kozybayev
University командасы қатысты

23 қазан 2024 жылы 

Kozybayev University-де «YEVNIY consulting group» 
және Қазақ егіншілік және өсімдік шаруашылығы ҒЗИ 
өкілдерімен бірге СҚО-да қант қызылшасы кластерін
дамыту және зауыт салу мәселелері талқыланды

23 қазан 2024 жылы 

Поляктың Green Groups компаниясының басқарушы
директоры Адам Рожицкий Kozybayev University-ге
келді. Бұл компания — экологиялық таза көкөністер
өндіретін әлемдік өндіруші, 7 кәсіпорны бар және
екінші жыл қатарынан университет студенттерін
тәжірибеден өткізуде

23 қазан 2024 жылы 

Kozybayev University-ге жұмыс сапарымен Польша 
Республикасының Қазақстандағы дипломатиялық
миссиясының басшысы Михал Лабенда келіп, 
университет басшылығымен академиялық
ынтымақтастықты кеңейту, тәжірибелер, қос диплом 
және поляк орталығын ашу мәселелерін талқылады

24 қазан 2024 жылы 

Университеттің үш студенті «Түркі халықтарының
үздік студенті» халықаралық байқауында жеңімпаз
атанып, I дәрежелі дипломдармен марапатталды

1 қараша 2024 жылы

Университеттің екі студенті «Қазақстанның үздік
студенті» республикалық байқауының жеңімпазы
атанды



ЖЫЛДЫҚ ЕСЕП / 2024

19

5 қараша 2024 жылы

Kozybayev University полиатлоннан Қазақстан
кубогында ЖОО командалары арасында жеңіске
жетті, ал СҚО құрамасы жалпыкомандалық есепте
екінші орынды иеленді. Университет спортшылары 6 
медаль: 3 алтын, 1 күміс, 2 қола жеңіп алды

7 қараша 2024 жылы

Kozybayev University QS World University Rankings: Asia 
2025 рейтингінде 521–540 орындар аралығын иеленіп, 
Қазақстанның үздік 35 университетінің қатарына кірді

8 қараша 2024 жылы

Анатолий Слезко атындағы аудитория ашылды

12 қараша 2024 жылы

Kozybayev University-ге Эстония Республикасының
Қазақстандағы Төтенше және Өкілетті Елшісі Яап Ора 
ресми сапармен келіп, университет басшылығымен
кездесіп, студенттерге ашық дәріс оқыды

14 қараша 2024 жылы

Инклюзивті білім беру орталығы ашылды

14 қараша 2024 жылы

«Козыбаев оқулары – 2024: Қазақстан және заманауи
сын-тегеуріндер» халықаралық ғылыми-тәжірибелік
конференциясы өтті

23 қараша 2024 жылы

Солтүстік Қазақстан облысы делегациясының
Қытайға сапары аясында, Солтүстік-Батыс ауыл және
орман шаруашылығы университетінде мал 
шаруашылығы бойынша бірлескен қытай-қазақ
зертханасы ашылды, сондай-ақ Kozybayev University 
мен Xi’an Hytech Agrochemicals Co. компаниясы
арасында ынтымақтастық туралы келісімге қол
қойылды

11 желтоқсан 2024 жылы 

Кozybayev University базасында ҚР Ғылым және
жоғары білім министрлігі мен «Ғылым қоры» АҚ 
қатысуымен Солтүстік және Орталық Қазақстан АӨК 
кәсіпорындарын дамытуға арналған ғылыми-
технологиялық сессия өтті
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13 желтоқсан 2024 жылы

Кozybayev University базасында полиатлоннан Х 
Республикалық Универсиада өтті. Университет 
студенттері 2 алтын, 1 күміс және 1 қола медаль жеңіп
алды

26 желтоқсан 2024 жылы

Kozybayev University HUAWEI компаниясынан «Best 
Performed Academy» марапатын алды

26 желтоқсан 2024 жылы

«Математика және физика» кафедрасының доценті
Светлана Луцак «ЖОО-ның үздік оқытушысы – 2024» 
байқауының жеңімпазы атанды

Сәуір – желтоқсан 2024 жылы

М. Қозыбаев атындағы СҚУ-дың диссертациялық
кеңестерінде 9 докторант (Шапорева А.В., Айтымова
А.М., Берікбаева М.А., Бызова Ю.С., Иванова О.В., 
Копнова О.Л., Ларгин А.В., Витулёва Е.С., Оспанова
Г.Ж.) докторлық диссертацияларын сәтті қорғады
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РЕЙТИНГТЕР

601-650 QS ASIA UNIVERSITY RANKINGS рейтингіндегі орын

34 Webometrics халықаралық рейтингіндегі орын

37
бағдарлама Атамекен рейтингісінде, оның 7-і жүлделі 
орындарға ие болды

КАДРЛЫҚ ӘЛЕУЕТ

907 университет қызметкерлері, оның ішінде:

402 адам профессор-оқытушылар құрамы

57 адам оқу-көмекші персоналы

75 адам әкімшілік-басқарушы персоналы

120 адам әкімшілік-қызмет көрсету персоналы

255 адам қызмет көрсету персоналы

323 800 теңге қызметкерлердің орташа жалақысы

408 300 теңге ПОҚ-тың орташа жалақысы

595 000 теңге ӘБП-дың орташа жалақысы

104,6%
ҚР бойынша орташа айлық жалақыға ПОҚ жалақысы
құрайды

27,2% ПОҚ орташа жалақысының ұлғаюы

153 адам ғылыми дәрежесі бар ПОҚ, оның ішінде:

9 ғылым докторы

33 PhD докторы

111 ғылым кандидаттары

213 магистр

262
адам профессор-оқытушылар құрамынан біліктілікті 
арттыру курстарынан және шетелдік 
тағылымдамалардан өткен

93 адам кадрлық резервті құрады

1
«Жоғары оқу орнының үздік оқытушысы» 
Республикалық конкурсының ЖОО ішіндегі кезеңінің 
жеңімпазы

БІЛІМ БЕРУ ҚЫЗМЕТІ
Бакалавриат

29 даярлау бағыты

85 білім беру бағдарламасы

4 жаңа білім беру бағдарламасы(IP)

5343 студент

3449
мемлекеттік білім беру гранттары бойынша оқитын 
студенттер 

1376 түлек

Магистратура

19 даярлау бағыты

41 білім беру бағдарламасы

1 жаңа білім беру бағдарламасы
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284 магистрант

192
мемлекеттік білім беру гранттары бойынша оқитын 
магистранттар

116 түлек

Докторантура

4 даярлау бағыты

8 білім беру бағдарламасы
14 докторант

13
мемлекеттік білім беру гранттары бойынша оқитын 
докторант

8 түлек

Интернатура

1 даярлау бағыты

1 білім беру бағдарламасы

105 интерн

58
мемлекеттік білім беру гранттары бойынша білім 
алатын интерн

2 түлек

Үш тілде білім беру

7 бакалавриаттың білім беру бағдарламасы
117 бакалавриат студенттері

Ағылшын тілінде оқыту

6 бакалавриаттың білім беру бағдарламасы

332 студент және магистрант
45 ағылшын тілінде оқытатын оқытушылар
35 ағылшын тілі курстарынан өткен оқытушылар

«Серпін - 2050» бағдарламасы

13 білім беру бағдарламасы
167 студент

2023 қабылдау кампаниясы

1783 білім алушы жалпы қабылдауды құрады

Аймақтар

797 Петропавл қаласы

650 Солтүстік Қазақстан облысы

7 Ақтөбе облысы

3 Атырау облысы

73 Ақмола облысы

25 Алматы облысы

8 Шығыс Қазақстан облысы

13 Жамбыл облысы

13 Жетісу облысы

2 Батыс Қазақстан облысы

12 Қарағанды облысы
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7 Қостанай облысы

32 Қызылорда облысы

18 Маңғыстау облысы

5 Павлодар облысы

77 Түркістан облысы

Басқа елдер

1 Германия

2 Әзербайжан

8 Қытай

12 Моңғолия

11 Росей

3 Өзбекстан
1 Иран

1 Түрікменстан

2 Ауғанстан

Білім алушыларды қабылдау

1643 бакалавриатқа түсті

16
мемлекеттік білім беру гранты бойынша 
бакалавриатқа түсті

78,3 бакалавриатқа түскендердің ҰБТ-ның орташа балы

133 магистратураға түсті

98
мемлекеттік білім беру гранты бойынша
магистратураға түсті

7 докторантураға түсті

6
мемлекеттік білім беру гранты бойынша 
докторантураға түсті

75 Foundation тыңдаушылары атанды

8
Солтүстік Қазақстан облысы әкімінің гранттары 
бойынша түсті

18 «Алтын белгі» иегерлері

Білім беру бағдарламаларын аккредиттеу

96
аккредиттелген білім беру бағдарламалары, оның 
ішінде:

54 IAAR -да
6 ASIIN-де

10 ARQA-да
7 IQAA-да

19 IKCA-да

Тәжірибе және жұмысқа орналастыру

89 тәжірибе бойынша үш жақты шарттар

302 тәжірибе бойынша екі жақты шарттар

2 ақылы қызмет көрсетуге арналған шарт

393 тәжірибе базалары
Ірі компаниялар, ұйымдар
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ
«Мичуринский» ЖШС
«Основание» ЖШС
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«Атамекен-агро» АҚ
«ПЗТМ» АҚ
«Kaspi Bank» АҚ 
«Партнер-авто» ЖШС
«Молочный Союз» ЖШС
«КазМясоПродукт» ЖШС
«Радуга» ЖШС
«Альфа Север» ЖШС
«ПетроМашЗавод» ЖШС
«Петропавловский электротехнический завод» ЖШС
«УНИТЭК» ЖШС
Молочный завод «КТ Зенченко и К» ЖШС
«Гормолзавод» ЖШС
«Султан ЭММК» ЖШС
Арал орман және жануарлар дүниесін қорғау
жөніндегі мемлекеттік мекемесі КММ
«Ай АлиCokes» ЖШС
«Якорская птицафабрика» ЖШС
«Транстелеком» АҚ
«Султан ЭММК» Элеватор мельнично-макаронный 
комплекс АҚ
«ПетроТрансЛогистик» ЖШС
«Партнер-Авто» ЖШС
«Акмолинский вагоноремонтный завод» АҚ
«Geoscan-Kazakhstan» ЖШС
«Алем Агро Холдинг» ЖШС
«AGRIMER» ЖШС
«Агротехника – Жамбыл» ЖШС
«IT-SKO» ЖШС
«Алтын Астык 2050» ЖШС

«СК Агро2050» ЖШС
«Отбасы Банк» АҚ
«IT-Laboratory» ЖШС
«DEVELOPMENT-SK» ЖШС
«Bereke Bank» АҚ
«Қызылжар Су» ЖШС
«Агрофирма Виноградовка» ЖШС
«Народный Банк» АҚ
«The Caspian international Restaurants Company» 
ЖШС
«IRON PROJECT» ЖШС
«HOME Credit Bank» АҚ
«Александровское» ЖШС
«MSG Trans Logistics» ЖШС
«CKБ – Север» ЖШС
«АБД-Орман» ЖШС
«Казахтелеком»АҚ
«Autodom» ЖШС
«Банк центр кредит» АҚ
«TRVST SK» ЖШС
«FORWARD STROY» ЖШС
«Global tur» ЖШС
«Форте банк» АҚ
«ПЦ TURAN» ЖШС
«Народный Банк Казахстан» АҚ
«Петропавловский электротехнический завод» ЖШС
«KEGOC Акмолинские межсистемные АҚ 
электрические сети»
«ANTIMA» ЖШС
«Bioopercitions» ЖШС
«СЕВКАЗДОПРОЕКТ» ЖШС
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«Завод им С.М.Кирова» АҚ
«AVAGRO» ЖШС
«Baltic Control Kazakhstan» ЖШС
«Петропавл Жолдары» ЖШС
«SAN Company СК» ЖШС
«NADS» ЖШС
«Kazgoldproject» ЖШС
«Construction Group» ЖШС
«Altyntau Kokshetau» ЖШС
«Таза Аспан» ЖШС
«Brand Group» ЖШС
«Альфа Север» ЖШС
«Шағала Агро» ЖШС
Объединение «Дивизион сеть» АҚ Казахтелеком
«Арида Софт» ЖШС
«Kazakhstan Virtual Technologies» ЖШС
«KMI Engineering» ЖШС
«Ekspert Service» ЖШС
«AIBYN TRADE» ЖШС
«Astana РЭД LTD» ЖШС
«Стадия» ЖШС
«Агрофирма Кызылту НАН» ЖШС
«Тайынша-таңы» ЖШС
«Кокдитер-Агро» ЖШС
«Astyk-RU» ЖШС
«Шағала Агро» ЖШС
«North Line» ЖШС
«Смирновский пункт приемки и отправки зерна» ЖШС
«Атамекен Агро» ЖШС
«Баянды-СК» ЖШС

«Magnum Cash&Carry» ЖШС
«Kim Labs» ЖШС
«Қызыл-жар Недвижимость» ЖШС
«Kazakhstan Virtual Tehnologies» ЖШС
«VTI-KOMPLEKT» ЖШС
«Semmorey» ЖШС
«DEVELOPMENT-SK» ЖШС
«Заградовское» ЖШС
«НТС-Бетон» ЖШС
«Астраханское» ЖШС
«Победа-Тайынша» ЖШС
«Қызылжар Су» ЖШС
«Бетеге-у» ЖШС
«Агрофирма Виноградовка» ЖШС
«MK-Group Companu» ЖШС
«Барс НОРД» ЖШС
«АСК-Sunrise» ЖШС
«SVS EXPO» ЖШС
«Таткрофт Фуд» ЖШС
«Каз ПРОМАГРО» ЖШС
«ASTYk-PV» ЖШС
«Кондратовский опытно-показательный 
лесопитомник» ЖШС
«Esil Trade Company» ЖШС
«Кокше Техстрой» ЖШС
«Asyl Farms» ЖШС
«ЦТО Альфа» ЖШС
«СОП Барс» ЖШС
«Элеватор Смирновский» ЖШС
«Turkuaz Logistics» ЖШС
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«Дайындык Агро» ЖШС
«Global tur» ЖШС
«Forest-Е» ЖШС
«Норд-Агрохим» ЖШС
«Северо-Казахстанская СХОС» ЖШС
«Food market 1» ЖШС
«Реамол-СК» ЖШС
«Урал СК» ЖШС
«Hookah Bar UGLI» рестобар «Piterereal» ЖШС
«Масло-Дел» ЖШС
«Племзавод Алабота» ЖШС
«BrandGroup» ЖШС
«Astana РЭД  LTD» ЖШС
«Bastau Business Group» ЖШС
«FarGO SPEDITION» ЖШС
«Ascona» ЖШС
«МД Goup Constructions» ЖШС
«Vector SK» ЖШС
«Петропавловский хлебобулочный комбинат» ЖШС
«Норд Агро-Хим» ЖШС

906/80,5%
оқуды аяқтағаннан кейінгі бірінші жылы жұмысқа
орналасқан түлектер (түлектердің жалпы санынан)

646/88%
мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша оқуды 
аяқтағаннан кейінгі бірінші жылы жұмысқа
орналасқан түлектер

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҚЫЗМЕТ
Қауымдастықтардағы мүшелік

8 қауымдастықтардың, соның ішінде:
 Өндірістік тәжірибеден өту үшін студенттермен

алмасу бойынша халықаралық қауымдастық
(IAESTE, 2006 ж.)

 Университеттердің Ұлы Хартиясы (2010 ж.)
 Еуразиялық академиялық форумы (ЕААФ, 2015 ж.)
 Азия университеттері қауымдастығы (2017 ж.)
 Еуропалық университеттер қауымдастығы (EUA, 

2017 ж.)
 Кавказ университеттерінің қауымдастығы (2017 ж.)
 Жібек жолының Ауыл шаруашылығы білімінің

ғылыми-инновациялық Альянсы (2017 ж.)
 ТМД Желілік Университеті (ТМД ЖУ, 2018 ж.)г.)

96
халықаралық ынтымақтастық туралы шарттар, оның 
ішінде

44 алыс шет елдердің жоғары оқу орындарымен
52 жақын шет елдердің жоғары оқу орындарымен

Қос дипломды білім беру

19 қос дипломды ББ бойынша жасалған шарттар

3 қос дипломды ББ бойынша іске асырылған шарттар

5
QS by subject рейтингінің Top-700 қатарынан серіктес
жоғары оқу орындарымен қос дипломды білім беру 
шеңберінде білім беру бағдарламалары

247 қос дипломды ББ бойынша білім алушы
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• Нитрил бензизотиазолинон+флудиоксонил FS 
бидай ауруларының алдын алуға және
бақылауға әсері. 21.06.2024 ж. № 1 шарт
(жетекшісі А. С. Шаяхметова).

• Eco Ware. «National Conservation Initiative» 
корпоративтік қоры, №03-14 келісім-шарт, 2024 
жылғы 28 тамыз (жоба жетекшісі – Иль Е.Н.).

• Солтүстік Қазақстанның топырақ-климаттық
жағдайларында ауыл шаруашылығы
дақылдарының экологиялық сортсынауы. (2018–
2024 жж.) Қытай Халық Республикасы, Солтүстік-
Батыс ауыл және орман шаруашылығы
университеті (жоба жетекшісі – Шаяхметова А.С.).

• Қытай селекциясындағы жұмсақ жаздық бидай
сорттарының шаруашылық-биологиялық
ерекшеліктерін Солтүстік Қазақстан облысының
жағдайында қазақстандық сорттармен
салыстыра отырып бағалау. Қытай Халық
Республикасы, Солтүстік-Батыс ауыл және орман
шаруашылығы университеті (жоба жетекшісі –
Шаяхметова А.С.).

• Орманды-дала аймағының жағдайында отандық
және қытай селекциясындағы бұршақ
дақылдарының экологиялық сортсынауы. Қытай
Халық Республикасы, Солтүстік-Батыс ауыл және
орман шаруашылығы университеті (жоба
жетекшісі – Шаяхметова А.С.).

• Солтүстік Қазақстанның орманды-дала 
аймағында отандық және қытай
селекциясындағы картоп сорттарын сынау. 

Шетелдік студенттер

172 шетелдік білім алушылар

46
мемлекеттік гранттар бойынша шетелдік білім 
алушылар

17

ел (Әзірбайжан, Армения, Бангладеш, Германия, 
Грузия, Үндістан, Иран, Қытай, Қырғызстан, Моңғолия, 
Польша, Ресей, АҚШ, Түрікменстан, Түркия, 
Өзбекстан)

41 адам 2024 жылы оқуға түсті, оның ішінде

27 грантпен

75 Foundation тыңдаушылары
1 шетелдегі білім беру көрмесі

Академиялық ұтқырлық

11 сыртқы шығыс ұтқырлығы бойынша білім алушы

28 сыртқы кіріс ұтқырлығы бойынша білім алушы

9 ішкі шығыс ұтқырлығы бойынша білім алушы

Халықаралық жобалар

8 халықаралық ғылыми жобалар:
• Гелио және төмен қуатты жел станциясы. "National 

Conservation Initiative" корпоративтік қоры. 11.09.23 
ж. № 03-22 келісім (жетекшісі С.С. Молдахметов).

• Каппа-каррагенаннан биологиялық ыдырайтын
тамақ пленкасын өндіру технологиясын әзірлеу. 
"National Conservation Initiative" корпоративтік
қоры. 11.09.23 ж. № 03-22 келісім (басшысы Иль Е. Н.)
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 Экологиялық таза азық-түлік өнімдерін өндіру;
 Экология, қоршаған орта және табиғи

ресурстарды ұтымды пайдалану;
 Энергия, озық материалдар және көлік;
 Химия және химия өнеркәсібі;
 Агроөнеркәсіптік кешен;
 Дәрілік және биологиялық белсенді препараттар;
 Математика, механика, астрономия, физика, химия, 

биология, информатика және география 
салаларындағы іргелі және қолданбалы зерттеулер;

 Әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар
саласындағы іргелі және қолданбалы зерттеулер

 Тарих, археология, философия, саясаттану, 
экономика;

 Тіл білімі мәселелері және оқыту әдістемесі.

4,92

ЖОО-ның жалпы бюджетінен ғылыми қызметтен, 
инновациялық әзірлемелерден және
коммерцияландырылған жобалардан түсетін кірістің
үлесі

376
млн. теңге ғылыми қызметтен, инновациялық 
әзірлемелерден және коммерцияландырылған 
жобалардан кіріс алынды

96
оқытушы білім беру және зерттеу жобаларына 
қатысты

7 ғылыми мектеп

5 ғылыми орталық

Халық Республикасы, Солтүстік-Батыс ауыл және
орман шаруашылығы университеті (жоба
жетекшісі – Шаяхметова А.С.).

2 халықаралық білім беру жобасы:
• Erasmus+ ACeSYRI / Информатика саласындағы

PhD студенттер мен жас ғалымдар үшін алдыңғы
қатарлы орталық. Үйлестіруші: Жилина 
Университеті (Словакия)

• Erasmus+ DeSTT / Көшбасшы мұғалімдерді даярлау. 
Үйлестіруші: Кассино Университеті (Италия)

Шетелдік оқытушылар мен ғалымдар

18 Celal Ceken (Түркия), Czubak Wawrzyniec (Польша), 
Sadowski Arkadiusz (Польша), Nadeem Khalid 
(Ұлыбритания), Lili Nurliyana Abdullah (Малайзия), 
Fatimah Sidi (Малайзия), Semra Gunay (Түркия), Wang 
Yubao (Китай), Emin Atasoy (Түркия), Shamil Saiev
(АҚШ), Jessie Dromsky-Reed (АҚШ), Панюшкина Ирина 
Петровна (АҚШ), Abdul Rahman bin Hassan 
(Малайзия), Nurgül Yildiz (Түркия), Гриценко Андрей 
Валерьевич (РФ), Протасова Ольга Владимировна 
(РФ), Пономаренко Мария Андреевна (РФ), Колосов 
Роман Викторович (РФ), Новикова Анна Викторовна 
(РФ) 

ҒЫЛЫМИ-ЗЕРТТЕУ ЖӘНЕ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТ

ҒЗЖ басым бағыттары:
• Ақпараттық және телекоммуникациялық

технологиялар;
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10 ғылыми зертхана

24 қаржыландырылатын ғылыми жобалар
15 ҚР ҒЖБМ ҒК қаржыландыратын ғылыми жобалар

348,39
млн. теңге – ҚР ҒЖБМ ҒК ғылыми жобаларды 
қаржыландыру көлемі

9
халықаралық ынтымақтастық шеңберінде 
орындалатын ғылыми-зерттеу жобалары

7
кәсіпорындар мен шаруашылық жүргізуші 
субъектілердің тапсырысы бойынша шаруашылық 
келісім-шарт жұмыстары

24,40
млн. теңге – кәсіпорындар мен шаруашылық 
жүргізуші субъектілердің тапсырысы бойынша 
шаруашылық келісім-шарт жұмыстарының көлемі

123 ғылыми бастамашыл тақырыптар
8,96 коммерцияландырылған жоба

3
млн. теңге – коммерцияландырылған жобалардың 
нәтижелері бойынша алынған кіріс

Диссертациялық кеңестер

3 диссертациялық кеңес:
• PhD 6D071900 – "Радиотехника, электроника және

телекоммуникация" және 6D075100 –
"Информатика, Есептеу техникасы және
басқару"докторантурасының мамандықтары
бойынша

• PhD 6D071200 – "Машина жасау" және 6D071800 –
"Электр энергетикасы"докторантурасының
мамандықтары бойынша

• PhD 8d07102 – "Органикалық заттардың химиялық
технологиясы"докторантура мамандығы бойынша

Ғылыми басылымдар мен жарияланымдар

10 монография

55 оқу құралы

672 ғылыми мақалалар, оның ішінде:

159 халықаралық

67

Clarivate Analytics компаниясының Journal Citation 
Reports деректері бойынша 1, 2 және 3 квартильге 
кіретін немесе Scopus дерекқорында CiteScore 
бойынша процентиль көрсеткіші бар 
басылымдардағы ПОҚ мақалаларының саны

83 КОКСОН ұсынған басылымдардағы ПОҚ мақалалары

2
докторанттардың Thomson Reuters/Scopus деректер 
базасына кіретін нөлдік емес импакт-факторы бар 
журналдардағы мақалалары

325
нөлдік емес импакт-факторы бар шетелдік
басылымдардағы мақалалар, РҒДИ

М. Қозыбаев атындағы СҚУ» Хабаршысы

4
«М. Қозыбаев атындағы СҚУ» Хабаршысының 
шығарылымы

95 мақала

Стартаптар

4
ЖОО қызметкерлері, білім алушылары жүзеге 
асырған стартап-жобалар

16 оқу процесіне енгізу актілері

21 өндіріске енгізу актілері
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Олимпиадалар мен ғылыми байқаулар

18
«Білім» бағыты бойынша Республикалық олимпиада 
жеңімпаздары

69 Республикалық олимпиадаларға қатысушылар

28 Республикалық олимпиадалардың жеңімпаздары

150 ғылыми байқауларға қатысушылар

43 ғылыми байқаулардың жеңімпаздары

23
ҚР ҒЖБМ СҒЗЖ Республикалық байқауының
жеңімпаздары

СҒЗЖ

45 СҒҚ

936 СҒҚ-дағы студенттер

281
ғылыми конференциялардағы, семинарлардағы және
т. б. баяндамалар (соның ішінде студенттік)

47
студенттердің қатысуымен көрмелерде ұсынылған 
жобалар

257 ғылыми жарияланымдар (мақалалар, баяндамалар)

Ғылыми іс-шаралар

7
Ғылым департаменті ұйымдастырған халықаралық 
ғылыми-практикалық конференция

6 Ғылым департаменті ұйымдастырған дөңгелек үстел

29 факультет конференциялары
47 факультеттердің дөңгелек үстелдері

7 факультеттердің ғылыми жетістіктерінің көрмесі

ТӘРБИЕ ЖҰМЫСЫ ЖӘНЕ ӘЛЕУМЕТТІК МӘСЕЛЕЛЕР
Рухани-адамгершілік мәдениетті қалыптастыру

2137
ЖОО-ның, ауданның, қаланың қоғамдық өміріне 
белсенді қатысатын студенттер

615
студенттік ұйымдардың, студенттік клубтардың, 
жастар ісі жөніндегі комитеттердің қызметіне 
тартылған студенттер

580 волонтерлік қызметпен айналысатын студенттер

63

«Қамқорлық», «Жақындарыңа көмектес», 
«Мейірімділік пен құрмет күні», «Мен таза сессияны 
қолдаймын», «Балаларға қуаныш сыйла», «Бізге бір 
жеңіс керек», «Аналар үйі» және т. б. волонтерлік 
акциялар

6 шығармашылық ұжым
181 шығармашылық ұжымдардың қатысушылары

69
халықаралық, облыстық және қалалық вокалдық және 
хореографиялық конкурстарға қатысушылар

Азаматтықты және белсенді әлеуметтік ұстанымды
қалыптастыру

27 қоғамдық және саяси қайраткерлермен кездесулер

73
әлеуметтік-маңызды және жеке қасиеттерді 
қалыптастыруға бағытталған өткізілген іс-шаралар

53
діни сананы қалыптастыру, патриоттық және 
құқықтық тәрбие бойынша өткізілген іс-шаралар

11

ҚХА кафедрасының ұйымдастыруымен, практикалық
ұсынымдар мен ұсыныстарды әзірлеу және іске
асырумен, азаматтық бірегейлікті, қазақстандық
патриотизмді және мәдениетаралық диалогты
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қалыптастыру бойынша ғылыми-практикалық
семинарлар

23
студенттермен және студенттік өзін-өзі басқару
мүшелерімен тренингтер

Салауатты өмір салтын қалыптастыру және дене
тәрбиесі

23 секциялар

35,43
спорттық секцияларға тартылған білім алушылардың 
пайызы

36,521
дене шынықтырумен және спортпен шұғылданатын 
білім алушылардың пайызы

Білім алушыларды әлеуметтік қолдау

477
университеттің Психологиялық қызмет 
қызметкерлерімен өткізілген психологиялық 
кеңестер

113
онлайн өтініш, сондай-ақ Психологиялық қызметтің 
сенім телефонына

17
университет білім алушыларына оқу ақысын төлеу 
бойынша ұсынылған мерзімін ұзартулар және бөліп 
төлеулер

1 ректордың грантын алған студент

3 М.Қозыбаев атындағы грантын алған студент

34,83 млн. тг студенттерге бөлінген әлеуметтік көмек

ИНФРАҚҰРЫЛЫМ ЖӘНЕ РЕСУРСТАР
IT-инфрақұрылым

9
интернет желісіне қосылу нүктесі (интернет 
арналары)

500 Мб/с арнаның максималды жылдамдығы
19 сервер

90% Wi-Fi қамту аймағы
373 бейнебақылау камералары

1328 интернет желісіне қосылған компьютерлер
1732 компьютерлер бірлігі

75 мультимедиялық жабдық бірлігі

Кітапхана ресурстары

914668 әдебиет бірлігі кітапхананың жалпы қоры

141540 мемлекеттік тілдегі әдебиет бірлігі

744881 орыс тіліндегі әдебиет бірлігі

28247 шет тіліндегі әдебиет бірлігі

4353 2024 жылғы әдебиет бірлігі

2073 2024 жылғы мемлекеттік тілдегі әдебиет бірлігі

1986 2024 жылғы орыс тіліндегі әдебиет бірлігі

294 2024 жылғы шет тіліндегі әдебиет бірлігі

223
ерекше білім беру қажеттіліктері бар жастарды оқыту 
үшін оқу және оқу-әдістемелік әдебиеттер сатып 
алынды
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Инфрақұрылым (корпустар, алаңдар және т.б.)

9 оқу корпусы

83617,4
м2 университет ғимараттарының, құрылыстарының
және жатақханаларының алаңы

47866,0 м2 оқу корпустарының алаңы

15959,3 м2 өз жатақханаларының алаңы

1372 жатақханалардың төсек-орындары

5 қоғамдық тамақтану пункті

295,5 м2 қоғамдық тамақтану пункттерінің алаңы

1870 м2 кітапхана кешенінің алаңы

757 м2 оқу залының алаңы
903 м2 абонементтер алаңы
210 м2 негізгі сақтау алаңы

1250 м2 бассейн су айнасының алаңы
2647 м3 бассейн көлемі
694,3 м2 агробиологиялық станцияның алаңы
1337,8 м2  «Мирас» оқу-өндірістік кешенінің алаңы
406,6 м2 тарих мұражайының алаңы
443,6 м2 интернет-кафе алаңы

2622,5 м2 шаруашылық мақсаттағы құрылыстардың алаңы

Жөндеу жұмыстары

1,9
Оқу-зертханалық корпус (ОЗК) аумағына металл 
қоршау орнатуға млн. теңге бөлінді

6,899
№6 ОК (зертхана-шеберхана) жапсаржайының
жұмсақ шатырын ағымдағы жөндеуге млн. теңге
бөлінді

6,840
№6 ОК (мәжіліс және спорт залы) жапсаржайының
жұмсақ шатырын ағымдағы жөндеуге млн. теңге
бөлінді

12,6
№1, 2, 4, 6, 10 ОК-де мүмкіндігі шектеулі адамдардың
қолжетімділігін қамтамасыз етуге арналған ағымдағы
жөндеуге млн. теңге бөлінді

14,3
№5 ОК-де (1–4 қабаттар) ортақ пайдалану
орындарындағы санитарлық тораптарды ағымдағы
жөндеуге млн. теңге бөлінді

2,4
№6 ОК-нің кіреберіс тобын дайындау және орнату
жұмысына млн. теңге бөлінді

1,9
№5 ОК-нің кіреберіс тобын дайындау және орнату
жұмысына млн. теңге

Серіктестер мен демеушілер есебінен университет 
инфрақұрылымын жақсарту жұмыстары

5,8 
«Азық-түлік қауіпсіздігі» кафедрасының зертханасын 
жабдықтауға млн. теңге бөлінді

1,3 
№5 және №2 оқу корпустарындағы оқу залдарын
жиһазбен жабдықтауға млн. теңге тартылды

7,2 
«Физика» кафедрасының аудиторияларын
жабдықтауға млн. теңге тартылды

8,1 
«Биология» кафедрасының аудиторияларын
жабдықтауға млн. теңге тартылды

7,5 
«Химия және химиялық технологиялар» 
кафедрасының аудиторияларын жабдықтауға млн. 
теңге тартылды

51,7 
Инклюзивті даму кабинетiн жабдықтауға млн. теңге
тартылды

0,6
Су тасқыны кезеңінде генераторлар сатып алуға млн. 
теңге тартылды

0,6
Оқу әдебиеттерінің негізгі қорын толықтыруға млн. 
теңге тартылды
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2.1. Миссия

Миссия:
Солтүстік Қазақстанның білім, ғылым және мәдениет
зияткерлік орталығы, әлеуметтік-экономикалық даму 
драйвері болу.

Көрініс:
ҚР жоғары оқу орындарының арасындағы ең үздік
өңірлік көпсалалы университет болу.

Негізгі әрекеттер:

■ Академиялық мәдениетті трансформациялау
■ Білім беру бағдарламаларын трансформациялау
■ Ғылыми зерттеулерді СҚО мәселелерін шешуге

бағдарлау
■ Материалдық-техникалық базаны және цифрлық

инфрақұрылымды нығайту

М. Қозыбаев атындағы СҚУ құндылықтары

■ Академиялық еркіндік және жауапкершілік
■ Үздік дәстүрлер мен инновациялардың үйлесімі
■ Ашықтық, айқындық және сенім
■ Сапаны қамтамасыз ету
■ Жоғары оқу орны мен аймаққа деген адалдық
■ Әлеуметтік жауапкершілік

35

Стратегиялық бағыттар

Стратегиялық бағыттар 1. Жоғары оқу орнынан кейінгі білім беруді дамыту

Стратегиялық бағыттар 2. Өмір бойы білім алу жүйесін дамыту

Стратегиялық бағыттар 3. Ғылымды дамыту
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2.2. Стратегияны іске асыру

1 Стратегиялық бағыт. ЖОҒАРЫ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРНЫНАН КЕЙІНГІ БІЛІМ БЕРУДІ ДАМЫТУ
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Бағыттар, мақсаттар, міндеттер және көрсеткіштер
Өлшем
бірлігі

2024

Мақсат 1. Ұлттық және халықаралық деңгейде құзыретті және бәсекеге қабілетті кадрларды сапалы даярлауды
қамтамасыз ету
Нысаналы индикаторлар:

Университетті бітіргеннен кейінгі бірінші жылы жұмысқа орналасқан түлектердің үлесі % 80,5

ЖОО-ның халықаралық білім беру бағдарламаларының саны (жинақтаумен) бірл. 5

Ұйымдастырылған қоғамдық қызметке тартылған білім алушылардың үлесі % 40
1.1-міндет Халықаралық кампусты дамыту және жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру 
бағдарламаларын интернационалдандыру

1.1.1 QS рейтингінің ТОП-700 қатарынан серіктес жоғары оқу орындарымен қос дипломды білім беру 
шеңберіндегі білім беру бағдарламаларының саны

бірл. 5

1.1.2 Іске асыру кезінде әлемдік цифрлық кітапханалар (Coursera, Elsevier, OpenUp және т. б.) 
пайдаланылатын білім беру бағдарламаларының үлесі

% 33,3

1.1.3 Оқу процесінде әлемдік цифрлық кітапханаларды пайдаланатын студенттердің үлесі % 28,8

1.1.4 Штаттық ПОҚ-тан оқытушылық қызметке тартылған шетелдік сарапшылардың үлесі % 4,7
1.1.5 Аризона университеті филиалының жұмыс істеуі (филиалдың университет қызметіне қатысу

дәрежесі
- білім беру технологияларының трансферті (оқыту әдістемесі, оқу жетістіктерін бағалау, академиялық

саясат және т.б.),
- шетелдік филиалдың тәжірибесін ескере отырып, ББ жаңарту,

- ПОҚ тәжірибесімен алмасу, ғылыми-зерттеу қызметі

1
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Бағыттар, мақсаттар, міндеттер және көрсеткіштер
Өлшем
бірлігі

2024

1.1.6 Аризона университетімен бірлескен білім беру бағдарламаларының саны (қос дипломдарды
есептемегенде)

бірл. 11

1.1.7 Шетелдік филиал бағдарламалары бойынша білім алушылар контингенті (Аризона университеті) адам 969
1.1.8 Академиялық ұтқырлық бағдарламасы бойынша студенттердің жалпы санынан оқу жылының

триместрінен, семестрінен кем емес мерзімге шетелге кеткен студенттердің үлесі
% 0,19

1.1.9 Студенттердің жалпы санынан оқу жылының триместрінен, семестрінен кем емес мерзімге шетелден
академиялық ұтқырлық бағдарламасы бойынша келген студенттердің үлесі

% 0,49

1.1.10 ПОҚ жалпы санынан ағылшын тілінде оқытатын ПОҚ үлесі % 11,2
1.2-міндет Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімге қолжетімділікті кеңейту және озық
кадрлық қамтамасыз ету моделін іске асыру

1.2.1 Білім алушылар контингенті адам 5746
1.2.2 Студенттердің жалпы санынан шетелдік студенттердің үлесі % 3

1.2.3 «Алтын белгі» белгілері бар ЖОО-ға түскендердің, соңғы үш жылдағы халықаралық олимпиадалар 
мен ғылыми жобалар конкурстарының жеңімпаздарының, ағымдағы оқу жылындағы президенттік, 
республикалық олимпиадалар мен ғылыми жобалар конкурстарының (бірінші, екінші және үшінші 

дәрежелі дипломдармен марапатталған) жеңімпаздарының жалпы санынан үлесі

% 1,6

1.2.4 Жаңартылған білім беру бағдарламаларының саны (жинақтаумен) бірл. 33
1.2.5 Салалық қауымдастықтар мен кәсіпорындардың тапсырысы бойынша әзірленген инновациялық ББ 

үлесі
% 7,4

1.2.6 ПОҚ жалпы санынан оқу процесіне тартылған жұмыс берушілердің, бизнес құрылымдар өкілдерінің 
үлесі

% 38,8

1.2.7 ЖОО-да инклюзивті білім беру үшін жасалған жағдайлар деңгейі % 72
1.2.8 Білім алушылардың, ПОҚ-ның білім беру қызметтерінің сапасына және экожүйеге қанағаттану

дәрежесі
% 80
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Бағыттар, мақсаттар, міндеттер және көрсеткіштер
Ед. 

изм.
2024

1.3-міндет Университеттің адами әлеуетін, инфрақұрылымын және цифрлық архитектурасын дамыту
1.3.1 ПОҚ саны адам 402

1.3.2 Біліктілігін арттырудан және шетелдік тағылымдамадан өткен ПОҚ үлесі % 65,2
1.3.3 ЖОО-ның жалпы табысынан, оның ішінде эндаумент қоры шеңберінде, ЖОО-ны дамытуға тартылған

инвестициялардың үлесі
% 4,32

1.3.4 Университеттің автоматтандырылған бизнес-процестерінің пайызы % 90
1.3.5 Компьютерлік паркті жаңарту пайызы % 5,04

1.3.6 Студенттік жатақханаларда пайдалануға берілген төсек-орын саны бірл. 306
1.4-міндет Үшінші миссияны іске асыру

1.4.1 Студенттік өзін-өзі басқару мүшелерінің және студенттік клубтардың білім алушылардың жалпы 
санынан үлесі

% 10,5

1.4.2 Білім алушылардың жалпы санынан еріктілердің үлесі % 10,9
1.4.3 Білім алушылардың жалпы санынан қоғамдық ұйымдар (қалалық, облыстық, республикалық, 

халықаралық) мүшелерінің үлесі
% 23,8

1.4.4 Білім алушылардың жалпы санынан қоғамдық іс-шаралар мен тренингтерге (университеттік, қалалық, 
облыстық, республикалық, халықаралық) қатысушылардың үлесі

% 14,2

1.4.5 Студенттердің жалпы санынан, қалалық секцияларды қоса алғанда, университеттің спорт 
секцияларындағы студенттердің үлесі

% 29,1
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Осы бағыт бойынша қызметтің негізгі нәтижелеріне мыналарды жатқызуға болады:

- Университеттің 24 білім беру бағдарламасының «Атамекен» ҰКП рейтингісінде алғашқы ондыққа енуі;
- Қытайдың Солтүстік-Батыс ауыл және орман шаруашылығы университетімен бірлескен екі дипломды

магистратура бағдарламаларын ашу;
- Абу Али ибн Сино атындағы Бухара мемлекеттік медицина институтымен (Өзбекстан), Қазан федералдық

университетімен (Ресей), Варшава жаратылыстану ғылымдары университетімен (Польша) ынтымақтастық
туралы келісімдер жасасу;

- «Математика және физика» кафедрасының PhD докторы, доценті Светлана Михайловна Луцактың «ЖОО-ның
үздік оқытушысы» республикалық байқауында жеңіске жетуі;

- Университет студенттерінің жайлы оқуына арналған Инклюзивті білім беру орталығының ашылуы;
14 білім беру бағдарламасының аккредитациядан өтуі;

- Жалпы саны 17 759 респондентті қамтыған 10 сауалнама жүргізілуі;
- 6B01402 «Музыкалық білім беру», 6B01703 «Қазақ тілі мен әдебиеті», 6B01201 «Мектепке дейінгі оқыту және

тәрбиелеу», 6B01301 «Бастауышта оқыту педагогикасы мен әдістемесі», 6B01906 «Арнайы педагогика» білім
беру бағдарламалары бойынша дуальді оқыту жүйесін енгізу;

- Инклюзивті білім беру бойынша 7 оқу-әдістемелік әдебиет бірлігін әзірлеу;
- Инклюзивті білім беру бойынша 240 дана оқу-әдістемелік құралдармен кітапхана қорын толықтыру;
- «OMNI Green Technology» жобасының ReCodeTau Республикалық хакатонында 2-орын алуы;
- Спорттық жетістіктер: полиатлоннан әлем чемпионатында 2 күміс медаль, гир спорты бойынша Қазақстан

чемпионатында 1 алтын және 1 күміс медаль, 2024 жылғы Республикалық студенттік спорт лигасында 11 медаль
- Президенттік көпсайыстан ҚР чемпионатында 4 алтын, 1 күміс және 1 қола медаль;
- 1200 орындық заманауи Студенттер үйінің ашылуы;
- Университет аумағында шағын қуатты күн және жел электр станциясының орнатылуы;
- №1, 2, 4, 5, 6, 10 оқу корпустарында мүмкіндігі шектеулі адамдар үшін қолжетімділікті қамтамасыз етуге

арналған ағымдағы жөндеу жұмыстарының жүргізілуі. 39
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2 Стратегиялық бағыт. ӨМІР БОЙЫ ОҚЫТУДЫ ДАМЫТУ

41

Бағыттар, мақсаттар, міндеттер және көрсеткіштер
Өлшем
бірлігі

2024

Мақсат 2. Үздіксіз білім беру жүйесін дамыту және бейресми оқыту нәтижелерін тану
Нысаналы индикаторлар:

1. ҚДБАИ қызметтері (ақылы) адам 866

2. Бейресми білім беру бағдарламалары бойынша тыңдаушылар саны (күміс университеттен басқа) адам 1663
2.2 Міндет. Азаматтардың цифрлық құзыреттерін арттыру

2.2.1 Цифрлық сауаттылықты арттыруға бағытталған бейресми білім беру бағдарламалары бойынша 6-74 
жас аралығындағы тыңдаушылар саны

адам 42

Осы бағыттағы қызметтің негізгі нәтижелеріне мыналар жатады: : 

- Оқытуға және жұмысқа орналасуға мұқтаж тұлғалар санатына арналған құзыреттерді арттыру бойынша 26 
тыңдаушыны қамтыған 3 курс жүзеге асыры;

- BAYDALA компаниясынан 31 білім алушы, 1С жүйесі бойынша 18 білім алушы кәсіби сертификаттаудан өтті; 
- «Инклюзивті білім беру әдістемесі» тақырыбында 95 оқытушы-профессор құрамына біліктілікті арттыру

курстары өткізілді»;
- Компаниялар және бизнес өкілдерімен серіктестікте 12 тыңдаушыны қамтыған 6 қысқа мерзімді курс жүзеге

асырылды.
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Бағыттар, мақсаттар, міндеттер және көрсеткіштер
Өлшем
бірлігі

2024

Мақсат 3. Халықаралық танылатын ғылыми-зерттеу капиталын ұлғайту және оны бизнес-процестерде қолдану
Нысаналы индикаторлар:

Үкіметаралық келісімдер негізінде халықаралық ынтымақтастық шеңберіндегі ғылыми жобалар мен 
бағдарламалардың саны

бірл. 1

Scopus дерекқорындағы нормаланған дәйексөз индексі бірл. 179
Ғылыми жобалар шеңберінде ғылыми-зерттеу қызметімен айналысатын ПОҚ үлесі % 23,8

3.1-міндет Зерттеу экожүйесінің жұмыс істеуі үшін жағдай жасау
3.1.1 Шарттық қатынастар шеңберінде ғылыми зерттеулерді орындау бірл. 24

3.1.2 Қаржыландырылатын ғылыми-зерттеу жобаларының саны бірл. 22
3.1.3 ЖАО және бизнес өкілдерінің қаражаты есебінен қаржыландырылатын жобалар саны бірл. 7

3.1.4 Университеттің жалпы табысынан оқу және ғылыми жабдықтарды жаңартуға жұмсалған қаржы
қаражатының үлесі

% 4,78

3.1.5 Ғылыми-зерттеу қызметінің коммерцияланатын жобаларының саны бірл. 6
3.1.6 ҒҒТҚН коммерцияланатын жобаларын және қолданбалы ғылыми зерттеулердің жеке қоса

қаржыландыру көлемі (ҚЕАҚ, бизнес өкілдері)
мың тг

5 18
4,6

3.1.7 Ғылыми-білім беру қызметі іске асырылатын серіктес университеттер саны бірл. 4
3.1.8 Ғылыми-зерттеу қызметтері көрсетілетін кәсіпорындардың саны бірл. 3
3.1.9 Нөлдік емес h-index бар тартылған шетелдік ғалымдардың саны бірл. 3

3.1.10 Ғылыми-зерттеу жұмыстарымен айналысатын жас ПОҚ саны (ГҚ/БМҚ бойынша ғылыми жобаларға
қатысу)

адам 16
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Бағыттар, мақсаттар, міндеттер және көрсеткіштер
Ед. 

изм.
2024

3.1.11 Ғылыми-зерттеу жұмыстарымен айналысатын ПОҚ үлесі % 23,8
3.1.12 Университеттің ПОҚ штатындағы ҒЗИ ғалымдарының саны, қоса атқару және/немесе сағаттық төлем

шарттарымен
чел. 3

3.1.13 Ғылыми жобалардың жалпы санынан ЖОО-ның білім алушылары, қызметкерлері іске асырған стартап
жобалардың үлесі

% 18,2

3.1.14 Ғылыми және инновациялық қызмет бөлігінде ірі бизнес өкілдерімен жасалған қамқорлықты
қабылдау жөніндегі меморандумдар мен келісімдердің саны

ед. 1

3.1.15 ҒЗИ-мен бірлескен диссертациялық кеңестердің саны ед. 1
3.2-міндет Білім беру және жобалау қызметі арқылы білім алушылардың зерттеу құзыреттерін дамыту

3.2.1 Білім беру және зерттеу жобаларына қатысатын білім алушылардың саны чел 205
3.2.2. Республикалық олимпиадалар мен ғылыми конкурстарға қатысатын студенттер саны чел 225

3.3-міндет Университет оқытушыларының зерттеулерінің халықаралық бәсекеге қабілеттілігін арттыру
3.3.1 Q1, Q2 Journal Citation Reports JCR жоғары рейтингтік басылымдарындағы қазақстандық ғалымдардың

мақалалары мен шолуларының саны
ед. 12

3.3.2 ЖОО базасында өткізілген халықаралық конференциялар саны ед. 7
3.3.3 Таяу және алыс шетелдердің халықаралық конференцияларына қатысатын ПОҚ үлесі % 5

3.3.4 Отандық ғылымды халықаралық ғылыми кеңістікке интеграциялауды күшейту үшін жетекші әлемдік
ғылыми орталықтармен және зертханалармен жасалған шарттардың (меморандумдардың) саны

ед. 2

3.3.5 Әлемнің жетекші ғылыми орталықтарында тағылымдамадан өткен ғалымдардың саны ед. 14
3.3.6 Мемлекеттік бюджет есебінен іске асырылған ҒЗЖ шеңберінде алынған патенттер саны ед. 3

3.3.7 Ғылыми жобалардың жалпы санынан іске асырылатын халықаралық ғылыми жобалардың үлесі % 33
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Осы бағыт бойынша қызметтің негізгі нәтижелеріне мыналар : 
- Kozybayev University, Аризона университеті (АҚШ, Тусон қ.) және Солтүстік-Батыс ауыл және орман

шаруашылығы университеті (ҚХР, Янлин қ.) арасында Халықаралық су ресурстары ғылыми орталығын құру
жөніндегі үшжақты меморандумға қол қойылды;

- 9 докторант өздерінің докторлық диссертацияларын сәтті қорғады: Шапорева А.В., Айтымова А.М., 
Берикбаева М.А., Бызова Ю.С., Иванова О.В., Копнова О.Л., Ларгин А.В., Витулёва Е.С., Оспанова Г.Ж.;

- Университеттің 2 оқытушысы «Болашақ» бағдарламасы бойынша стипендияға ие болып, 5 оқытушы ғылыми
тағылымдамадан өтті;

- Қытайдың Янлин қаласындағы Солтүстік-Батыс ауыл және орман шаруашылығы университетінің базасында
мал шаруашылығы бойынша бірлескен қытай-қазақ зертханасы ашылды;

- Жақын және алыс шетелдердегі халықаралық конференцияларға 30-дан астам профессор-оқытушылар
құрамы қатысты;

- «Энергетика және радиоэлектроника» кафедрасының студенттері студенттердің ғылыми-зерттеу жұмыстары
бойынша республикалық байқауда І және ІІІ орындарға ие болды.

Результативность выполнения Программы развития Общества за 2024 год составила 98,4%

44
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2.3. Маркетингтік шолу

«М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ - Солтүстік Қазақстан облысындағы жалғыз азаматтық жоғары оқу орны.
Көпсалалы университет өңірдің барлық салалары үшін кадрлар даярлайды.

1-кестеде 2024 жылғы «Атамекен» рейтингінде 1-ден 10-орынға ие болған білім беру бағдарламалары көрсетілген.

1-кесте. 2024 жылғы «Атамекен» білім беру бағдарламалары рейтингінің қорытындылары

45

Орын Білім беру бағдарламасы

1 орын «Атамекен» ҰКП рейтингі нәтижелері бойынша бір білім беру бағдарламасы:
6В08201 – Мал шаруашылығы өнімдерін өндіру технологиясы

2 орын «Атамекен» ҰКП рейтингі нәтижелері бойынша үш білім беру бағдарламасы:
6В08101 – Агрономия
6В01402 – Музыкалық білім беру

4-10 орын «Атамекен» ҰКП рейтингі нәтижелері бойынша жиырма бір білім беру бағдарламасы:
6B05102 – Биотехнология
6В07201 – Азық-түлік өнімдері технологиясы
6В07105 – Көлік, көлік техникасы және технологиялары
6B01601 – Тарих (білім беру)
6В01702 – Орыс тілі мен әдебиеті
6В01511 – Химия-биология
6В01506 – География
6B01505 – Биология
6В01703 (5В011700) – Қазақ тілі мен әдебиеті
6В03201 – Журналистика
6В07101 – Машина жасау
6В01401 – Денешынықтыру және спорт
6В01901 – Дефектология
6В01510 – Физика-информатика
6В08301 – Орман ресурстары және орман шаруашылығы
6B01509 – Математика-физика
6В01508 – Математика-информатика
6B01507 – География-тарих
6В02101 – Дизайн
6В05202 – Экология
6В01802 – Әлеуметтік педагогика
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М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университетінің қызмет ауқымы Қазақстанның солтүстік өңіріне
таралады және толығымен Солтүстік Қазақстан облысын қамтиды. Университеттің тұтынушылары — облыстың
экономикасы мен әлеуметтік саласының барлық салалары, университет соларға мамандар дайындайды.
Аймақтық және әлемдік экономикада Солтүстік Қазақстан облысы аграрлық өнімдер мен машина жасау
өндірісінің жетекші орталықтарының бірі және Қазақстанның негізгі экономикалық серіктестерінің бірі Ресей
Федерациясымен шекаралас аймақтағы транзит-логистикалық торап ретінде танылған.

М. Қозыбаев атындағы СҚУ облыс жалпы орта және кәсіптік білім беру мекемелеріне педагогикалық кадрлардың
негізгі «жеткізушісі» болып табылады.

Осының бәрі білім беру бағдарламаларының құрылымын анықтайды, оның ішінде 40%-ын педагогикалық
бағыттағы бағдарламалар, 20%-ын техникалық білім беру бағдарламалары, 21%-ын ауыл шаруашылығы мен
биоресурстар және 19%-ын жаратылыстану бағытындағы бағдарламалар құрайды.

2024 жылы Солтүстік Қазақстан облысындағы мектеп бітірушілер саны 3332 адамды, Петропавл қаласында 1239
адамды құрады. М. Қозыбаев атындағы СҚУ белсенді талапкерлерді тарту үшін университеттің барлық
ресурстары жұмылдырылды:

 СҚО Білім басқармасымен және барлық аудандармен ынтымақтастық туралы Меморандумға қол қойылды;

 барлық аудандар, мектептер, колледждер факультеттер бойынша бөлінді;

 университет пен факультеттердің Ашық есік күндері өткізілді;

 медиа жоспары бекітіліп, жүзеге асырылды;

 факультеттер мен кафедраларда кәсіби бағдар жұмысы және қоғаммен байланыс үшін жауаптылар
тағайындалды;

 қоғамдық қабылдау комиссиясы ұйымдастырылды (студенттік басқарма, белсенділер, еріктілер);
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 СҚУ әлеуметтік желілерде белсенді түрде насихатталды;

 студенттерге арналған кәсіби бағдар беру кейстері құрылды;

 қабылдау науқаны кезінде виртуалды қабылдау комиссиясы жұмыс істеді;

 қабылдау науқаны кезінде грантқа өтініш беру үшін өзін-өзі қызмет көрсету аймағы жұмыс істеді;

 мектеп және колледж түлектері ата-аналарымен кездесулер ұйымдастырылып, өткізілді;

 барлық абитуриенттер мен олардың ата-аналары үшін ZOOM платформасында кездесулер өткізілді;

 университет бойынша тұрақты экскурсиялар жүргізілді;

 абитуриенттер студенттердің оқу сабақтарына қатысып, практикалық және зертханалық жұмыстарға
белсенді қатысты;

 Ақтөбе, Абай, Ақмола, Алматы, Атырау, Шығыс Қазақстан, Жамбыл, Жетісу, Батыс Қазақстан, Қарағанды,
Қостанай, Қызылорда, Маңғыстау, Павлодар, Түркістан облыстары және Астана мен Алматы қалаларындағы
абитуриенттермен кәсіби бағдар беру кездесу-жиналыстары ұйымдастырылды;

 СҚО шалғай аудандарында грантқа құжат қабылдау пункттері ашылды.

Жүргізілген шаралардың нәтижесінде М. Қозыбаев атындағы СҚУ-ге 1858 адам қабылданды, олардың ішінде 1045
адам мемлекеттік білім беру гранты бойынша, СҚО Әкімінің гранты бойынша – 8.

Қабылданғандардың жасы – 16-дан 45 жасқа дейін.

47



ЖЫЛДЫҚ ЕСЕП / 2024

48



ЖЫЛДЫҚ ЕСЕП / 2024

3.1. Академиялық қызмет

3.1.1. Білім алушыларды қабылдау

2024 жылы университетке 1858 студент қабылданды, оның ішінде: бакалавриат бойынша 1643 адам, магистратура
бойынша 133 адам, докторантура бойынша 7 адам. Қабылдаудың өсімі 2022 жылмен салыстырғанда 18,8%, 2023
жылмен салыстырғанда 2,4% құрады.

Деңгейлер бойынша талапкеркелді қабылдау динамикасы 2-кестеде көрсетілген

2-кесте. Деңгейлері, нысандары және оқу шарттары бойынша талапкерлерді қабылдау

Айта кету керек, қабылдау:

 бакалавриат бойынша 2024 жылы 2022 жылмен салыстырғанда 19,6%-ға өсті, бұл ретте грант қарқынының
артқанын көрсетіп, 39,1%-ды құрады, келісім-шарт негізінде 4,6%-ға төмендеді;
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Білім деңгейлері 2022 2023 2024

Бакалавриат, барлығы, соның ішінде 1374 1554 1643

- грант 759 925 1056

- келісім-шарт 615 629 587

Магистратура, барлығы, соның ішінде: 127 179 133

- грант 99 112 98

- келісім-шарт 28 67 35

Докторантура, барлығы, соның ішінде: 0 8 7

- грант 0 8 6

- келісім-шарт 0 0 1
Барлығы 1501 1741 1783
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 2024 жылы магистратураға қабылданғандар саны 2022 жылмен салыстырғанда 4,7%-ға өсті, бірақ 2023
жылмен салыстырғанда 179 адамнан 133 адамға дейін төмендеу байқалады, яғни қабылдау 25,7%-ға азайды;

 2024 жылы докторантураға түсушілер саны 2022 жылмен салыстырғанда 7 есе өсті, бірақ 2023 жылмен
салыстырғанда 8 адамнан 7 адамға азайған, яғни қабылдау 12,5%-ға азайған.

Университетке түсушілерді өңірлер бойынша талдау Шығыс Қазақстан мен Түркістан облыстарын қоспағанда,
барлық өңірлерде бакалавриат бағдарламасына қабылдау артқанын көрсетеді.

Университетке қабылдаудағы оң үрдістер студент болғысы келетіндер үшін бірнеше рет ҰБТ тапсыру, шекті балл
жинай алмағандарды ЖОО-ға шартты түрде қабылдау туралы шешімдермен байланысты. Сонымен қатар,
мемлекеттік білім беру тапсырыстары көлемінің ұлғаюы және талапкерлер үшін батыс және халық тығыз
орналасқан аудандардың тұрғындары үшін қосымша гранттардың бөлінуі әсер етті.

Талапкерлердің ҰБТ-дағы орташа балы соңғы 3 жылда 74,96 балдан 78,3 балға дейін өсті (3-кесте).

3-кесте. Талапкерлердің ҰБТ орташа балы

ҰБТ-2024 қорытындысы бойынша Солтүстік Қазақстан облысының жалпы білім беретін мектептерінің түлектері
78,3 балл жинады (2023 жылы – 78,2 балл, 2022 жылы – 74,96 балл, 2021 жылы – 74,8 балл, 2020 жылы – 69,7 балл).
Нәтижелерді талдау ҰБТ бойынша орташа баллдың 69,7 балдан 78,3 балға, яғни 12%-ға өскенін көрсетеді.

2024 жылы «Алтын белгі» белгісімен марапатталған орта мектеп түлектерінің саны 84 оқушы (2023 жылы – 107
оқушы, 2022 жылы – 138 оқушы, 2021 жылы – 142 оқушы, 2020 жылы – 153 оқушы). «Алтын белгі» төсбелгісімен
марапатталған орта мектеп түлектерінің санына жасалған талдау 153-тен 84-ке (45%) азайғанын көрсетеді
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Жыл 2020 2021 2022 2023 2024

Талапкерлердің ҰБТ орташа балы 69,7 74,8 74,96 78,2 78,3

«Алтын белгі» төсбелгісімен марапатталған мектеп бітірушілер
саны

153 142 138 107 84
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3.1.2. Білім алушылар контингенті

2024 жылы 2022 жылмен салыстырғанда университетте студенттер саны 4,4%-ға, қабылдау 19,6%-ға артты, ал
оқуды бітірушілер саны 24%-ға азайды. Тағылымдама 4 адамнан 106 адамға дейін өсті.

Магистратурада оқитын студенттердің үлесі 29,4%-ға өссе, докторантурада 22,2%-ға төмендеген.

Үш жылдағы контингенттің динамикасы 4-кестеде көрсетілген.

4-кесте. 2024 жылғы 27 қарашадағы студенттер контингенті
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Оқыту деңгейі
2022 2023 2024

Барлығы Грант Ақылы Барлығы Грант Ақылы Барлығы Грант Ақылы

Студенты 5784 3405 2379 5438 3384 2054 5343 3449 1894

Магистранты 221 170 51 286 194 92 284 192 92

Интерны 4 2 2 67 39 28 105 58 47

Докторанты 18 18 15 15 14 13 1

Барлығы 6027 3595 2432 5806 3632 2174 5746 3712 2034
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3.1.3.  Образовательные программы по уровням подготовки 

М.Қозыбаев атындағы ОҚУ бакалавриат деңгейінде 85 ЭБ, магистратурада – 43 ЭБ, интернатура деңгейінде – 1
ЭБ, докторантурада – 9 ЭБ кадрлар дайындайды (5-кесте).

5-кесте. Университеттердің дайындық бағыттары
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Жаттығу деңгейі Оқыту бағыты
2024 жылғы ББ 

саны
Бакалавриат 6В011 Педагогика және психология

6В012 Мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту педагогикасы
6В013 Пәндік мамандығы жоқ мұғалімдерді даярлау
6В014 Жалпы дамыту бойынша пәндік мамандығы бар мұғалімдерді даярлау
6В015 Жаратылыстану пәндері бойынша мұғалімдерді даярлау
6В016 Гуманитарлық пәндер бойынша мұғалімдерді даярлау
6В017 Тіл және әдебиет пәндері бойынша мұғалімдерді даярлау
6В018 Әлеуметтік педагогика мамандарын даярлау
6В019 Арнайы білім
6В021 Өнер
6В023 Тілдер және әдебиет
6В032 Журналистика және ақпарат
6В041 Бизнес және менеджмент
6В042 Заң
6В051 Биология және сабақтас ғылымдар
6B052 Қоршаған орта
6В053 Физика және химия ғылымдары
6В061 Ақпараттық-коммуникациялық технологиялар
6В062 Телекоммуникациялар
6В071 Техника және инженерия ғылымы
6В072 Өңдеу және өңдеу өнеркәсібі
6В073 Сәулет және құрылыс
6В075 Стандарттау, сертификаттау және метрология (салалар бойынша

85
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Жаттығу деңгейі Оқыту бағыты
2024 жылғы ББ 

саны
Магистратура 7M011 Педагогика және психология

7М014 Жалпы дамыту бойынша пәндік мамандығы бар мұғалімдерді даярлау
7М015 Жаратылыстану пәндері бойынша мұғалімдерді даярлау
7М017 Тіл және әдебиет мұғалімдерін даярлау
7M019 Арнайы білім
7M022 Гуманитарлық ғылымдар
7M023 Тілдер және әдебиет
7M032 Журналистика және ақпарат
7M041 Бизнес және менеджмент
7M042 Заң
7M051 Биология және сабақтас ғылымдар
7M052 Қоршаған орта
7M053 Физика және химия ғылымдары
7M061 Ақпараттық-коммуникациялық технологиялар
7M062 Телекоммуникациялар
7M071 Техника және инженерлік ғылым
7M075 Стандарттау, сертификаттау және метрология (салалар бойынша)
7M081 Агрономия
7M082 Мал шаруашылығы
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Интернатура 6B101 Денсаулық сақтау 1

Докторантура 8D041 Бизнес және басқару
8D061 Ақпараттық-коммуникациялық технологиялар
8D062 Телекоммуникациилар
8D071 Инженерия және инженерлік іс

9



ЖЫЛДЫҚ ЕСЕП / 2024

3.1.4. Әлем университетінің студенттері Coursera платформасында курстардан өтеді

Coursera жобасы Қазақстанда белсенді дамып келеді. Американдық Coursera платформасы сапалы білім алу үшін
үлкен мүмкіндіктер ашады. 2022 жылдан бастап оған М.Қозыбаев атындағы ОҚМУ 1800- ден астам студенттері
қатысты (6-кесте).

6-кесте. Coursera платформасында оқыту
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Кезең Студенттер саны

2022 495

2023 796

2024 589

3.1.5. Пәндік олимпиадаларға қатысу

2024 жылы студенттер олимпиадаларға қатысты: Пәндер мен білім беру бағдарламалары топтары бойынша
Республикалық студенттік олимпиада (7-кесте).

7-кесте. Пәндік олимпиадаларда алған жүлделі орындар саны

Иеленген орын
2022 2023 2024

жеке командалық жеке командалық жеке командалық

1 8 2 1 1 1 1

2 8 3 6 1 7 -

3 3 6 9 6 6 5

Барлығы 19 11 16 8 14 6
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3.1.6. Тәжірибе және жұмысқа орналасу

8-кесте. Тәжірибе базаларымен жасалған келісім-шарттардың динамикасы
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№ Оқу жылы
Тәжірибе базалары бар келісім-

шарттар саны
Кәсіби тәжірибе түрі

1 2021-2022 3167 

Оқу

Педагогикалық

Өндіріс

Диплом алды

2 2022-2023 884

Оқу
Педагогикалық

Өндіріс
Диплом алды

3 2023-2024 393

Оқу

Педагогикалық

Өндіріс
Диплом алды
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9-кесте. Студенттердің өндірістік практикасының нәтижелері (тәжірибе түрлері бойынша)

10-кесте. Түлектердің жұмысқа орналасуы

56

Оқу жылы
Оқу тәжірибесінің

орташа баллы

Өндірістік 
тәжірибелердің
орташа баллы

Оқыту тәжірибесінің
орташа баллы

Диплом алды
практиканың орташа

балы

2021-2022 90,3 87,12 91,53 85,95

2022-2023 89,1 90,5 91,4 90,6

2023-2024 88,82 90 91,57 90,44

Атауы 2022 2023 2024 2024 *

Түлектердің жалпы саны , адам 2013 1643 1373 1372

Оқуды аяқтағаннан кейінгі бірінші жылы
жұмысқа орналасқан түлектер саны 
(түлектердің жалпы санынан), адам

1651 1081 1154 905

Оқуды аяқтағаннан кейін бірінші жылы
жұмысқа орналасқан түлектердің пайызы

(түлектердің жалпы санынан), %
82 82 84,1 80,5



ЖЫЛДЫҚ ЕСЕП / 2024

3.1.7. Үздіксіз білім беру институты

11-кесте. 2022-2024 жылдарға арналған білім алушылардың бейресми білім беру бағдарламаларын талдау.
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Көрсеткіштер 2022 2023 2024
Динамика,

2024/2022, %

Бейресми білім беру 
бағдарламалары бойынша білім

алушылардың саны, адам
1073 1255 1663 155

Ақылы негізде, адамдар. 519 884 866 166,9

Қайта даярлаудан өтетін
студенттер саны (педагогикалық

және білім беру бағдарламалары
бойынша), адам.

187 249 107 57,2

3.1.8. Білім беру бағдарламаларын кадрлармен қамтамасыз ету

Университет оқытушыларының кадрлық құрамын талдау жалпы алғанда кадр әлеуеті белгіленген білім беру
стандарттары мен біліктілік талаптарына сәйкес келетінін көрсетті (12-кесте). Мұғалімдердің көпшілігінің білімі
мен педагогикалық тәжірибесі тиісті деңгейде.
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12-кесте. Профессорлық-оқытушылық құрам және ғылыми дәреже иегерлері
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Көрсеткіштер 2022 2023 2024 

Педагогикалық қызметкерлер саны 467 488 402

Оның ішінде тұрақты 419 412

Ғылыми дәрежелері бар 116 112 120

hD дәрежесімен 22 29 33

Магистр дәрежесімен 244 225 213

Факультеттің орташа жасы / ғылыми
дәрежелері бар

45/54 46/55 47/56

3.2. Ғылым және инновациялар

«Әртүрлі мақсаттағы суларды кешенді импульстік-сәулелік тазарту технологиясын коммерцияландыру» жобасы
грант алушы университет болып табылатын университет базасында іске асырылды. Стартапты іске асыру
нәтижесінде «Су ғылыми-технологиялық орталығы» ЖШС жеке ұйымы құрылды. Өнімді өткізу көлемінде оң
динамика байқалады, бұл нарықтық сұраныстың өскенін және «НТЦВ» ғылыми ЖШС қызметінің нәтижелерін
коммерцияландыру тиімділігінің артқанын көрсетеді.
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Стартапты іске асыру жылы
Сатылған өнімнің жалпы құны

млн. теңге

Университет бюджетіне аударылған
роялти сомасы

млн. теңге

2021 19,95 1,00

2022 47,97 2,30

2023 101,11 4,04

2024 123,79 4,95

13-кесте. Ғылыми конкурстар мен олимпиадалар жеңімпаздарының саны

Жүлделі  орын 2022 жыл 2023 жыл 2024 жыл

1 20 13 17

2 11 11 17

3 17 20 9

Барлығы 48 44 43
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14-кесте. СҒЗЖ байқауының жеңімпаздарының саны

3.3. Интернационалдандыру және халықаралық ынтымақтастық

15-кестеде шетелдік студенттердің саны көрсетілген. Көрсеткіштің төмендеуі «Жалпы медицина» бағдарламасы
бойынша лицензия алу процесіндегі өзгерістер салдарынан Үндістаннан студенттер қабылдаудың
тоқтатылуымен байланысты.

15-кесте. Шетелдік студенттер санының динамикасы
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Жүлделі  орын 2022 жыл 2023 жыл 2024 жыл

1 2 2 7

2 6 3 9

3 11 9 7

Барлығы 19 14 23

Шетелдік студенттер 2022 жыл 2023 жыл 2024 жыл

Әзербайжан 1 1 2

Ауғанстан 2

Армения 1 2 2
Қырғызстан 2 3 2

РФ 40 51 33
Өзбекстан 9 10 9

Қытай 15 10 11
Моңғолия 30 22 25
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Шетелдік студенттер 2022 2023 2024

Грузия 1 1 1
Түрікменстан 1 2

Үндістан 245 185 75
Германия 1 2 2

Бангладеш 1 1 1
Иран 1 1 2

Түркия 1 2 2
Польша 1 1

АҚШ 1
Барлығы 348 294 172

16-кесте. Академиялық ұтқырлық көрсеткіштері

Студенттер 2022 2023 2024

Кіріс ішкі ұтқырлығы 1 2 3

Шығыс ішкі ұтқырлық 13 16 9

Кіріс сыртқы ұтқырлық 8 26 28

Шығыс сыртқы ұтқырлық 23 18 11
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17-кесте. Оқу процесіне тартылған шетелдік ғалымдар
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2022

Giuseppe Lo Papa Университет Палермо (Италия)
Timur Mavlyutov Висконсинский университет в Мадисоне (АҚШ)

Saulius Nefas Университет Миколаса Ромериса (Литва)
Yusuf Ozkul Университет Эрджиес (Түркия)

Сурлева Андрианна Риск Университет химической технологии и металлургии (Болгария)
Герасимова Ирина Владимировна Омский государственный педагогический университет (РФ)

Чаплыгин Владимир Германович Высшая банковская школа (Польша)
Левых Алена Юрьевна Научный центр арктических исследований (РФ)

Курхинен Юрий Павлович Хельсинский университет (Финляндия)
Латышева Ольга Анатольевна Алтайский государственный университет (РФ)

Kadir Korkutan Gaziantep University (Түркия)
Anna Denisenkо English Language Fellow (АҚШ)
Antony Durrant Shakhmardan Yessenov Foundation (Ұлыбритания)

Nathan Maher Shakhmardan Yessenov Foundation (Ұлыбритания)
Протасова Ольга Владимировна Омский государственный педагогический университет (РФ)
Пономаренко Мария Андреевна Омский государственный университет имени Достоевского (РФ)
Богунов Леонид Александрович Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова (РФ)

Новикова Анна Викторовна Государственный аграрный университет Северного Зауралья (РФ)
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2023

Maciej Czarnecki Лодзенский университет (Польша)
Jakub Donski - Lesiuk Лодзенский университет (Польша)

Younes Rezaee Danesh Van Yuzunci Yil University (Түркия)
Anna Denisenkо English Language Fellow (АҚШ)

Nurgül Yildiz Marmara Üniversitesi Akademik Veri Yönetim Sistemi  (Түркия)
Orchard Samantha Sue Arizona University (АҚШ)
Koselke Mary Kathleen Arizona University (АҚШ)

Charbonneau Daniel Yves Bernard Arizona University (АҚШ)
Sparks Toni Lynn Arizona University (АҚШ)

Панюшкина Ирина Петровна Arizona University (АҚШ)
Джей Пи Джонс Arizona University (АҚШ)

Рикки Салазар Arizona University (АҚШ)
Джон Нобл Arizona University (АҚШ)

Аманда Агейт Arizona University (АҚШ)
Лори Лоли Arizona University (АҚШ)

Протасова Ольга Владимировна Омский государственный педагогический университет (РФ)
Пономаренко Мария Андреевна Омский государственный университет имени Достоевского (РФ)

Колосов Роман Викторович Омский государственный педагогический университет (РФ)
Новикова Анна Викторовна Государственный аграрный университет Северного Зауралья (РФ)
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2024

Celal Ceken Sakarya University (Түркия)
Czubak Wawrzyniec Poznan University of Life Sciences (Польша)
Sadowski Arkadiusz Poznan University of Life Sciences (Польша)

Nadeem Khalid Anglia Ruskin University (Ұлыбритания)
Lili Nurliyana Abdullah University Putra Malaysia (Малайзия)

Fatimah Sidi University Putra Malaysia (Малайзия)
Semra Gunay Anadolu University (Түркия)
Wang Yubao Northwest A&F University (Қытай)
Emin Atasoy Bursa Uludag University (Түркия)

Jessie Dromsky-Reed The J. William Fulbright program (АҚШ)
Shamil Saiev Arizona University (АҚШ)

Панюшкина Ирина Петровна Arizona University (АҚШ)
Abdul Rahman bin Hassan University Putra Malaysia (Малайзия)

Nurgül Yildiz Marmara Üniversitesi Akademik Veri Yönetim Sistemi (Түркия)
Гриценко Андрей Валерьевич Уральский федеральный университет им. первого президента России Б. Н. Ельцина (РФ)

Протасова Ольга Владимировна Омский государственный педагогический университет (РФ)
Пономаренко Мария Андреевна Омский государственный университет имени Достоевского (РФ)

Колосов Роман Викторович Омский государственный педагогический университет (РФ)
Новикова Анна Викторовна Государственный аграрный университет Северного Зауралья (РФ)
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18-кесте. Аризона университетімен қос диплом бағдарламалары және бірлескен білім беру бағдарламалары
бойынша контингенттің динамикасы
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Түрі ББ атауы
ЖОО 

серіктесі
Қабылдау Контингент

2022 2023 2024 2022 2023 2024

КД

6B01111 Білім берудегі психология (US) Аризона 15 8 15 20

6B01311 Бастауыш білім беру және инклюзивті практика (US) Аризона 16 5 16 21

6B01911 Арнайы педагогика және инклюзивті практика (US) Аризона 16 8 16 24

6B05111 Биотехнология (US) Аризона 15 50 10 15 61 64

6B06111 Басқарудағы ақпараттық жүйелер (US) Аризона 27 50 50 27 79 124

КД бойынша барлығы 42 147 81 42 187 253
БББ 6B01103 Білім берудегі психология (US) Аризона 9 23 19 40

6B01302 Бастауыш білім беру және инклюзивті практика (US) Аризона 12 25 12 37

6B01907 Арнайы педагогика және инклюзивті практика (US) Аризона 5 13 5 18

6B04108 Бизнес және менеджмент (US) Аризона 15 77 101 15 77 176

6B05103 Биотехнология (US) Аризона 27 4 16 27 14 24

6B05307 Химиялық сараптама және өндірісті аналитикалық бақылау
(US)

Аризона 13 26 14 13 38 45

6B05308 Астрономия және қашықтықтан зерттеу әдістері (US) Аризона 26 11 26 35

6B06106 Басқарудағы ақпараттық жүйелер (US) Аризона 14 87 133 14 101 223

6B06203 Электроника және телекоммуникация (US) Аризона 17 18 15 17 33 43

6B07202 Тағамдық қауіпсіздік (US) Аризона 22 23 13 22 23 22

6B08104 Өсімдік туралы ғылым және технологиялар (US) Аризона 22 22 44 53

БББ бойынша барлығы 104 287 364 104 392 716

Барлығы 146 434 445 146 579 969
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3.4. Әлеуметтік-мәдени даму

2024 жылы Kozybayev University-де студенттік өмірді, тәрбие қызметін, волонтерлік бастамаларды және мәдени-
бұқаралық іс-шараларды ұйымдастыру бойынша белсенді жұмыс жүргізілді. Университет студенттік өзін-өзі
басқаруды, патриоттық тәрбиені, шығармашылық және ғылыми белсенділікті дамыту үшін жағдай жасауға
ұмтылады.

Діни сауаттылықты қалыптастыру және экстремизмнің алдын алу мақсатында университетте келесі іс шаралар
өткізілді:
 «Адасқан жастар» дөңгелек үстелі бейнені көрумен (қазан 2024) – жастар арасындағы діни экстремизм

мәселелерін талқылау.
 Діни экстремизмнің алдын алуға бағытталған бейнефильмді көруді ұйымдастыру, содан кейін студенттер

арасында талқылау.
 «Заң және дін» дөңгелек үстелі – діни қызметтің құқықтық аспектілерін және олардың қазіргі қоғамға әсерін

талдау.

Осы бағыт шеңберінде азаматтық сезімін тәрбиелеуге және құқықтық нормаларды іске асыруға бағытталған 11 іс-
шара өткізілді:
 Шақырылған сарапшымен лудоманияның алдын алу бойынша дәріс-әңгіме (қыркүйек 2024) – ойынға

тәуелділік мәселесін талқылау.
 Республика күніне арналған іс-шара (қазан 2024) - салтанатты жиналыс және мәдени бағдарлама.
 Республика күніне арналған «Қазақстанды таны» викторинасы студенттерге еліміздің мәдениеті мен тарихы

туралы білімдерін тексеруге мүмкіндік берді.
 «Өнеріміз саған-Қазақстан!» атты челленджі – студенттер өз таланттарын көрсеткен шығармашылық акция.
 Ж. Аймауытовтың 135 жылдығына арналған эссе байқауы Қазақстанның әдеби мұрасына деген

қызығушылықты арттырды.
 «Конституция – құқықтық мәдениеттің негізі» атты дөңгелек үстел, жастардың құқықтық санасын талқылау.
 «Жаман әдеттерсіз өмір» дөңгелек үстелі – студенттер арасында нашақорлық пен маскүнемдіктің алдын алуы
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3.5. Инфрақұрылымды дамыту

2024 жылы университеттің инфрақұрылымына 9 оқу ғимараты, обсерватория, жүзу бассейні, 4 жатақхана,
агробиологиялық станция, "Мирас" оқу-өндірістік кешені, тарих мұражайы және тамақ зертханасы кірді.

Білім алушыларды жатақханалардағы орындармен қамтамасыз ету жалпы жобалық қуаты 1365 төсек-орын
болатын тұрғын қабаттары бар 3 студенттік жатақхана және № 10 корпус арқылы жүзеге асырылады.

2024 жылы инфрақұрылымды дамыту шеңберінде №6 оқу корпусының жапсаржайының жұмсақ шатырын
ағымдағы жөндеу, №5 ОК-дағы санитарлық тораптарды жөндеу, оқу корпустарында мүмкіндіктері шектеулі
адамдар үшін қолжетімді ортаны қамтамасыз ету, оқу аудиторияларын жөндеу, № 5, 6 оқу корпустарында кіру
тобын қайта жаңарту және кампус аумағында қоршау орнату бойынша жұмыстар орындалды. Осы жобаларды
іске асыруға 41 035 848 теңге жұмсалды.

Университеттің компьютерлік желісі 9 оқу корпусын, 4 жатақхананы, жүзу бассейнін, М. Қозыбаев атындағы СҚУ
тарих мұражайын, 7 факультетті, 24 кафедраны, университеттің барлық құрылымдық бөлімшелерін,
компьютерлік сыныптар және виртуалды зертханаларды қамтиды.

Компьютерлік желінің құрамына 19 сервер кіреді, соның ішінде:

 ТҚБ 10 сервері;

 БАКБ 9 сервері.

Оқу корпустары мен жатақханаларда Интернет желісіне 200-ден 500 Мбит/с дейінгі жылдамдықпен 9 қосылу
нүктесі жұмыс істейді.
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3.6. Әскери кафедра туралы

Әскери кафедрада әскери-патриоттық тәрбиенің негізгі міндеттері:

1. Отанды қорғау жөніндегі идеяларды, Қазақстан Республикасы Конституциясының, Қазақстан Республикасы
Заңдарының, әскери ант пен әскери жарғылардың талаптарын, әскери тәртіптің мәні мен маңызын және
дара басшылық қағидаттарын түсіндіру;

2. Қазақстан Республикасы Қарулы Күштерінің батырлық өткенін және даңқты жауынгерлік дәстүрлерін
насихаттау.

Студенттердің тәрбие және әскери-патриоттық жұмысы жөніндегі іс-шаралар сабақ процесінде және әскери
кафедрада күн тәртібінде көзделген сағаттарда, сондай-ақ оқу уақытынан тыс уақытта өткізіледі.

Оқу-жаттығу жиындары әскери дайындықтың соңғы кезеңі болып табылады. Оқу жиындары әскери даярлықтың
теориялық курсын оқу кезінде меңгерген студенттердің командалық, әдістемелік дағдыларын тәжірибелік оқыту
және жетілдіру мақсатында әскери бөлімдердің (мекемелердің), әскери оқу орындарының оқу материалдық
техникалық базасын пайдалана отырып өткізіледі.

Оқу-жаттығу жиындары кезінде оқ ату жаттығулары, жауынгерлік (көліктік) техниканы жүргізу орындалады.

Оқу-жаттығу жиындары студенттердің әскери ант қабылдауымен аяқталады.

Оқу жиындарын өткізу үшін Солтүстік Қазақстан университетінің әскери кафедрасы Қорғаныс министрінің
бұйрығымен ҚР ҚМ Ш. Уәлиханов атындағы Әскери колледжіне бекітілді. (Щучинск қ).
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4.1. Активтердің құрылымы

19-кестеде «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» АҚ активтерінің құрылымы көрсетілген. Активтердің жалпы көлемі 11 111
314 мың теңгені құрады, оның ішінде қысқа мерзімді активтер – 4 418 934 мың теңге, ұзақ мерзімді активтер – 6
692 380 мың теңге.

19-кесте. Барлық деңгейдегі еншілес/тәуелді ұйымдарды қоса алғанда, табыстар құрылымы

69

Активтер Есеп беру мерзімінің соңында

Қысқа мерзімді активтер

Ақша қаражаттары және олардың эквиваленттері 3 742 720

Басқа қысқа мерзімді қаржылық активтер 5 508

Қысқа мерзімді сауда және басқа дебиторлық берешек 323 404

Қысқа мерзімді аренда бойынша дебиторлық берешек 3 068

Қорлар 301 303

Басқа қысқа мерзімді активтер 42 931   

Қысқа мерзімді активтердің жалпы сомасы 4 418 934

Ұзақ мерзімді активтер

Негізгі құралдар 6 534 132  

Қолдану құқығындағы активтер 107 094   

Материалдық емес активтер 4 215

Басқа ұзақ мерзімді активтер 46 939

Ұзақ мерзімді активтердің жалпы сомасы 6 692 380  

Активтердің жалпы сомасы 11 111 314   
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4.2. Қаржылық қызметтің негізгі қорытындылары

2024 жылы Қоғамның кірісі 35,9 %-ға артып, 7 548 031 мың теңгені құрады, оның 90,6 %-ы білім беру қызметінен
түскен кіріс (20-кесте). 2023 жылы кіріс көлемі 5 552 551 мың теңгені құраған болатын.

20-кесте. Университеттің 2023-2024 жылдардағы нақты кірістер құрылымы

70

Кіріс түрлері

2023 жыл 2024 жыл 2024 ж. 2023 
ж.-мен 

салыстырған-
дағы ауытқу, %

Сомасы (мың 
теңге)

Үлес
салмағы %

Сомасы (мың 
теңге)

Үлес
салмағы %

Жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру бойынша мамандар
даярлау, оның ішінде:.:

3 518 597 63,4 5 130 475 68,0 45,8

- ҚР ҒЖБМ мемлекеттік тапсырысы 3 403 939 61,3 4 998 333 66,2 46,8

- ҚР ДСМ мемлекеттік тапсырысы 31 338 0,6 52 691 0,7 68,1

- «Астана қаласының Білім басқармасы» ММ гранты 16 727 0,3 12 966 0,2 -22,5

- «СҚО әкімдігінің Білім басқармасы» КММ гранты 36 631 0,7 46 856 0,6 27,9

- «Ақмола облысының Білім басқармасы» ММ гранты 28 961   0,5   18 377 0,2 -36,5

- «Ақмола облысының Денсаулық сақтау басқармасы» ММ 
гранты

1 001 0,0 1 252 0,0 25,1

Фундаменталды және қолданбалы ғылыми зерттеулер 305 577 5,5 348 391 4,6 14

Шетелдік мамандарды тарту, академиялық ұтқырлық 1 977 0,04 20 737 0,3 949,1



ЖЫЛДЫҚ ЕСЕП / 2024

71

Кіріс түрлері

2023 жыл 2024 жыл 2024 ж. 2023 
ж.-мен 

салыстырған-
дағы ауытқу, 

%

Сомасы 
(мың теңге)

Үлес
салмағы %

Сомасы 
(мың теңге)

Үлес
салмағы %

Жалпы республикалық бюджет есебінен 3 826 151 68,9 5 499 603 72,9 43,7

Шарттық негіздегі ҒЗЖ 45 447 0,8 22 983 0,3 -49,4

Ақы төленетін білім беру қызметтерін көрсету 1 231 271 22,2 1 231 169 16,3 0,0

Қосымша білім беру қызметтерін көрсету (шетелдік оқыту, 
тағылымдама)

75 078 1,4 83 200 1,1 10,8

Негізгі емес қызметтен түскен кіріс, оның ішінде 374 604 6,7 711 076 9,4 89,8

-өтеусіз алынған мүлік 6 043 0,1 91 081 1,2 1 407,2

-бассейн 11 691 0,2 13 682 0,2 17

-коммуналдық қызметтерді өтеу, жалға алу 122 100 2,2 164 048 2,2 34,4

-банктен алынатын сыйақылар 177 163 3,2 321 722 4,3 81,6

-басқалар 57 607 1,0 120 543 1,6 109,3

Бюджеттен тыс қызмет жиыны 1 726 400 31,1 2 048 428 27,1 18,7

ЖАЛПЫ КІРІС: 5 552 551 100,0 7 548 031 100,0 35,9

Білім алушыларға стипендия және жол ақысына өтемақы төлеу 1 024 702 125 071
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72

Кіріс түрлері

2024 жылғы жоспар
2024 жылғы нақты

көрсеткіш
2024 ж. 
2023 ж.-

мен 
салыстыр-

ғандағы
ауытқу, %

Сомасы 
(мың 

теңге)

Үлес 
салмағы %

Сомасы 
(мың 

теңге)

Үлес 
салмағы %

Жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру бойынша мамандар даярлау, 
оның ішінде:

5 067 827   
в т.ч.:

70,4
5 130 475

в т.ч.:
68 1,2

- ҚР ҒЖБМ мемлекеттік тапсырысы 4 939 012 68,6 4 998 333 66,2 1,2
- ҚР ДСМ мемлекеттік тапсырысы 52 996 0,7 52 691 0,7 -0,6

- «Астана қаласының Білім басқармасы» ММ гранты 12 966 0,2 12 966 0,2 -
- «СҚО әкімдігінің Білім басқармасы» КММ гранты 43 475 0,6 46 856 0,6 7,8

- «Ақмола облысының Білім басқармасы» ММ гранты 18 377 0,3 18 377 0,2 -
- «Ақмола облысының Денсаулық сақтау басқармасы» ММ гранты 1 001 0,0 1 252 0,0 25,1

Ақы төленетін білім беру қызметтерін көрсету 1 223 320 17,0 1 231 169 16,3 0,6
Фундаменталды және қолданбалы ғылыми зерттеулер 340 344 4,7 371 374 4,9 9,1

Шетелдік мамандарды тарту, академиялық ұтқырлық 22 600 0,3 20 737 0,3 -8,2
Қосымша білім беру қызметтерін көрсету (шетелдік білім алушылар

үшін)
83 173 1,2 83 200 1,1 0,03

Негізгі емес қызметтен түсетін кірістер, оның ішінде: 458 734 6,4 711 076 9,4 55,0
-өтеусіз алынған мүлік 104 061 1,4 91 081 1,2 -12,5

-бассейн 11 174 0,2 13 682 0,2 22,4
- коммуналдық қызметтерді өтеу, жалға алу 130 000 1,8 164 048 2,2 26,2

-банктен алынатын сыйақылар 213 499 3,0 321 722 4,3 50,7
-басқа 120 543 1,6

КІРІСТЕРДІҢ ЖАЛПЫ СОМАСЫ: 7 195 988 100,0 7 548 031 100,0 4,9

21-кесте. Университеттің 2024 жылға арналған жоспарына сәйкес нақты кірістер құрылымы
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2024 жылы алынған табыс көлемі жоспарлы көрсеткіш 7 195 988 мың теңге болған кезде 7 548 031 мың теңгені
құрады. Жоспармен салыстырғанда кірістердің өсуі білім беру қызметінен түсетін кірістердің өсуі есебінен 4,9%
болды.

Университет бюджетіндегі негізгі қызметтен түскен кіріс 90,6 % (6 836 955 мың теңге) болды, ал жоспар бойынша
бұл көрсеткіш 93,6 % (6 737 264 мың теңге) болуы тиіс еді. Нақты кіріс 99 691 мың теңгеге немесе 1,5 %-ға артты.
Бұл өсім мемлекеттік тапсырыс аясында көрсетілген білім беру қызметтерінен түскен табыстың көбеюімен
түсіндіріледі.

Жоспар мен нақты көрсеткіштердің салыстыруы ғылыми зерттеулер жүргізуден түскен табыстың 9,1 %-ға немесе
31 030 мың теңгеге артқанын көрсетті.

Негізгі емес қызметтен түскен табыстар жоспармен салыстырғанда 55 %-ға немесе 252 342 мың теңгеге көбейді.
Оның ішінде коммуналдық қызметтерді өтеуден түскен кіріс – 26,2 %-ға немесе 34 038 мың теңгеге, банктен
түскен сыйақы – 50,7 %-ға немесе 120 543 мың теңгеге, ал басқа кірістер – 120 543 мың теңгеге артты.

2024 жылға арналған нақты шығындар 6 027 234 мың теңгені құрады, ал 2023 жылы бұл көрсеткіш 4 680 807 мың
теңге болған. Университет шығындарының құрылымында ең үлкен үлесті – 58,7 % – жалақы төлеуге жұмсалған
шығындар алып отыр, бұл 3 535 673 мың теңгені құрады. 2023 жылы бұл шығындар 2 774 908 мың теңгені немесе
59,3 % құрады.

73
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22-кесте. Университеттің 2023-2024 жылдардағы нақты шығыстарының құрылымы

74

Шығын баптары

2023 жыл 2024 жыл 2024 ж. 2023 
ж.-мен 

салыстырған-
дағы ауытқу, %

Сомасы (мың 
теңге)

Үлес 
салмағы %

Сомасы 
(мың 

теңге)

Үлес 
салмағы

%

Еңбекақы төлеу қоры 2 774 908 59,3 3 535 673 58,7 27,4

Әлеуметтік аударымдар және медициналық сақтандыру 124 890 2,7 156 359 2,6 25,2

Салықтар және бюджетке басқа да міндетті төлемдер 216 829 4,6 318 635 5,3 47,0

Коммуналдық қызметтер мен байланыс қызметтері бойынша
шығыстар

221 344 4,7 237 497 3,9 7,3

Негізгі құралдар мен материалдық емес активтерді ағымдағы
жөндеу және қызмет көрсету шығыстары

98 994 2,1 104 024 1,7 5,1

Негізгі құралдар мен материалдық емес активтердің
амортизациясы бойынша шығыстар

206 224 4,4 219 948 3,6 6,7

Материалдарға жұмсалатын шығыстар 127 048 2,7 138 364 2,3 8,9

Студенттерге тамақтану, киім-кешек және бір реттік төлемдер
бойынша өтемақылар

69 324 1,5 102 454 1,7 47,8

Іссапар шығыстары 85 297,00 1,8 74 366 1,2 -12,8

Шетелдік мамандарды тарту бойынша шығыстар 4 600 0,1 18 400 0,3 300

Академиялық ұтқырлық 2 491 0,1 2 337 0,04 6,2

Аризона университетінде қос диплом бағдарламасы бойынша
оқуға төлем

131 615 2,8 474 440 7,9 260,5

Басқа да шығыстар 617 243 13,2 644 737 10,7 4,5

ЖИЫНТЫҒЫ 4 680 807 100 6 027 234 100 28,8
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23-кесте. Университеттің 2024 жылғы нақты шығыстарының құрылымы, 2024 жылғы жоспар

75

Шығын баптары

2024 жылғы жоспар
2024 жылғы нақты

көрсеткіш
2024 жыл: жоспар мен 

нақты көрсеткіштің
арасындағы ауытқу

(%)
Сомасы 

(мың теңге)

Үлес 
салмағы

%

Сомасы 
(мың теңге)

Үлес 
салмағы

%

Еңбекақы төлеу қоры 3 601 212 54,7 3 535 673 58,7 -1,8

Әлеуметтік аударымдар және медициналық сақтандыру 217 574 3,3 156 359 2,6 -28,1

Салықтар және бюджетке басқа да міндетті төлемдер 347 732 5,3 318 635 5,3 -8,4

Коммуналдық қызметтер мен байланыс қызметтері
бойынша шығыстар

266 387 4,0 237 497 3,9 - 10,8

Негізгі құралдар мен материалдық емес активтерді 
ағымдағы жөндеу және қызмет көрсету шығыстары

105 818 1,6 104 024 1,7 -1,7

Негізгі құралдар мен материалдық емес активтердің 
амортизациясы бойынша шығыстар

217 256 3,3 219 948 3,6 1,2

Материалдар бойынша шығыстар 152 783 2,3 138 364 2,3 -9,4

Студенттерге тамақтану, киім-кешек және біржолғы 
төлемдер үшін өтемақы төлеу шығыстары

98 758 1,5 102 454 1,7 3,7

Іссапар шығыстары 92 000 1,4 74 366 1,2 -19,2

Шетелдік мамандарды тартуға байланысты шығыстар 18 400 0,3 18 400 0,3

Академиялық ұтқырлық 4 200 0,06 2 337 0,04 -44,4

Аризона университетінде қос дипломды бағдарлама
бойынша оқуға төлем

432 280 6,6 474 440 7,9 9,8

Басқа да шығыстар 1 024 545 15,64 644 737 10,7 37,1

Барлығы 6 578 945 100 6 027 234 100 -8,4
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2024 жылы нақты шығындар 6 027 234 мың теңгені құрады. Шығындардың негізгі қысқаруы еңбекақы төлеу қоры
мен әлеуметтік аударымдар бойынша үнемдеумен байланысты, жалпы үнемдеу сомасы – 126 754 мың теңге.
Коммуналдық қызметтерге жұмсалатын шығындар – 28 890 мың теңгеге, материалдарға – 14 419 мың теңгеге,
іссапар шығындары – 17 634 мың теңгеге, негізгі құралдар мен материалдық емес активтерге ағымдағы жөндеу
және қызмет көрсету шығындары – 1 794 мың теңгеге қысқарды, сондай-ақ басқа да шығындар азайды.
Коммуналдық қызметтерге жұмсалатын шығындардың қысқаруы жылу-энергияны үнемдеу шараларының
жүргізілуімен байланысты. Басқа шығындардың қысқаруы еңбек демалысына арналған резерв шығындарының
азаюымен байланысты.Сонымен қатар, студенттерге тамақ пен киім-кешек бойынша өтемақы төлеу шығындары
3 696 мың теңгеге, Аризона университетіндегі қос дипломды білім беру бағдарламасы бойынша оқу ақысы – 42
160 мың теңгеге артты.

24-кестеде университеттің 2023–2024 жылдардағы қаржылық-шаруашылық қызметінің негізгі нәтижелері
көрсетілген.

24-кесте. Университеттің 2023–2024 жылдардағы қаржылық-шаруашылық қызметінің нәтижелері
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Көрсеткіштер

Сомасы (мың теңге) 2024 ж. 2023 
ж.-мен 

салыстырған-
дағы ауытқу

(%)
2020 жыл 2021 жыл 2022 жыл 2023 жыл 2024 жыл

Түскен табыс, барлығы 3 450 306 4 264 365 4 457 817 5 552 551 7 548 031 35,9

Соның ішінде негізгі қызметтен түскен табыс: 3 273 777 4 137 658 4 244 334 5 177 947 6 836 955 32,0
Шығындар, барлығы, соның ішінде: 3 182 357 3 724 365 4 260 655 4 680 807 6 027 234 28,8

- Өзіндік құн 2 841 717 3 340 373 3 843 199 4 081 702 5 390 169 32,1

- Әкімшілік шығыстар 243 241 278 719 353 994 481 393 529 285 9,9

- Басқа да шығыстар 97 399 105 273 63 462 117 712 107 780 8,4

Таза табыс (шығын) 267 949 540 000 197 162 871 744 1 520 797 74,5



ЖЫЛДЫҚ ЕСЕП / 2024

2024 жылы таза пайда 1 520 797 мың теңгені құрады, бұл өткен жылмен салыстырғанда 74,5 %-ға артық.

2024 жылы кірістердің өсуі 2020 жылдан бастап гранттар құнының артуына, сондай-ақ іргелі және қолданбалы
ғылыми зерттеулер бойынша кірістердің ұлғаюына байланысты болды.Шығындардың өсуі еңбекақы төлеу
қорының 760,8 млн теңгеден астам сомаға ұлғаюымен байланысты (2024 жылғы қыркүйектен бастап профессор-
оқытушылар құрамының лауазымдық айлықақылары 15 %-дан астам, ал қалған қызметкерлердің жалақысы 2024
жылғы қазаннан бастап орта есеппен 15 %-ға өсті), сондай-ақ қос дипломды білім беру бағдарламасы (Аризона)
бойынша оқу шығындарының 342,8 млн теңгеге ұлғаюы және негізгі құралдарды жөндеуге, салықтарға және
басқа да шығындарға жұмсалатын шығындардың артуымен байланысты.

25-кесте. Университеттің 2023 жылдағы қаржылық-шаруашылық қызметінің нәтижелері, жоспар және нақты
көрсеткіштер
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Көрсеткіштер

Сомасы (мың теңге) 2024 ж. жоспар
мен нақты
көрсеткіш

бойынша ауытқу
(%)

2024 жылғы
жоспар

2024 жылғы
нақты

көрсеткіш

Кірістер, барлығы 7 195 988 7 548 031 4,9

Оның ішінде негізгі қызметтен: 6 718 854 6 836 955 1,4
Шығыстар, барлығы оның ішінде: 5 333 643 6 027 234 - 8,4

- Құны 6 025 600 5 390 169 - 10,5

- Әкімшілік шығыстар 502 250 529 285 5,4

- Басқа шығындар 51 095 107 780 110,9

Таза кіріс (шығын) 617 053 1 520 797 146,5
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4.3. Қаржылық жағдайды талдау

Инвестицияларды жабу көрсеткіші қарыз капиталын салу тәуекелінің жоғары деңгейін және инвестиция тарту тәуекелін сипаттайды.

Қоғамның қаржылық жағдайы тұрақты.

Қаржылық көрсеткіштердің есептеулері:

Автономия коэффициенті =
капитал мөлшері

Қоғам активтері
=

10 068 589

11 111 314
= 0,91

2024 жылы автономия коэффициенті 0,91-ді құрады, бұл 2023 жылғы деңгейге сәйкес келеді. Бұл Қоғамның меншікті капиталымен
қамтамасыз етілгенін және қаржылық тәуелсіздігін білдіреді. 

қаржы тұтқасы =
кредиторлық берешек

капитал
=

59 138

10 068589
= 0,01

Қаржылық левередж коэффициенті 2024 жылы, 2023 жылғы сияқты, 0,01 деңгейінде қалып отыр және өзгеріссіз қалған. Бұл Қоғамның 
жоғары қаржылық тұрақтылығын көрсетеді. 

Меншікті қаражаттармен қамтамасыз ету =

=
меншікті қаражаттар – айналымнан тыс активтер

айналым активтері
=

10 068 589 − 6 692 380

4 418 933
= 0,76

Қоғамның меншікті айналым қаражаттарымен қамтамасыз етілуі — бұл Қоғамның меншікті капиталы мен ұзақ мерзімді активтерінің
айырмасының қысқа мерзімді ағымдағы активтер құнына қатынасы. Меншікті қаражаттармен қамтамасыз етілу коэффициенті кемінде 0,1 
болуы тиіс. 2024 жылы бұл коэффициент 0,76-ны құрады, бұл 2023 жылғы деңгейден (0,71) жоғары және Қоғамның қаржылық
тұрақтылығының жақсарғанын көрсетеді.

Инвестицияларды жабу =
айналым активтері

Қоғам активтері
=

4 418 933

11 111 314
= 0,4

2023 жылы инвестицияларды жабу коэффициенті 0,3-ті құрады, ал 2024 жылы бұл көрсеткіш 0,4-ке дейін өсті. Инвестицияларды жабу 
коэффициентінің артуы Қоғам активтері құрамындағы өтімді активтермен қамтамасыз етілуінің оң серпінін көрсетеді. 

Капиталдың мобильділігі =
айналым капиталының мөлшері

айналымнан тыс капитал
=

4 418 933

6 692 380
= 0,66

023 жылы капиталдың мобильділік коэффициенті 0,4-ті құрады, ал 2024 жылы бұл көрсеткіш 0,66-ға дейін өсті. Капиталдың мобильділік
коэффициентінің артуы Қоғамның ұзақ мерзімді (айналымнан тыс) активтері құрамындағы өтімді активтермен қамтамасыз етілуінің оң
серпінін көрсетеді. 

Қорлармен камтамасыз ету =
меншікті айналым капиталы

запасы
=

4 418 933

301 303
= 14,6
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«М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ тәуекелдерді басқару халықаралық стандартқа
сәйкес жүргізіледі: СТ РК ISO 31000-2020 «Тәуекелдерді басқару. Басшылық нұсқаулар (ISO 31000:2018 Risk
management – Guidelines, IDT)» және СҚУ 16 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ
тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау саясаты» (Директорлар кеңесінің 15.10.2021 қаулысымен бекітілген).

Тәуекелдерді басқару университет қызметін іске асыруға байланысты тәуекелдерді талдау негізінде жүзеге
асырылады және жоғары оқу орнына қойылған мақсаттарға жетуге бағытталған. Тәуекелдерді басқару процесі
жоспарлау процестерімен интеграцияланған: «М. Қозыбаев атындағы СҚУ дамуының 2023–2029 жылдарға
арналған бағдарламасы» (Директорлар кеңесінің 2022 жылғы 22 желтоқсандағы қаулысымен бекітілген), сондай-
ақ осы бағдарламаны жүзеге асыру бойынша іс-шаралар жоспары (стратегиялық даму жоспары).

Кесте-26. SWOT-анализ 
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КҮШТІ ЖАҚТАРЫ ӘЛСІЗ ЖАҚТАРЫ

1. Академиялық қызмет және корпоративтік орта дәстүрінің сақталуы.
2. Корпоративтік басқару қағидаларын нығайту.
3. Ұйымдастырушылық құрылымның қазіргі заман талаптарына сәйкес болуы.
4. Университет түлектерінің еңбекке орналасу деңгейінің жоғары болуы.
5. НПА «Атамекен» рейтингісінде білім беру бағдарламаларының жоғары рейтингі (27 

ОП 1-10 орындарда).
6. Жалпы контингенттегі грант негізінде оқитын студенттер үлесінің артуы.
7. 7 жыл мерзімге институционалдық аккредитация алынуы.
8. 96 білім беру бағдарламасының арнайы аккредитациясы, оның ішінде 6 – ASIIN 

аккредитациясы.
9. Халықаралық ынтымақтастықтың белсенді дамуы (Аризона университеті және

Қытайдың Янлин қаласындағы Солтүстік-батыс ауылшаруашылық университетімен
жобалар).

1. Кадрлық ресурсты басқаруда жүйелік
тәсілдің жеткіліксіз деңгейі. Әкімшілік және
оқу-өндірістік персоналдың кадрлық
ресурсының жетіспеушілігі.

2. Ғылыми дәрежесі бар ПОҚ қартаюы, білікті
оқытушылар мен ғылыми кадрлардың
жетіспеу қаупі.

3. Ағылшын тілін білетін профессорлық-
оқытушылық құрамның жеткіліксіз саны.

4. ПОҚ жарияланымдық белсенділігінің
төмендігі
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МҮМКІНДІКТЕР ҚАУІП-ҚАТЕРЛЕР

1. Әлеуметтік осал топтардан шыққан жастарды қоса алғанда, гранттар санын көбейту
және квоталау арқылы жоғары білімге қолжетімділікті кеңейту.

2. Академиялық артықшылық орталықтарын құру жобасын ілгерілету.
3. Еңбек нарығындағы өзгерістерді болжау және мамандарды даярлау бағыттарын

айқындау үшін жаңа мамандықтардың өңірлік Атласын әзірлеу.
4. Үндістан, Пәкістан, Орталық Азия және ТМД елдерінің азаматтарына арналған білім

беру көші-қоны бағытының өзгеруі.
5. Жақын және алыс шетелдердің жоғары оқу орындары және ғылыми-зерттеу

институттарымен ынтымақтастықты кеңейтуге ықпал ететін білім беру саласындағы
интеграциялық үдерістердің күшеюі.

6. Ғалымдардың шетелдік ғылыми басылымдарда мақалалар жариялауы арқылы
халықаралық танымалдылық деңгейін арттыру.

7. Халықаралық білім беру ұйымдары мен шетелдік ЖОО тарапынан
ынтымақтастыққа қызығушылықтың артуы.

1. Солтүстік Қазақстан облысындағы
демографиялық жағдайдың студенттерді
сандық және сапалық тұрғыдан қабылдау
көрсеткіштеріне теріс әсері.

2. «Ми ағымы» құбылысының күшеюі және
жас оқытушылар мен ғылыми кадрлардың
басқа салаларға кетуі.

3. Өңірдегі халықтың әлеуметтік-
экономикалық жағдайының және төлем
қабілеттілігінің төмендеуі.

4. Талапкерлер арасында ағылшын тілі
бойынша білім деңгейінің жеткіліксіздігі.

5. Білім беру қызметін реттейтін стратегиялық
бағдарламалар, заңнамалық актілер мен 
нормативтік ережелердің жылдам өзгеруі.

КҮШТІ ЖАҚТАРЫ ӘЛСІЗ ЖАҚТАРЫ

10. Сапаны ішкі қамтамасыз ету жүйесі мен академиялық адалдық мәдениетін дамыту. 
11. Білім беру бағдарламаларын әзірлеуде клиентке бағытталған тәсілдерді дамыту
12. Процестерді оңтайландыру: есептілік формалары мен көлемін азайту, электрондық

құжат айналымына көшу, бөлімшелер арасындағы өзара әрекеттесу жылдамдығын
арттыру.

13. Әлеуметтік әріптестікті дамыту, жұмыс берушілерді студенттер мен 
магистранттардың тәжірибесін ұйымдастыруға және түлектердің еңбекке
орналасуына тарту.

5. Кафедралардың шетелдік
университеттермен ынтымақтастықты
дамытудағы жеткіліксіз белсенділігі. 

6. Инвестицияларды және қосымша
қаржыландыруды тарту деңгейінің
төмендігі. 

7. Материалдық-техникалық базаның ескіріп
қалуы. 
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Тәуекелдерді басқару аясында болжанған нәтижелерге қол жеткізу ықтималдығына сандық және сапалық
міндетті бағалау, сондай-ақ мақсатты индикаторларға қол жеткізбеу немесе олардың төмендеуіне әсер ететін
факторларды анықтау жүзеге асырылады. Университеттің негізгі бизнес-процестерінің жетекшілері болып
табылатын Басқарма мүшелері өз бағыттары бойынша тәуекелдерді тікелей басқару функцияларын орындайды,
тәуекелдердің себептері, көздері мен факторларын талдайды, тәуекелдерді төмендетудің әртүрлі әдістерінің
тиімділігіне баға береді және тәуекелдерді барынша азайтуға бағытталған түзету шараларын айқындайды.

2025 жылы тәуекелдерді басқару тәжірибесін тиімді іске асыру мақсатында университет қызметінің бағыттары
бойынша тәуекелдер тізілімін әзірлеу жоспарлануда. Бұл тізілім ықтимал жағымсыз оқиғаларды біріздендірілген
түрде сәйкестендіруді, олардың ықтималдығы мен салдарын бағалауды, сондай-ақ мұндай оқиғалардың туындау
ықтималдығын азайтуға және жағымсыз салдарын төмендетуге бағытталған қажетті шараларды тіркеуді
көздейді.
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МҮМКІНДІКТЕР ҚАУІП-ҚАТЕРЛЕР

8. Білім берудегі цифрлық технологиялардың дамуы.
9. Ғылыми зерттеу нәтижелерін коммерцияландыруға мемлекеттік қолдау

шараларын ұсыну.
10. ОПҚ мен студенттердің ағылшын тілін меңгеруіне жағдай жасауға бағытталған

түрлі ұйымдардың бағдарламалары мен жобалары.
11. Эндаумент қоры арқылы инвестиция тарту. 

6. Жеке бизнестің ынтымақтастыққа 
мүдделілігінің төмендігі.
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6.1. Корпоративтік басқару құрылымы

«М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ корпоративтік басқару жүйесі коммерциялық емес акционерлік қоғамның
қызметін басқару мен бақылауды, сондай-ақ атқарушы орган, Директорлар кеңесі, Жалғыз акционер және
мүдделі тараптар арасындағы өзара қарым-қатынас жүйесін қамтамасыз ететін процестердің жиынтығы болып
табылады. Органдардың құзыреттері мен шешім қабылдау тәртібі «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ
Жарғысында айқындалған және бекітілген.

Қоғамның органдары:
 жоғары орган - Жалғыз акционер;

 басқару органы - Директорлар кеңесі;

 атқарушы орган - Басқарма (Ректорат);
 алқалы орган - Ғылыми кеңес;

 Қоғамның қаржы-шаруашылық қызметіне бақылауды жүзеге асыратын орган - Ішкі аудит қызметі.

Қазақстан Республикасының 2015 жылғы 18 қарашадағы № 410-V ҚРЗ «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл
туралы» Заңының 16-бабына сәйкес Директорлар кеңесіне бағынатын сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-
қызметі құрылды.

Басқарма қызметі Жалғыз акционердің мүдделерін барынша сақтау және Жалғыз акционер мен Директорлар
кеңесінің шешімдеріне толық есеп беру қағидаты негізінде құрылады. Басқарма 5 мүшеден тұрады – Басқарма
Төрағасы – Ректор, операциялар, трансформациялар және инфрақұрылымды дамыту жөніндегі Басқарма
мүшесі, академиялық мәселелер жөніндегі Басқарма мүшесі, инновациялар және интернационалдандыру
мәселелері жөніндегі Басқарма мүшесі, тәрбие, әлеуметтік мәселелер және жұмыс берушілермен өзара іс-
қимыл жөніндегі Басқарма мүшесі.

82
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2 сурет. «М.Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ корпоративтік құрылымы
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6.2. Акционерлердің құрамы және
иелік құрылымы

Қоғамның құрылтайшысы Қазақстан Республикасы
Қаржы министрлігінің Мемлекеттік мүлік және
жекешелендіру комитеті атынан Қазақстан
Республикасының Үкіметі болып табылады.

Қазақстан Республикасының Ғылым және жоғары
білім министрлігі (бұдан әрі - Жалғыз акционер)
Қоғам акцияларының 100% мемлекеттік пакетін
иелену және пайдалану құқығын жүзеге асыратын
тиісті саладағы уәкілетті орган болып табылады.

Жалғыз акционер Қазақстан Республикасының
заңнамасына сәйкес акционерлердің жалпы
жиналысының құзыретіне жатқызылған мәселелерді
қарайды және шешімдер қабылдайды.

Қазақстан Республикасының заңнамасымен және
осы Жарғымен акционерлердің жалпы
жиналысының құзыретіне жатқызылған мәселелер
бойынша шешімдерді Жалғыз акционер өз бетінше
қабылдайды, Қазақстан Республикасы Қаржы
министрлігінің Мемлекеттік мүлік және
жекешелендіру комитетімен келісім бойынша
қабылданатын мәселелерді қоспағанда.

6.3. Директорлар кеңесі
Директорлар кеңесінің құрамы

Директорлар кеңесі – Қоғамның қызметін жалпы
басқаруды жүзеге асыратын басқару органы болып
табылады, бұл ретте Қазақстан Республикасының
«Акционерлік қоғамдар туралы» Заңында және
(немесе) Қоғам Жарғысында Жалғыз акционердің
айрықша құзыретіне жатқызылған мәселелерді
қоспағанда, сонымен қатар Басқарманың қызметіне
бақылау жүргізеді.

Директорлар кеңесінің мүшелерін жалғыз акционер
сайлайды.

«М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан
университеті» КЕАҚ-ның Корпоративтік басқару
кодексінің 50-тармағына сәйкес, Директорлар
кеңесінің құрамында кемінде алты адам болуы тиіс.

Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім
министрінің 2022 жылғы 5 қазандағы № 91, 2022
жылғы 20 қазандағы № 117 бұйрықтарына және 2023
жылғы 13 шілдедегі Шуланов Е.Н.-нің Директорлар
кеңесінің мүшесі ретіндегі өкілеттігін мерзімінен
бұрын тоқтату туралы өтініш-хатына сәйкес, 2024
жылғы 1 қаңтарға арналған Директорлар кеңесінің
құрамы келесідей болды:
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Күні Директорлар кеңесінің мүшесі Оқиға

4 қаңтар 2024 жылы Ергалиев Куаныш Асылханович
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы
№3 бұйрығы бойынша өкілеттігі мерзімінен бұрын тоқтатылды

4 қаңтар 2024 жылы Шуланов Ерлан Нурлыбекович
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы
№3 бұйрығы бойынша өкілеттігі мерзімінен бұрын тоқтатылды

4 қаңтар 2024 жылы Байтук Ғалым Симбекұлы
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы
№3 бұйрығы бойынша Директорлар кеңесінің мүшесі болып
сайланды

4 қаңтар 2024 жылы Абитбеков Айболат Серикжанович
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы
№3 бұйрығы бойынша Директорлар кеңесінің мүшесі болып
сайланды

4 қаңтар 2024 жылы Апергенова Рената Сеитовна
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы
№3 бұйрығы бойынша Директорлар кеңесінің мүшесі болып
сайланды

15 шілде 2024 жылы Апергенова Рената Сеитовна
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы
№3 бұйрығы бойынша өкілеттігі мерзімінен бұрын тоқтатылды

15 шілде 2024 жылы Исақаев Ербол Маратұлы
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы
№3 бұйрығы бойынша Директорлар кеңесінің мүшесі болып
сайланды

Қоғамның Директорлар кеңесінің өкілеттік мерзімі Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім
министрінің 2022 жылғы 5 қазандағы №91 бұйрығына сәйкес 3 (үш) жыл болып белгіленген.

Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы №3 бұйрығына
сәйкес, Ерғалиев Қ.А. Директорлар кеңесінің құрамынан шығарылды. Оның орнына Жалғыз акционердің өкілі
ретінде Байтук Г.С. Директорлар кеңесінің құрамына сайланды. Осы шешіммен қатар, Абитбеков А.С. және
Апергенова Р.С. Директорлар кеңесінің құрамына енгізілді. Қоғамның Директорлар кеңесінің саны 8 (сегіз)
мүшеден тұрады

.
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БАЙТУК
Ғалым Симбекұлы
Жоғары білім саласының
сарапшысы, жалғыз
акционердің өкілі
Төраға

АБИТБЕКОВ 
Айболат Серикжанович
ҚР ҒЖБМ Халықаралық
ынтымақтастық
департаментінің
директоры

БАШМАКОВ
Анатолий Афанасьевич
Доктор экономических 
наук, профессор
Тәуелсіз директор
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БОРАНБАЕВ 
Еркебұлан Сағатұлы
NCOC (North Caspian 
Operating Company)
менеджерІ
Тәуелсіз директор

ЖАЙЖҰМАНОВА 
Асемгүл Абайқызы
ҚР ҚМ ММЖК мемлекет
қатысатын мемлекеттік емес
заңды тұлғалармен жұмыс
басқармасының басшысы

ИСАҚАЕВ
Ербол Маратұлы
Басқарма Төрағасы
М. Қозыбаев атындағы
СҚУ Ректоры»
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СМАҒҰЛОВ 
Дидар Нұркенұлы
«Әділдік жолы» қоғамдық
бірлестігінің атқарушы  
директоры, қоғам қайраткері

ХУСАИНОВ 
ӘлІбек Жұмабекұлы
Сертификатталған қаржылық 
талдаушы (CFA), 
Президенттік жастар кадр 
резервінің мүшесі
Тәуелсіз директор
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Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 15 шілдедегі №344 бұйрығына
сәйкес, Апергенова Р.С. Директорлар кеңесінің құрамынан шығарылып, оның орнына Исакаев Е.М. енгізілді.

Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 27 қыркүйектегі №463 бұйрығына
сәйкес, Смағұлов Д.Н.-ға «тәуелсіз директор» мәртебесі берілді.

28-кесте. 2024 жылғы Директорлар кеңесінің құрамындағы өзгерістер

Күні Директорлар кеңесінің мүшесі Оқиға

4 қаңтар 2024 жылы Ергалиев Куаныш Асылханович
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы №3 
бұйрығы бойынша өкілеттігі мерзімінен бұрын тоқтатылды

4 қаңтар 2024 жылы Шуланов Ерлан Нурлыбекович
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы №3 
бұйрығы бойынша өкілеттігі мерзімінен бұрын тоқтатылды

4 қаңтар 2024 жылы Байтук Ғалым Симбекұлы
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы №3 
бұйрығы бойынша Директорлар кеңесінің мүшесі болып сайланды

4 қаңтар 2024 жылы
Абитбеков Айболат
Серикжанович

ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы №3 
бұйрығы бойынша Директорлар кеңесінің мүшесі болып сайланды

4 қаңтар 2024 жылы Апергенова Рената Сеитовна
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы №3 
бұйрығы бойынша Директорлар кеңесінің мүшесі болып сайланды

15 шілде 2024 жылы Апергенова Рената Сеитовна
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы №3 
бұйрығы бойынша өкілеттігі мерзімінен бұрын тоқтатылды

15 шілде 2024 жылы Исақаев Ербол Маратұлы
ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы №3 
бұйрығы бойынша Директорлар кеңесінің мүшесі болып сайланды
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Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 4 қаңтардағы № 3 бұйрығына
сәйкес Ерғалиев К.А. директорлар кеңесінің құрамынан шығарылды. Оның орнына Бірден-бір акционердің өкілі
ретінде Байту Қ.С. сайланды. Сол бұйрықпен директорлар кеңесінің құрамына Абитбеков А.С. және Апергенова
Р.С. енгізілді. Қоғамның директорлар кеңесінің мүшелерінің жалпы саны 8 (сегіз) адамнан тұрады.

Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 15 шілдедегі № 344 бұйрығына
сәйкес директорлар кеңесінің құрамынан Апергенова Р.С. шығарылып, орнына Исақаев Е.М. енгізілді.

Директорлар кеңесінің құзіреті және жауапкершілігі

Директорлар кеңесінің құзыреттері Мемлекеттік мүлік туралы заңға, Акционерлік қоғамдар туралы заңға, Білім
туралы заңға, Қоғам Жарғысына сәйкес айқындалған.

Директорлар кеңесі Қоғамның Жарғысына сәйкес оның атқарушы органының құзыретіне жатқызылған
мәселелер бойынша шешімдер қабылдауға, сондай-ақ Жалғыз акционердің шешімдеріне қайшы келетін
шешімдер қабылдауға құқығы жоқ.

Директорлар кеңесінің жауапкершілігі Қоғам Жарғысының 8-бөлімінде айқындалған. Директорлар кеңесінің
мүшелері мен Басқарма мүшелері Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген жағдайларда және
тәртіппен Қоғам мен Жалғыз акционер алдында жауапты болады.

Қоғам органдары арасында жауапкершілікті бөлу Қоғамның 16-20-бөлімінің Жарғысымен айқындалады.

Тәуелсіз директорлардың тәуелсіздігін айқындау критерийлері

Акционерлік қоғамдар туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 54-бабының 5-тармағына сәйкес Қоғамның
Директорлар кеңесі құрамының кемінде 30 %-ы тәуелсіз директорлар болуы тиіс.
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Коммерциялық емес акционерлік қоғам «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті»
Корпоративтік басқару кодексінің 50-тармағына сәйкес Қоғамның Директорлар кеңесінің құрамындағы
мүшелердің кемінде отыз пайызы тәуелсіз директорлар болуы тиіс. Тәуелсіз директорлардың саны
қабылданатын шешімдердің тәуелсіздігін және Бірыңғай акционерге, Қоғамға және мүдделі тұлғаларға әділ
қатынасты қамтамасыз ету мақсатында кемінде үш мүшеден тұруы қажет. Қоғамның Директорлар кеңесі
құрамындағы тәуелсіз директорлардың ұсынылатын үлесі Директорлар кеңесінің жалпы мүшелер санының елу
пайызына дейінгі мөлшерде айқындалады.

«М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ бұл талап сақталады, Директорлар кеңесінің тәуелсіз мүшелерінің саны 2024
жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша ең төменгі шектен асып, 50 %-ы құрайды.

Акционерлік қоғамдар туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 1 – бабының 20 тармақшасына сәйкес тәуелсіз
директор - Директорлар кеңесінің мүшесі, ол:

 осы акционерлік қоғамның үлестес тұлғасы болып табылмайды және Директорлар кеңесіне сайланар
алдындағы үш жыл ішінде ондай тұлға болған жоқ (оның осы акционерлік қоғамның тәуелсіз директоры 
лауазымында болған жағдайды қоспағанда), 

 осы акционерлік қоғамның үлестес тұлғаларына қатысты үлестес тұлға болып табылмайды; 

 осы акционерлік қоғамның лауазымды тұлғаларымен немесе осы акционерлік қоғамның үлестес
тұлғаларымен бағыныстылықпен байланысты емес және Директорлар кеңесіне сайланғанға дейінгі үш жыл
ішінде осы тұлғалармен бағыныстылықпен байланысты болған емес; 

 мемлекеттік қызметкер емес; 

 осы акционерлік қоғам органдарының отырыстарында акционердің өкілі болып табылмайды және
Директорлар кеңесіне сайланар алдындағы үш жыл ішінде ол болған жоқ; 
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 аудиторлық ұйымның құрамында жұмыс істейтін аудитор ретінде осы акционерлік қоғамның аудитіне
қатыспайды және Директорлар кеңесіне сайланар алдындағы үш жыл ішінде мұндай аудитке қатыспады.

«М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ Тәуелсіз директорлары жоғарыда аталған критерийлерге сәйкес келеді.

6.4. Директорлар кеңесінің қызметі туралы есеп

Директорлар кеңесінің жиналыстары туралы ақпарат

«М. Қозыбаев атындағы СҚУ» ҚЕАҚ Директорлар кеңесі 2024 жылғы есеп беру кезеңінде 2023 жылғы 22
желтоқсанда бекітілген жұмыс жоспарына (хаттама №7) сәйкес және қажет болған жағдайда жиналыстар өткізді.

 24 сұрақ — Директорлар кеңесінің жұмысын жоспарлау, есеп беру және бағалау;

 21 сұрақ — Басқарма құру, жұмыс және бағалау;

 9 сұрақ — Қоғамның даму бағдарламалары, жоспарлары және қаржылық есептілігі;

 5 сұрақ — Қоғамның ұйымдастырушылық құрылымы мен қызметі;

 4 сұрақ — Қоғамның нормативтік құжаттарына өзгерістер енгізу. Өзгертілген құжаттар Қоғамның ресми
сайтындағы «Корпоративтік басқару» бөлімінде орналастырылған.

2024 жылға жоспарланған 36 мәселенің 30-ы қаралды. Жоспардан тыс 33 мәселе қаралды. Талқылауға
шығарылған, бірақ күн тәртібінен алынып тасталған мәселелер болған жоқ.

Директорлар кеңесі 157 шешім қабылдады. «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ
Директорлар кеңесінің 2024 жылы қабылдаған ең маңызды шешімдері мыналар:

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Директорлар кеңесінің комитеттерінің
құрамын өзгерту (2024 жылғы 23 қаңтар, хаттама №1).
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 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Директорлар кеңесінің комитеттерінің
құрамын өзгерту (2024 жылғы 23 қаңтар, хаттама №1).

 Республика комиссиясына Басқарма Төрағасы – Ректор лауазымына кандидатура ұсыну туралы ұсыныс
(2024 жылғы 15 ақпан, хаттама №2).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ тәрбие, әлеуметтік мәселелер және жұмыс
берушілермен өзара әрекеттесу жөніндегі Басқарма мүшесін сайлау (2024 жылғы 19 сәуір, хаттама №4).

 Республика комиссиясына Басқарма Төрағасы – Ректор лауазымына кандидатура ұсыну туралы ұсыныс
(2024 жылғы 15 мамыр, хаттама №5).

 ІАҚ басшысы мен маманын тағайындау (2024 жылғы 21 мамыр, хаттама №6 және 24 қазан, хаттама №11).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2023 жылға арналған даму 
бағдарламасының (стратегиялық даму жоспарының) орындалу есебін бекіту (2024 жылғы 21 маусым, хаттама 
№6).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2020-2024 жылдарға арналған даму 
жоспарына (2024 жылғы бөлігі) түзетулер енгізу (2024 жылғы 23 желтоқсан, хаттама №13).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ инновациялар және интернационализация 
мәселелері бойынша Басқарма мүшесін сайлау (2024 жылғы 21 маусым, хаттама №6).

 «М.Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Инновациялар және
интернационалдандыру мәселелері жөніндегі басқарма мүшесі қызметіне сайлау (Директорлар кеңесінің
2024 жылғы 21 маусымдағы шешімі, № 6 хаттама).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2024-2025 оқу жылына арналған ақылы оқу
бағдарламаларының баға тізбесін бекіту (2024 жылғы 5 шілде, хаттама №7).
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 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2024-2025 оқу жылына арналған ақылы оқу
бағдарламаларының баға тізбесін бекіту (2024 жылғы 5 шілде, хаттама №7).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2023 жылға арналған аудиттелген
қаржылық есептілігін және таза табысты бөлу тәртібін алдын ала бекіту (2024 жылғы 5 шілде, хаттама №7).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ ішкі аудит қызметінің 2024 жылдың екінші
жартыжылдығына арналған жылдық аудит жоспарын бекіту (2024 жылғы 5 шілде, хаттама №7).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Директорлар кеңесінің комитеттері
құрамын өзгерту (2024 жылғы 25 шілде, хаттама №8).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2023 жылға арналған даму жоспарының
орындалуы туралы есепті бекіту (2024 жылғы 6 тамыз, хаттама №9).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Аризона университетінің халықаралық
бағдарламалары бойынша Басқарма мүшесінің KPI-ын бекіту (2024 жылғы 6 тамыз, хаттама №9).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2023 жылғы нәтижелері бойынша Басқарма 
мүшелерінің KPI карталарын бекіту (2024 жылғы 6 тамыз, хаттама №9).

 KPI нәтижелері бойынша Басқарма мен Корпоративтік хатшының жылдық сыйақы мөлшерін анықтау (2024 
жылғы 6 тамыз, хаттама №9).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2023 жылға арналған жылдық есебін бекіту
(2024 жылғы 6 тамыз, хаттама №9).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Директорлар кеңесінің қарамағында
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметін құру, оның регламентін бекіту және қызмет басшысын
тағайындау (2024 жылғы 13 қыркүйек, хаттама №10).
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 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Директорлар кеңесінің қарамағында
ұйымдық құрылым мен штат санын бекіту (2024 жылғы 13 қыркүйек, хаттама №10).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ инфрақұрылым дамуы бойынша Басқарма 
мүшесін сайлау (2024 жылғы 24 қазан, хаттама №11).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2023 жылға арналған даму жоспарының
орындалуын бағалау (2024 жылғы 24 қазан, хаттама №11).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Директорлар кеңесінің комитеттері
құрамын өзгерту (2024 жылғы 24 қазан, хаттама №11).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ интернационализация және халықаралық
бағдарламалар бойынша Басқарма мүшесін сайлау (2024 жылғы 11 қараша, хаттама №12).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-
қызметінің 2024-2025 жылдарға арналған жұмыс жоспарын бекіту (2024 жылғы 11 қараша, хаттама №12).

 2024 жылдың 3-тоқсанындағы аудиттік тексеріс нәтижелері бойынша Ішкі аудит қызметінің есебін қарау
(2024 жылғы 11 қараша, хаттама №12).

 2024 жылдың 3-тоқсанындағы аудиттік тексеріс нәтижелері бойынша Ішкі аудит қызметінің басшысын
марапаттау (2024 жылғы 11 қараша, хаттама №12).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2024-2029 жылдарға арналған даму 
бағдарламасына (стратегиялық даму жоспары) өзгерістер енгізу (2024 жылғы 23 желтоқсан, хаттама №13).
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 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2020-2024 жылдарға арналған даму 
жоспарына (2024 жылғы бөлігі) түзетулер енгізу (2024 жылғы 23 желтоқсан, хаттама №13).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2025-2029 жылдарға арналған даму 
жоспарын бекіту (2024 жылғы 23 желтоқсан, хаттама №13).

 2024 жылға арналған Басқарма KPI-ларын өзгерту (2024 жылғы 23 желтоқсан, хаттама №13).

 2024 жылға арналған академиялық мәселелер бойынша Басқарма мүшесінің 2-нөмірлі корпоративтік KPI 
және 8-нөмірлі функционалдық KPI шекті көрсеткіштерін өзгерту (2024 жылғы 23 желтоқсан, хаттама №13).

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Ғылым департаменті құрылымында
коммерцияландыру офисін құру (2024 жылғы 23 желтоқсан, хаттама №13).

2024 жылы Бас директорлар кеңесі «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ Сыбайлас
жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметі туралы Ережесін бекітті.

2024 жылы келесі корпоративтік құжаттарға өзгерістер енгізілді:

1) «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Басқарма Төрағасы – Ректорын
тағайындаужәне Басқарма мүшелерін сайлау тәртібі.

2) «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ Ішкі аудит қызметі туралы Ереже
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Байтук Ғ.С. + + + + + + + + + + + + + 100%

Абитбеков А.С. + + + - + - + + + - - - - 54%

Апергенова Р.С. + + + + + + + ДК құрамында емес 100%

Башмаков А.А. + + + + + + + + + + + + + 100%

Боранбаев Е.С. + + + + + + + + + + + + + 100%

Жайжұманова А.А. + + + + + + - + - + + + + 85%

Исақаев Е.М. ДК құрамында емес + + + + + + 100%

Смағұлов Д.Н. + + + + - + + - + + + + + 85%

Хусаинов А.Ж. + - + + + + + + + + + + + 92%
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Директоров кеңесінің комитеті «М. Қозыбаев атындағы СҚУ»

Директорлар кеңесінің функцияларын тиімді орындауын қамтамасыз ету мақсатында, директорлар кеңесінің
2020 жылғы 12 желтоқсандағы шешімімен (шешім / хаттама № 3) директорлар кеңесінде мәселелерді терең және
сапалы қарастыру үшін мына комитеттер құрылған:

1. Стратегиялық жоспарлау комитеті

2. Кадрлар және марапаттау комитеті

3. Аудит комитеті

Комитеттердің қызметі 2020 жылғы 12 желтоқсандағы директорлар кеңесінің шешімімен бекітілген комитеттер
туралы Ережелермен реттеледі (хаттама № 3).

Комитеттер туралы Ережелерге сәйкес, комитеттің мүшелер саны, өкілеттілік мерзімі, төрағасын және
мүшелерін сайлау, сондай-ақ олардың өкілеттігін мерзімінен бұрын тоқтату мәселелері Қоғамның директорлар
кеңесінің құзыретіне жатады.

Стратегиялық жоспарлау комитеті

Стратегиялық жоспарлау комитеті – Қоғамның директорлар кеңесінің консультативтік-кеңесші органы болып
табылады. Комитет әзірлеген барлық ұсыныстар – директорлар кеңесіне қарауға ұсынылатын ұсынымдар болып
табылады.

Стратегиялық жоспарлау комитетінің негізгі функциялары – Қоғамның қызметінің басым бағыттарын анықтау
және оның даму стратегиясы мәселелері бойынша директорлар кеңесіне ұсынымдар әзірлеу және ұсыну, соның
ішінде Қоғамның қызметінің тиімділігін арттыруға, оның ұзақ мерзімді құны мен тұрақты дамуына ықпал ететін іс-
шараларды әзірлеу мәселелері.
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Қосымша комитет функцияларына оқу бағдарламаларын әзірлеу және бекіту; ғылыми жобаларды әзірлеу және
бекіту, соның ішінде бағдарламалық-мақсаттық және гранттық қаржыландыру шеңберінде; академиялық және
ғылыми құрылымдық бөлімшелерді құру, қызметін бағалау және тарату; сондай-ақ, осы мәселелер бойынша
директорлар кеңесінің өз құрамына қатысты талқылауға қатысу жатады, егер мұндай өкілеттіктер бірегей
акционер тарапынан берілсе. Бұл жағдайда, стратегиялық жоспарлау комитетінің мүшелері мүдделер
қақтығысы жағдайының туындауына жол бермеуі тиіс және өз тағайындаулары мен/немесе марапатталуы
туралы мәселелерді қарау барысында қатыспайды.

Бұл жағдайда, стратегиялық жоспарлау комитетінің мүшелері мүдделер қақтығысы жағдайының туындауына
жол бермеуі тиіс және өз тағайындаулары мен/немесе марапатталуы туралы мәселелерді қарау барысында
қатыспайды.

Комитеттің құрамы кемінде үш адамнан тұрады. Комитет мүшелері директорлар кеңесінің мүшелерінің
көпшілігінің дауысымен сайланады. Стратегиялық жоспарлау комитетінің төрағасы директорлар кеңесінің
тәуелсіз директорларының арасынан сайланады.

Комитеттің құрамы 2024 жылғы 1 қаңтардан 23 қаңтарға дейін:

 Смағұлов Дидар Нұркенұлы – Комитет төрағасы, директорлар кеңесінің мүшесі.

 Буранбаев Еркебұлан Сағатұлы – директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор.

 Башмаков Анатолий Афанасьевич – комитеттің мүшесі, директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор.

Комитеттің құрамы 2024 жылғы 24 қаңтардан 25 шілдеге дейін:

 Смағұлов Дидар Нұркенұлы – Комитет төрағасы, директорлар кеңесінің мүшесі.

 Буранбаев Еркебұлан Сағатұлы – директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор.
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 Әбітбеков Айболат Серікжанович – комитеттің мүшесі, директорлар кеңесінің мүшесі.

 Апергенова Рената Сейтовна – комитеттің мүшесі, директорлар кеңесінің мүшесі, төрағаның міндетін
атқарушы – «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ ректоры».

Комитеттің құрамы 2024 жылғы 26 шілдеден 31 желтоқсанға дейін:

 Смағұлов Дидар Нұркенұлы – Комитет төрағасы, директорлар кеңесінің мүшесі.

 Буранбаев Еркебұлан Сағатұлы – директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор.

 Әбітбеков Айболат Серікжанович – комитеттің мүшесі, директорлар кеңесінің мүшесі.

 Исақаев Ербол Маратұлы – комитеттің мүшесі, директорлар кеңесінің мүшесі, төраға – «М. Қозыбаев
атындағы СҚУ» КЕАҚ ректоры.

Комитет «Комитет туралы ереженің» 16-тармағына сәйкес тұрақты түрде күндізгі немесе сырттай отырыстар
өткізеді. Комитет отырыстың нысанын қойылған мәселенің сипатына қарай таңдайды.

2024 жылға арналған Комитеттің жұмыс жоспары 2023 жылғы 22 желтоқсандағы №7 хаттамамен бекітілді.

2024 жылы 7 отырыс өткізілді. Отырыс барысында 16 мәселе қаралып, олардың барлығы бойынша Директорлар
кеңесіне тиісті ұсынымдар берілді (29-кесте).
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29-кесте. Комитет мүшелерінің отырыстарға қатысуы
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Смағұлов Д.Н. + + + – + + + 86%
Башмаков А.А. + комитет құрамында емес 100%
Боранбаев Е.С. + + + + + + + 100%

Абитбеков А.С.
комитет 

құрамында
емес

+ + + + – – 67%

Апергенова Р.С.
комитет 

құрамында
емес

+ + комитет құрамында емес 100%

Исақаев Е.М. комитет құрамында емес + + + + 100%

2024 жылғы Комитет жұмысының негізгі бағыттары ретінде келесілерді атап өтуге болады.

Қоғамның барлық стратегиялық құжаттарының (даму жоспары мен даму бағдарламасы) 2023 жылы орындалуын
алдын ала талдау және бағалау. Кейіннен есептік құжаттар Директорлар кеңесі мен Жалғыз акционер тарапынан
ескертусіз қабылданды. Қоғам 2023 жылды 871 744 мың теңге мөлшеріндегі таза табыспен және оң қаржылық-
экономикалық нәтижемен аяқтады.
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Қоғамның есептілік нәтижелері 2023 жылға арналған Қоғамның Жылдық есебінде жарияланған.

Комитет жұмысының екінші бағыты Басқарма енгізген стратегиялық құжаттардағы өзгерістерді талдау болды.
Комитет Қоғамның 2024 жылға арналған Даму жоспары мен 2024–2029 жылдарға арналған Даму
бағдарламасына енгізілген нақтылауларды қарады.

2024 жылы Комитет Басқарма ұсынған университеттің жаңа ұйымдық құрылымына талдау және бағалау жүргізді.
Құрылым жобасы кейіннен Директорлар кеңесінде мақұлданды.

Комитет өз жұмысында «Манаш Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» коммерциялық емес
акционерлік қоғамының корпоративтік басқару кодексін және Комитет туралы Ережені бұлжытпай басшылыққа
алды.

2024 жылы Комитет 22 шешім қабылдады, олардың ішінде 19-ы Директорлар кеңесіне ұсыным түрінде берілді.
Осы 19 ұсынымның 18-і Директорлар кеңесімен толық көлемде қабылданды.

2024 жылы Комитет Ереже мен 2024 жылға арналған жұмыс жоспарына сәйкес өз мақсаттары мен міндеттерін
толық көлемде орындады.

Кадрлар және сыйақы жөніндегі комитет

Комитет Қоғамның Директорлар кеңесінің консультативтік-кеңесші органы болып табылады. Комитет әзірлеген
барлық ұсыныстар ұсыным түрінде Директорлар кеңесінің қарауына жіберіледі.
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Комитеттің функцияларына Басқарма мүшелерін тағайындау (сайлау), мотивациялық KPI-лерді қою, олардың
қызметін бағалау, сыйақы тағайындау және сабақтастықты жоспарлау мәселелері, корпоративтік хатшыны,
сондай-ақ Директорлар кеңесінің шешімімен тағайындалатын Қоғам қызметкерлерін тағайындау мен сыйақы
тағайындау мәселелері жатады. Сонымен қатар, мұндай өкілеттіктер жалғыз акционердің (немесе
акционерлердің жалпы жиналысының) шешімімен берілген жағдайда, бұл мәселелердің Директорлар кеңесінің
өз құрамына қатысты да қаралуына қатысады. Мұндай жағдайда Комитет мүшелерінің мүдделер қақтығысына
жол берілмейді және олар өздерінің тағайындалуы немесе сыйақысы бойынша мәселелерді қарауға
қатыспайды.

Комитеттің сандық құрамы кемінде үш адамнан тұрады. Комитет мүшелері Директорлар кеңесінің мүшелерінің
көпшілік дауысымен сайланады.

«Манаш Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» коммерциялық емес акционерлік қоғамының
корпоративтік басқару кодексінің 78-тармағына сәйкес, кадрлар және сыйақы жөніндегі комитеттің мүшелерінің
басым бөлігін тәуелсіз директорлар құрайды. Бұл шешімдердің объективтілігі мен тәуелсіздігін қамтамасыз ету,
сондай-ақ мүдделі тараптардың (акционерлер өкілдерінің, атқарушы орган басшысының, қызметкерлер мен
өзге де тұлғалардың) комитет мүшелеріне ықпал етуін болдырмау мақсатында көзделген.

Кадрлар және сыйақы жөніндегі комитеттің кемінде бір мүшесі кадрларды басқару, олардың қызметін бағалау
және корпоративтік басқару саласында білім мен практикалық тәжірибеге ие болуы тиіс. Комитет төрағасы –
тәуелсіз директор.
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2024 жылғы 1 қаңтардан 25 шілдеге дейінгі кезеңдегі Кадрлар және сыйақылар жөніндегі комитеттің құрамы:

 Башмаков Анатолий Афанасьевич – комитет төрағасы, директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор.

 Буранбаев Еркебулан Сагатович – комитет мүшесі, директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор.

 Хусаинов Алибек Жумабекович – директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор.

2024 жылғы 25 шілдеден 31 желтоқсанға дейін Кадрлар және сыйақылар комитетінің құрамы:

 Башмаков Анатолий Афанасьевич – Комитет төрағасы, директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор.

 Буранбаев Еркебулан Сагатович – директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор.

 Хусаинов Алибек Жумабекович – директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор.

 Исақаев Ербол Маратович – комитеттің мүшесі, директорлар кеңесінің мүшесі, Басқарма Төрағасы - Ректор.

Комитет Ереженің 16-тармағына сәйкес тұрақты күндізгі немесе сырттай отырыстар өткізеді. Комитет қойылған
мәселенің сипатына қарай отырысты өткізу нысанын таңдайды.

Комитеттің 2024 жылға арналған жұмыс жоспары Комитеттің шешімімен бекітілді (2024 жылғы 15 қаңтардағы № 1
хаттама)
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2024 жылы 14 отырыс өткізілді, оның 3-і сырттай. Отырыстарда 42 мәселе қаралды, олар бойынша Директорлар
кеңесіне ұсыныстар берілді (30-кесте).

30-кесте. Комитет мүшелерінің отырыстарға қатысуы

Кадрлар және сыйақылар жөніндегі комитеттің есептік кезеңдегі жұмысының маңызды нәтижелеріне мыналар
жатады: басқарма мүшелерінің лауазымдарына 6 конкурс өткізу; сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-
қызметінің штаттық санын айқындау және оның басшысының лауазымына кандидатураны алдын ала қарастыру;
басқарма мүшелерінің есептерін, соның ішінде сынақ мерзімі аяқталғаннан кейінгі есептерін қарау; университет
қызметін жетілдіруге бағытталған Басқарма мүшелеріне 15 ұсыным әзірлеу.
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Башмаков А.А. + + + + + + + + + + + + + + 100%

Буранбаев Е.С. + + – + + + – + + + + + + + 86%

Хусаинов А.Ж. + + + + + + + + – – + + + + 86%

Исақаев Е.М. Комитет құрамында емес + + + + 100%
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Комитеттің жетекшілігімен Директорлар кеңесінің қызметіне өзін-өзі бағалау, Корпоративтік хатшы мен
Басқарманың қызметіне бекітілген талаптарға сәйкес баға беру жұмыстары жүргізілді.

Комитет өз жұмысында «Манаш Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» коммерциялық емес
акционерлік қоғамының корпоративтік басқару кодексі мен Комитет туралы Ережені қатаң басшылыққа алды.

2024 жылы Комитет 107 шешім қабылдады, оның 67-сі – Директорлар кеңесіне ұсыныстар түрінде. 67 ұсыныстың
ішінен 64-і Директорлар кеңесі тарапынан толық көлемде қабылданды, 2 ұсыныс – ішінара.

Комитет өз қызметімен Қоғамның Директорлар кеңесінің жұмысына барынша қолдау көрсетті және алдына
қойылған мақсаттар мен міндеттерді толық көлемде орындады.

Аудит жөніндегі комитет

Аудит жөніндегі комитет – Қоғам Директорлар кеңесінің консультативтік-кеңесші органы болып табылады.
Комитет әзірлеген барлық ұсыныстар Директорлар кеңесінің қарауына ұсынылатын ұсынымдар болып
табылады.

Негізгі функцияларына ішкі және сыртқы аудит, қаржылық есептілік, ішкі бақылау және тәуекелдерді басқару
мәселелері, Қазақстан Республикасы заңнамасының, ішкі құжаттардың сақталуы және Директорлар кеңесінің
тапсырмасы бойынша өзге де мәселелер кіреді. Аудит комитеті Қоғамның аудиторлары лауазымына
үміткерлерді, сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметінің басшысын бағалайды, сондай-ақ аудиторлық
ұйымның қорытындысын Директорлар кеңесіне және Жалғыз акционерге ұсынар алдында алдын ала талдайды.

«Манаш Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» коммерциялық емес акционерлік қоғамының
корпоративтік басқару кодексінің 75-тармағына сәйкес, аудит жөніндегі комитеттің құрамына бухгалтерлік есеп
және аудит, тәуекелдерді басқару, ішкі бақылау салаларында білімі мен тәжірибесі бар тәуелсіз директорлар
кіреді.
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Егер Директорлар кеңесі ерекше жағдайда бұл тұлғаның Комитет құрамына енуі Жалғыз акционер мен
Қоғамның мүдделеріне сай келеді деп есептесе, онда тәуелсіз емес директор да Комитет құрамына сайлана
алады. Комитеттің сандық құрамы кемінде үш адамнан тұрады. Комитет мүшелері Директорлар кеңесінің
мүшелерінің көпшілік даусымен сайланады. Аудит жөніндегі комитеттің төрағасы – тәуелсіз директор болып
табылады.

Аудит комитетінің құрамы 2024 жылғы 1 қаңтардан 24 қазанға дейін:

 Хусаинов Алибек Жұмабекұлы – Комитет төрағасы, Директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор. 

 Жайжуманова Әсемгүл Абаевна – Директорлар кеңесінің мүшесі. Ерекше тәртіппен сайланған, себебі ол
Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитетінің өкілі
болып табылады – бұл тұлғаның комитетке мүшелігі Жалғыз акционердің мүдделеріне сай келеді.

 Смағұлов Дидар Нүркенұлы – Директорлар кеңесінің мүшесі. Ерекше тәртіппен сайланған. Дидар
Нүркенұлы ішкі және сыртқы бақылау мәселелері бойынша мол еңбек өтілімен дәлелденген тәжірибеге ие
– бұл тұлғаның комитетке мүшелігі Жалғыз акционердің мүдделеріне сай келеді.

Аудит комитетінің құрамы 2024 жылғы 25 қазаннан 31 желтоқсанға дейін:

 Хусаинов Алибек Жұмабекұлы – Комитет төрағасы, Директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор. 

 Смағұлов Дидар Нүркенұлы – Директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор. 

 Башмаков Анатолий Афанасьевич – Комитет мүшесі, Директорлар кеңесінің мүшесі, тәуелсіз директор.

Комитет "Комитет туралы ереженің" 15-тармағына сәйкес тұрақты түрде күндізгі немесе сырттай отырыстар
өткізеді. Комитет мәселенің сипатына қарай отырыстың өткізу түрін өзі айқындайды.
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Комитеттің 2024 жылға арналған жұмыс жоспары Комитеттің шешімімен бекітілді (2024 жылғы 15 қаңтардағы № 1
хаттама).

2024 жылы 7 отырыс өткізілді, оның ішінде 3-уі сырттай түрде өтті. Отырыстарда 15 мәселе қаралып, олардың
барлығы бойынша Директорлар кеңесіне ұсынымдар берілді (31-кесте).

31-кесте. 2024 жылы Аудит комитетінің мүшелерінің отырыстарға қатысуы
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Хусаинов А.Ж. + + + + + + + 100%

Жайжұманова А.А. + + + - -
Комитет 

құрамында емес
60%

Смагұлов Д. Н. + + + + + + + 100%

Башмаков А.А. Комитет құрамында емес + + 100%

Есеп беру кезеңіндегі Аудит комитеті жұмысының маңызды нәтижелеріне мыналарды жатқызуға болады::

1) Қоғамның 2023 жылғы жылдық қаржылық есептілігі мен сыртқы аудитордың тиісті есебін талдау, сондай-ақ
2023 жыл қорытындысы бойынша 871 744 мың теңге көлеміндегі пайдамен қаржылық есептілікті бекітуге
ұсыным беру.
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2) Ішкі аудит қызметінің жұмысын жандандыру, атап айтқанда, қызметкерлер штатын жасақтау, Жылдық аудит
жоспарын бекіту, 3-тоқсан бойынша ішкі аудит жүргізу және аудит нәтижелері туралы есепті комитет
отырысында қарау. Қоғамның жаңа Кодексіне сәйкес Ішкі аудит қызметі туралы Ережеге өзгерістер енгізу
ұсынылып, келісілді. 3-тоқсан қорытындысы бойынша Ішкі аудит қызметі жалпы сомасы 4 540,9 мың теңге
көлемінде заң бұзушылықтарды анықтап, нормативтік құжаттарды НҚА-ға сәйкестендіру бойынша бірқатар
ұсынымдар енгізді.

3) Сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметін құру және оның функционалы мәселесін пысықтау,
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметі туралы ережені қарау және келісу, штатпен жасақтау,
қызметтің жұмыс жоспарларын әзірлеу және келісуге қатысу.

2024 жылы Комитет 19 шешім қабылдады, оның ішінде 16 шешім Директорлар кеңесіне ұсыныстар түрінде
жасалды. 16 ұсыныстың 15-і Директорлар кеңесімен толық көлемде қабылданды.

Комитет өз жұмысында «Манаш Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ корпоративтік
басқару кодексі мен Комитет туралы Ережені қатаң басшылыққа алды.

Директорлар кеңесінің корпоративтік хатшысы

Директорлар кеңесі Корпоративтік хатшыны тағайындау туралы шешім қабылдайды, оның өкілеттілік мерзімін,
функцияларын және жұмыс тәртібін анықтайды. Өз қызметінде Корпоративтік хатшы Директорлар кеңесіне есеп
береді және Директорлар кеңесінің тиімді қызметін қамтамасыз етеді, қоғамның корпоративтік басқару
саласындағы заңнамасын, Жарғысын және ішкі құжаттарын орындауды бақылауды жүзеге асырады, сондай-ақ
корпоративтік басқару саясатын және тәжірибесін жетілдіруге, қоғам туралы маңызды ақпаратты сақтау, ашу
және беру жөніндегі өз өкілеттігі шегінде әрекет етеді және ақпараттық ашықтықтың жоғары деңгейін ұстайды.
2020 жылғы 6 қазанындағы Директорлар кеңесінің шешімімен Корпоративтік хатшы міндеттері Погребицкая
Марина Владимировнаға, педагогика ғылымдарының кандидаты, доцент, жүктелді.
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Есеп беру кезеңінде Корпоративтік хатшы қоғамның ішкі құжаттарында қарастырылған кең ауқымды міндеттер
мен функцияларды орындады, оның ішінде Директорлар кеңесінің тиімді қызметін қамтамасыз ету, сондай-ақ
Директорлар кеңесінің мүшелері, Бірегей акционер және Басқарма арасында нақты және тиімді өзара
әрекеттестікті қамтамасыз ету міндеттері бар.

Есеп беру кезеңінде төмендегілер болған жоқ:

 Корпоративтік хатшының жұмысына қатысты негізделген ескертпелер;

 Қауымдастық Директорлар кеңесінің кворумның болмауынан жиналыстарының өтпегені;

 Мүдделер қайшылығы жағдайлары, Директорлар кеңесіне хабарлау қажет болған.

Стратегиялық даму

2024 жылы Қоғамның Директорлар кеңесі бекітті:

 «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ 2023–2027 жылдарға арналған Даму бағдарламасының (стратегиялық даму 
жоспарының) 2023 жылға орындалуы туралы есеп.

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2020–2024 жылдарға арналған Даму жоспарының
2023 жылға орындалуы туралы есеп.

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2023 жылға арналған Даму жоспарының іске
асырылуын бағалау.

 «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ 2023 жылға арналған жылдық есебі.

 «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ 2025–2029 жылдарға арналған Даму жоспары.

2024 жылы Қоғамның Директорлар кеңесі стратегиялық құжаттарға өзгерістер енгізді:

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2020–2024 жылдарға арналған Даму жоспарына (2024 
жыл бөлігінде)

 «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ 2023-2029 жылдарға арналған даму бағдарламасы (стратегиялық даму жоспары) 
(2024-2029 жылдар бөлігінде)).



ЖЫЛДЫҚ ЕСЕП / 2024

111

Директорлар кеңесінің жұмысына баға беру

Директорлар кеңесінің жұмысына баға беру мәселелері 2021 жылғы 14 маусымда бекітілген «Солтүстік Қазақстан
университеті» КЕАҚ-тың Директорлар кеңесінің, Директорлар кеңесі комитеттерінің, Басқарманың, Ішкі аудит
қызметінің және Корпоративтік хатшының қызметіне баға беру туралы Ережеге сәйкес реттелді.

Директорлар кеңесінің қызметіне баға беру оның жалпы жұмысының, комитеттерінің, Директорлар кеңесі
Төрағасының, әрбір мүшесінің, Корпоративтік хатшының және Ішкі аудит қызметінің тиімділігін талдауға,
Директорлар кеңесінің жұмысының күшті және әлсіз тұстарын халықаралық үздік тәжірибелер мен
стандарттармен салыстыра отырып анықтауға бағытталған.

Бағалау Директорлар кеңесі мен оның әрбір мүшесінің компанияның ұзақ мерзімді құнының өсуіне және
орнықты дамуына қосқан үлесін анықтауға, сондай-ақ кеңес жұмысының одан әрі жақсару бағыттарын айқындап,
тиісті ұсыныстар енгізуге мүмкіндік береді.

Бағалау жыл сайын жылдық қаржылық есептілік аудитінің аяқталуы бойынша жүргізіледі.

Есепті жылы бағалау 2023 жылға жүргізіліп, 2024 жылғы 5 шілдеде өткен Директорлар кеңесінің №7
хаттамасымен қабылданған шешім негізінде жүзеге асырылды. Бағалауға Директорлар кеңесі, оның комитеттері,
Басқарма және Корпоративтік хатшы енгізілді. Бағалау нәтижелері 2024 жылғы 6 тамызда өткен Директорлар
кеңесінің отырысында (№9 хаттама) қаралды.

Бағалау нәтижесі бойынша Директорлар кеңесінің жұмысында елеулі әлсіз тұстар анықталған жоқ. Кеңестің
жұмысын одан әрі жетілдіру үшін қоғамның басқару органдары арасындағы коммуникацияны жетілдіру,
корпоративтік басқару саласындағы білімді арттыру және кеңес мүшелерінің отырыстарға тұрақты түрде
қатысуы қажет.
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Директорлар кеңесінің мүшелері Басқарманың, Басқарма Төрағасы – Ректордың және Корпоративтік хатшының
жұмысын жоғары бағалады.

Директорлар кеңесінің мүшелерінің сыйақысы туралы ақпарат

Директорлар кеңесінің мүшелері - тәуелсіз директорларға Қоғаммен жасалған шарттардың негізінде тіркелген
сыйақы төленді: кеңесінің мүшелері - тәуелсіз директорларға Қоғаммен жасалған шарттардың негізінде
тіркелген сыйақы төленді:

 2024 жылғы 1 қаңтардан 7 тамызға дейін Қазақстан Республикасының Білім және ғылым министрінің 2021 
жылғы 19 сәуірдегі №171 бұйрығымен бекітілген жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім
саласындағы коммерциялық емес акционерлік қоғамдарды корпоративтік басқару кодексінің 56-бабына 
сәйкес;

 2024 жылғы 8 тамыздан 2 желтоқсанға дейін 2024 жылғы 8 тамыздағы №398 бұйрықпен бекітілген «М. 
Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» коммерциялық емес акционерлік қоғамды
корпоративтік басқару кодексінің 59-бабына сәйкес. 

 2024 жылғы 3 желтоқсаннан 31 желтоқсанға дейін Қазақстан Республикасының Білім және ғылым
министрінің 2024 жылғы 3 желтоқсандағы №543 бұйрығымен енгізілген өзгерістер мен 
толықтыруларымен бірге жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім саласындағы коммерциялық
емес акционерлік қоғамдарды корпоративтік басқару кодексінің 59-бабына сәйкес, 2024 жылғы 8 
тамыздағы №398 бұйрықпен бекітілген.

Қоғамның атқарушы органы ұсынған ұсыныс негізінде бір ғана акционердің шешімімен директорлар Кеңесінің
Төрағасына сыйақы төленеді.

Алайда, мемлекеттік және азаматтық қызметшілер болып табылатын Дирекция Кеңесінің мүшелеріне сыйақы
төленбейді.

Директорлар Кеңесінің мүшелеріне тұрақты тұрғылықты жерінен тыс жерде өтетін директорлар Кеңесінің
отырыстарына қатысуға байланысты (жол шығындары, тұру, күнделік шығындары) өтемақы төленеді, ол
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«М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» коммерциялық емес акционерлік қоғамының
командировка және өкілдік шығындарын төлеу тәртібі мен шарттарын реттейтін Ережеге сәйкес бекітілген
нормаларға сай жүзеге асырылады.

2024 жылы Қоғам тәуелсіз директорларға және директорлар Кеңесінің Төрағасына төленген негізгі сыйақының
жалпы сомасы 18 128 750 теңгені құрады.

Ішкі аудит қызметі

Ішкі аудит қызметі — Қоғамның бақылау органы болып табылады, ол Қоғамдағы ішкі аудиттің ұйымдастырылуын
және жүргізілуін қамтамасыз етеді, үшінші тұлғалардың ықпалынан, Қоғамның Бірегей акционері мен
директорлар Кеңесінен тыс, тәуелсіз болып табылады және тікелей Қоғамның директорлар Кеңесіне бағынады
және есеп береді. Қызметтің сандық құрамы, өкілеттілік мерзімі, жұмыс тәртібі мен жоспары, жетекшісі мен
қызметкерлерін тағайындау және олардың өкілеттіктерін мерзімінен бұрын тоқтату, сондай-ақ қызметкерлердің
еңбекақысының жалпы шарттары Қоғамның директорлар Кеңесімен белгіленеді және бекітіледі.

Қоғамның ішкі аудит қызметі 2021 жылғы 19 наурыздағы директорлар Кеңесінің шешімімен құрылды (хаттама
№2). Қызмет құрылымында екі штаттық қызмет орны қарастырылған: жетекші және ІАҚ маманы.

2024 жылғы 21 мамырдағы директорлар Кеңесінің шешімімен (хаттама №6) Ішкі аудит қызметінің жетекшісі
болып Макишев К.С. тағайындалды, ал 2024 жылғы 24 қазандағы шешіммен (хаттама №11) Ішкі аудит қызметінің
маманы ретінде Айтуллин Т.К. тағайындалды.

«М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ Ішкі аудит қызметі туралы Ереженің 3-1
тармағына сәйкес, қызмет өз жұмысын 2024 жылдың екінші жарты жылдығына арналған Ішкі аудит қызметінің
жылдық аудит жоспары негізінде жүргізді, ол 2024 жылғы 5 шілдедегі директорлар Кеңесінің шешімімен
бекітілген (хаттама №7).
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Есепті кезеңде Ішкі аудит қызметімен келесі іс-шаралар өткізілді:

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ әкімшілік шығындарын жылдық
мониторингі және аудиті, соның ішінде Қазақстан Республикасы Үкіметінің 10.02.2003 ж №145 қаулысымен
белгіленген нормалардың сақталуын тексеру.;

 Қоғамның бюджетіндегі табыс бөлігінің жоспарлауын және оның нақты орындалуын талдау, жоспар мен
нақты орындалудың айырмашылық себептері;

 3 тоқсанға жүргізілген тексерістер бойынша есеп;

 Жеткізушілер мен мердігерлермен есеп айырысу кезінде қаражатты негізді пайдалану аудиті;

 Мемлекеттік сатып алулар туралы заңнаманың сақталуын аудиті;

 4 тоқсанға жүргізілген тексерістер бойынша есеп;

 2025 жылға арналған жылдық аудит жоспарын әзірлеу;

 Күн тәртібі мәселелері бойынша ДК қорытындыларды ұсыну.

Аудит нәтижелері бойынша есептер 2024 жылғы 11 қарашадағы (хаттама №12) және 2025 жылғы 12 наурыздағы
(хаттама №3) директорлар Кеңесінің отырыстарына ұсынылды.

2024 жылдың екінші жарты жылдығына арналған «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті»
ҚЕАҚ Ішкі аудит қызметінің жылдық аудит жоспары толық орындалды.
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Сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметі

Қазақстан Республикасының 2015 жылғы 18 қарашадағы №410-V «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл
туралы» Заңының 16-бабына сәйкес, квазимемлекеттік сектор субъектілерінде сыбайлас жемқорлыққа қарсы
комплаенс-қызметінің функцияларын орындайтын құрылымдық бөлімше немесе жауапты тұлға анықталады.
Оның негізгі міндеті — осы ұйым мен оның қызметкерлерінің Қазақстан Республикасы сыбайлас жемқорлыққа
қарсы заңнамасын сақтауын қамтамасыз ету. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметі атқарушы
органнан, квазимемлекеттік сектор субъектісінің лауазымды тұлғаларынан тәуелсіз жұмыс істейді, директорлар
Кеңесіне, Қадағалау кеңесіне (бар болса) немесе басқа тәуелсіз басқару органы алдында есеп береді және
Қазақстан Республикасының сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнамасын сақтау талаптарын қамтамасыз етуде
тәуелсіз болып табылады. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметінің құзыреті, ұйымдастырылуы және
қызмет тәртібі квазимемлекеттік сектор субъектісінің ішкі актісімен анықталады.

Қоғамның Сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметі (СЖҚКҚ) 2024 жылғы 13 қыркүйектегі директорлар
Кеңесінің шешімімен құрылды (хаттама №10). Қызметтің қызметі Қызмет туралы Ереже негізінде реттеледі.
Қызмет құрылымында бір штаттық қызмет орны қарастырылған — СЖҚКҚ жетекшісі.

2024 жылғы 21 мамырдағы директорлар Кеңесінің шешімімен (хаттама №6) СЖҚКҚ жетекшісі ретінде
Джемалединова И.М. тағайындалды.

2024 жылы қызмет Қазақстан Республикасының Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл Агенттігінің Солтүстік
Қазақстан облысы бойынша Департаменті және «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ 2024-2025 жылдарға
арналған сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-шаралар Бірлескен жоспары, сондай-ақ 2024-2025 жылдарға
арналған «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ Сыбайлас жемқорлыққа қарсы
комплаенс-қызметінің жұмыс жоспары негізінде өз қызметін жүзеге асырды, олар 2024 жылғы 11 қарашадағы
директорлар Кеңесінің шешімімен бекітілген (хаттама №12).

Есепті кезеңде Ішкі аудит қызметімен келесі іс-шаралар өткізілді:
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 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл мәселелері бойынша іс-шаралар жоспарын әзірлеу және бекітуге
дайындау;

 Солтүстік Қазақстан облысы бойынша Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл Агенттігі Департаментінің
қызметкерлерімен бірлесе отырып, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл және сыбайлас жемқорлық
тәуекелдерін болдырмау бойынша оқыту семинарларын ұйымдастыру және өткізу;

 Барлық білім беру деңгейлеріндегі білім беру бағдарламаларына адалдық пен антикоррупциялық
мәдениетті енгізуді бақылау;

 Оқу орындарында «сыбайлас жемқорлыққа нөлдік төзім» қағидатын қалыптастыруға бағытталған іс-
шараларды ұйымдастыру және өткізу: қаланың колледждері мен университетінің студенттік клубтарының
«Саналы ұрпақ» слетін өткізу; түрлі салаларда табысқа жеткен спикерлердің қатысуымен TEDx
форматындағы кездесулер; Халықаралық сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес күніне арналған «Сыбайлас
жемқорлық жоқ» тақырыбындағы брейн-ринг; «Таза сессия» акциясы;

 Оқушылар мен профессор-оқытушылар құрамы арасында сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл, адалдық
және академиялық тазалық мәселелері бойынша анкета дайындау және анонимді сауалнамалар жүргізу;

 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы тақырыптағы жоба конкурстары мен медиа байқауларға, сондай-ақ
академиялық тазалықты насихаттауға оқушыларды қатыстыру;

 Университеттегі басқарушылық және әкімшілік-шаруашылық функцияларды атқаратын тұлғалардың табыс
пен мүлік туралы декларацияларын беру мониторингі;

 Мемлекеттік сатып алулар саласындағы конкурстық комиссияларға қатысу;

 СЖҚКҚ жетекшісінің біліктілігін арттыру;
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 Академиялық адалдық лигасының стандарттарына сәйкестігін бақылауға қатысу.
Қызметтің жұмыс туралы есебі 2025 жылғы 28 қаңтардағы директорлар Кеңесінің отырысында ұсынылды
(протокол №1).
2024 жылға арналған «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ Сыбайлас жемқорлыққа
қарсы комплаенс-қызметінің жоспары толық орындалды.

6.5. Негізгі корпоративтік оқиғалар

 Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрінің «Манаш Қозыбаев атындағы Солтүстік
Қазақстан универсиеті» коммерциялық емес акционерлік қоғамының Директорлар кеңесінің кейбір
сұрақтары туралы» 04.01.2024 жылғы № 3 бұйрығымен «Манаш Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан
университеті» коммерциялық емес акционерлік қоғамының Директорлар кеңесінің құрамына өзгерістер
енгізілді:

1. «М.Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ (бұдан әрі - Қоғам) Директорлар кеңесінің
мүшелері Ерғалиев Қуаныш Асылханұлы, Шуланов Ерлан Нұрлыбекұлының өкілеттігі мерзімінен бұрын
тоқтатылды.

2. Қоғамның 8 (сегіз) мүшеден тұратын Директорлар кеңесінің сандық құрамы анықталды.

3. Қоғамның Директорлар кеңесінің құрамына сайланды:

Абитбеков Айболат Серікжанұлы - Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрлігі
Халықаралық ынтымақтастық департаментінің директоры;

Апергенова Рената Сейітқызы - «М.Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Басқарма
Төрағасы - Ректордың міндетін атқарушы;
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Байтук Ғалым Симбекұлы - жоғары білім саласындағы сарапшы, Қоғамның Жалғыз акционерінің өкілі (келісім
бойынша)

4. Абитбеков Айболат Серікжанұлы, Апергенова Рената Сейітқызы, Байтук Ғалым Симбекұлының өкілеттік
мерзімі жалпы қоғамның Директорлар кеңесінің өкілеттік мерзімі аяқталғанға дейін айқындалды.

 Директорлар кеңесінің 23.01.2024 ж. шешіміне сәйкес (№1 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік
Қазақстан университеті" КЕАҚ Басқарма Төрағасы - Ректоры лауазымына конкурс жарияланды.

 Директорлар кеңесінің 23.01.2024 ж. шешімімен (№1 хаттама) Ақмарал Торғайбекқызы Тұрғалееваның "М. 
Қозыбаев атындағы СҚУ" КЕАҚ тәрбие, әлеуметтік мәселелер және жұмыс берушілермен өзара іс-қимыл
жөніндегі Басқарма мүшесі лауазымындағы өкілеттігі мерзімінен бұрын тоқтатылды.

 Директорлар кеңесінің 23.01.2024 ж. шешімімен (№1 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан
университеті" КЕАҚ Директорлар кеңесінің Төрағасы болып Байтук Ғалым Симбекұлы сайланды.

 "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ Директорлар кеңесінің 19.04.2024 ж. 
шешіміне сәйкес (№4 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы СҚУ" КЕАҚ инновациялар және
интернационалдандыру мәселелері жөніндегі Басқарма мүшесінің бос лауазымына орналасуға конкурс 
жарияланды. 

 Директорлар кеңесінің 19.04.2024 ж. шешіміне сәйкес (№4 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік
Қазақстан университеті"КЕАҚ Басқарма Төрағасы - Ректоры лауазымына конкурс жарияланды.

 "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ Директорлар кеңесінің 19.04.2024 ж. 
шешіміне сәйкес (№4 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы СҚУ" КЕАҚ тәрбие, әлеуметтік мәселелер және
жұмыс берушілермен өзара іс-қимыл жөніндегі Басқарма мүшесі лауазымына Азамат Айтпайұлы Жикеев
сайланды.
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 Директорлар кеңесінің 21.05.2024 ж. шешімімен (№6 хаттама) 2023 жылғы "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік
Қазақстан университеті" КЕАҚ Даму бағдарламасының (стратегиялық даму жоспарының) орындалуы
жөніндегі есебі бекітілді.

 "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ Директорлар кеңесінің 21.05.2024 ж. 
шешіміне сәйкес (№6 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы СҚУ" КЕАҚ инновациялар және
интернационалдандыру мәселелері жөніндегі Басқарма мүшесі лауазымына Айгүль Хайртаевна
Нурпеисова сайланды. 

 Директорлар кеңесінің 21.05.2024 ж. шешімімен (№6 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан
университеті" КЕАҚ Ішкі аудит қызметінің жетекшісі болып Қанат Сағитұлы Мақышев тағайындалды.

 ҚР Ғылым және жоғары білім министрінің 2024 жылғы 24 маусымдағы №38-ж/қ бұйрығымен "М. Қозыбаев
атындағы СҚУ" КЕАҚ Басқарма Төрағасы – Ректоры лауазымына Исақаев Ербол Маратұлы тағайындалды.

 ҚР Білім және ғылым министрінің 2024 жылғы 15 шілдедегі №344 бұйрығымен "Манаш Қозыбаев атындағы
Солтүстік Қазақстан университеті" коммерциялық емес акционерлік қоғамының Директорлар кеңесінің
мүшесі Апергенова Рената Сеитовнаның өкілеттігі мерзімінен бұрын тоқтатылды, Исақаев Ербол Маратұлы
"М. Қозыбаев атындағы СҚУ" КЕАҚ Директорлар кеңесінің құрамына енгізілді.

 "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ Директорлар кеңесінің 25.07.2024 ж. 
шешіміне сәйкес (№8 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы СҚУ" КЕАҚ Аризона университетінің халықаралық
бағдарламалары бойынша Басқарма мүшесінің бос лауазымына орналасуға конкурс жарияланды.

 Директорлар кеңесінің 25.07.2024 ж. шешімімен (№8 хаттама) Хаджимуратұлы Бахтиярдың "М. Қозыбаев
атындағы СҚУ" КЕАҚ Аризона университетінің халықаралық бағдарламалары бойынша Басқарма мүшесі
ретіндегі өкілеттігі мерзімінен бұрын тоқтатылды.
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 "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ Директорлар кеңесінің 06.08.2024 ж. 
шешіміне сәйкес (№9 хаттама) Қоғамның 2023 жылғы Жылдық есебі бекітілді және ресми сайтында
орналастырылды.

 "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ Директорлар кеңесінің 06.08.2024 ж. 
шешіміне сәйкес (№9 хаттама) Директорлар кеңесінің, комитеттердің және Корпоративтік хатшының 2023 
жылғы қызметін бағалау бекітілді.

 Директорлар кеңесінің 06.08.2024 ж. шешімімен (№9 хаттама) 2020-2024 жылдарға арналған "М.Қозыбаев
атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ-ның 2023 жылғы Даму жоспарының орындалуы туралы
есеп бекітілді (Ид. 14-960340000702-2020-019).

 Жалғыз акционердің 2024 жылғы 08 тамыздағы шешімімен (Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары
білім министрінің № 398 бұйрығы) «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 
корпоративтік басқару Кодексі бекітілді.

 Директорлар кеңесінің 13.09.2024 ж. шешімімен (№10 хаттама) "М.Қозыбаев атындағы СҚУ" КЕАҚ 
операциялар, трансформациялар және инфрақұрылымды дамыту жөніндегі Басқарма мүшесі лауазымында
Рашит Белгібаевтың өкілеттігі мерзімінен бұрын тоқтатылды.

 Директорлар кеңесінің 13.10.2020 ж. шешіміне сәйкес (№10 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік
Қазақстан университеті" КЕАҚ ұйымдық құрылымы мен штат саны бекітілді.

 "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ Директорлар кеңесінің 13.09.2024 ж. 
шешіміне сәйкес (№10 хаттама) бос лауазымдарға орналасуға конкурс жарияланды: "М. Қозыбаев атындағы
СҚУ" КЕАҚ инфрақұрылымды дамыту жөніндегі Басқарма мүшесі; интернационалдандыру және
халықаралық бағдарламалар жөніндегі Басқарма мүшесі.
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 Директорлар кеңесінің 13.10.2020 ж. шешіміне сәйкес (№10 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік
Қазақстан университеті" КЕАҚ Сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметі құрылды.

 "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ Директорлар кеңесінің 24.10.2024 жылғы
шешіміне (№11 хаттама) сәйкес "М. Қозыбаев атындағы СҚУ" КЕАҚ инфрақұрылымды дамыту жөніндегі
Басқарма мүшесі лауазымына Ерболат Махметұлы Байбусинов сайланды.

 Директорлар кеңесінің 24.10.2024 ж. шешімімен (№11 хаттама) 2020-2024 жылдарға арналған "М. Қозыбаев
атындағы СҚУ" КЕАҚ-ның 2023 жылғы Даму жоспарының іске асырылуын бағалау бекітілді.

 "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ Директорлар кеңесінің 11.11.2024 жылғы
шешіміне (№12 хаттама) сәйкес "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ 
интернационалдандыру және халықаралық бағдарламалар жөніндегі Басқарма мүшесі лауазымына Мансур 
Сансызбайулы Алимханов сайланды.

 Директорлар кеңесінің 11.11.2024 ж. шешімімен (№12 хаттама) Қазақстан Республикасы Сыбайлас
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің СҚО бойынша департаментінің және "М. Қозыбаев атындағы
Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ-ның 2024-2025 жылдарға арналған Сыбайлас жемқорлыққа қарсы
іс-қимыл жөніндегі бірлескен іс-шаралар жоспары және 2024-2025 жылдардарға арналған "М. Қозыбаев
атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ Сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметінің
Жұмыс жоспары бекітілді.

 Жалғыз акционердің 2024 жылғы 03 желтоқсандағы шешімімен (Қазақстан Республикасы Ғылым және
жоғары білім министрінің № 543 Бұйрығы) «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 
корпоративтік басқару кодексіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілді.

 Директорлар кеңесінің 23.12.2024 ж. шешімімен (№13 хаттама) Қоғамның 2023-2029 жылдарға арналған Даму 
бағдарламасына (2024-2029 жылдар бөлігінде) өзгерістер бекітілді.
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 Директорлар кеңесінің 23.12.2024 ж. шешімімен (№13 хаттама) 2020-2024 жылдарға арналған "М. Қозыбаев
атындағы СҚУ" КЕАҚ Даму жоспарына (2024 жылғы бөлігінде, Ид. 14-960340000702-2020-020) нақтылаулар
бекітілді.

 Директорлар кеңесінің 23.12.2024 ж. шешімімен (№13 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан
университеті" КЕАҚ Ғылым департаментінің құрылымында Коммерцияландыру кеңсесі құрылды.

 Директорлар кеңесінің 23.12.2024 ж. шешімімен (№13 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан
университеті" КЕАҚ Ішкі аудит қызметінің 2025 жылға арналған Жылдық аудиторлық жоспары бекітілді.

 "М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті" КЕАҚ Директорлар кеңесінің 23.12.2024 ж. 
шешіміне сәйкес (№13 хаттама) "М. Қозыбаев атындағы СҚУ" КЕАҚ ғылым және инновациялар жөніндегі
Басқарма мүшесінің бос лауазымына орналасуға конкурс жарияланды.

6.6. Директорлар кеңесінің 2024 жылдағы жұмысының негізгі қорытындылары

Есепті кезеңдегі Директорлар кеңесінің жұмысының негізгі қорытындылары:

 «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ Басқарма Төрағасы – Ректор лауазымына үміткерлерден конкурсқа
қатысуға жіберілген тұлғалар ұсынған құжаттар мен университетті дамыту бағдарламаларын қарастыру
және тыңдау;

 «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ тәрбие, әлеуметтік мәселелер және жұмыс берушілермен өзара іс-
қимыл бойынша Басқарма мүшесін сайлау;

 «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ инновациялар және интернационалдандыру мәселелері жөніндегі
Басқарма мүшесін сайлау»;
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 «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ интернационалдандыру және халықаралық бағдарламалар жөніндегі
Басқарма мүшесін сайлау»

 Қоғамның жаңа ұйымдық құрылымы мен штат санының бекітілуі;

 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы комплаенс-қызметтің құрылуы;

 ІАҚ мен СЖҚКҚ қызметкерлерін тағайындау;

 ІАҚ мен СЖҚКҚ қызмет етуі;

 Қоғамның 2024 жылға арналған Даму жоспарына түзетулерді бекіту;

 Қоғамның 2023–2029 жылдарға арналған Даму бағдарламасына өзгерістер енгізу;

 Қоғамның 2025–2029 жылдарға арналған Даму жоспарын бекіту;

 Директорлар кеңесі, оның комитеттері және Корпоративтік хатшы қызметіне баға беру жұмысының
жүргізілуі.

Директорлар кеңесінің Төрағасы Ғ.С. Байтук, сондай-ақ кеңес мүшелері А.А. Башмаков пен Е.М. Исақаев
университет аумағында өтіп жатқан кеңес отырыстарына тікелей қатысады.

2024 жылғы қыркүйек айында Ғ.С. Байтук, А.А. Башмаков, Д.Н. Смағұлов және А.Ж. Хусаинов жаңа оқу жылының
ашылу салтанатына, Директорлар кеңесі мүшелерінің Ғылым және жоғары білім министрімен кездесуіне,
Директорлар кеңесінің көзбе-көз отырысына және университет ұжымымен өткен кездесуге қатысты.
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М. Қозыбаев атындағы СҚУ КЕАҚ Директорлар кеңесінің жұмысының негізгі артықшылықтарының бірі – кеңестің
жоғары деңгейдегі тәуелсіздігі (құрамының 50%-ын тәуелсіз директорлар құрайды), кеңес мүшелерінің Қоғам
қызметіне белсенді қатысуы, сондай-ақ ұжыммен тұрақты кездесулер өткізуі болып табылады..

6.7. Қоғамның Басқармасы

Директорлар кеңесі – «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ міндеттерін орындау
және стратегиялық мақсаттарын іске асыру мақсатында ағымдағы қызметіне басшылық етуді жүзеге асыратын
алқалы атқарушы орган. 

Қоғам Жарғысының 71-бабы 8-тармақшасына сәйкес, Қоғамның Директорлар кеңесі Қоғам Басқармасы
мүшелерінің сандық құрамын, өкілеттік мерзімін айқындайды және Басқарма мүшелерін (Қоғамның Басқарма 
Төрағасы – Ректоры мен академиялық мәселелер жөніндегі Басқарма мүшесінен басқа) сайлайды, сондай-ақ
олардың өкілеттіктерін мерзімінен бұрын тоқтату және тәртіптік жауапкершілікке тарту мәселелерін шешеді;

Басқарманың құзыреттері «Мемлекеттік мүлік туралы» заңға, «Акционерлік қоғамдар туралы» заңға, «Білім
туралы» заңға және Қоғам Жарғысына (17, 18-бөлімдер) сәйкес айқындалады).

Басқарма Қазақстан Республикасының заңнамалық актілеріне және осы Жарғыға сәйкес Қоғамның өзге
органдары мен лауазымды адамдарының құзыретіне жатқызылмаған кез келген мәселелер бойынша шешімдер
қабылдауға құқылы. 

2024 жылғы 13 қыркүйектегі (№10 хаттама) Директорлар кеңесінің шешімімен Қоғамның жаңа ұйымдық
құрылымы бекітіліп, Басқарма лауазымдарының жаңа атаулары енгізілді.
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ИСАҚАЕВ
Ербол Маратович
Басқарма Төрағасы -
Ректор 
2024 жылғы 24 маусымнан
бастап

Апергенова 
Рената Сеитовна
Академиялық мәселелер
жөніндегі Басқарма мүшесі
2021 жылғы 2 тамыздан
бастап

Нурпеисова 
Айгуль Хайртаевна
Ғылым және инновациялар
жөніндегі Басқарма мүшесі
2024 жылғы 28 мамырдан
25 қарашаға дейін
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Белгибаев Рашит
Операциялар, трансформация 
және инфрақұрылымды
дамыту жөніндегі
Басқарма мүшесі
2022 жылғы 26 желтоқсаннан
2024 жылғы 19 қыркүйекке
дейін

Хаджимуратұлы Бахтияр
Аризона университетінің
халықаралық
бағдарламалары бойынша
Басқарма мүшесі
2023 жылғы 19 шілдеден
2024 жылғы 31 шілдеге дейін

Алимханов
Мансур Сансызбайулы
Интернационалдандыру және
халықаралық бағдарламалар
жөніндегі Басқарма мүшесі
2024 жылғы 12 қарашадан
бастап
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Тургалеева
Акмарал Тургайбековна
Тәрбие, әлеуметтік мәселелер
және жұмыс берушілермен
өзара іс-қимыл жөніндегі
Басқарма мүшесі
2021 жылғы 25 қазаннан
2024 жылғы 9 ақпанға дейін

Жикеев
Азамат Айтпаевич
Әлеуметтік-мәдени даму 
жөніндегі
Басқарма мүшесі
2024 жылғы 30 сәуірден бастап

Байбусинов
Ерболат Махметович
Инфрақұрылымды дамыту
жөніндегі
Басқарма мүшесі
2024 жылғы 28 қазаннан
бастап
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6.8. Басқарма қызметі туралы есеп

2024 жылы Басқарманың 19 отырысы өткізіліп, 52 мәселе қаралып, 71 шешім қабылданды. Басқарма Қоғам
қызметінің өз құзыретіне жататын мәселелерін қарастырды, университет қызметін ұйымдастыру мақсатында
қабылданатын құжаттарды бекітті (олар Директорлар кеңесімен бекітілетін құжаттарға жатпайды), сондай-ақ
Директорлар кеңесімен бекітілуге жататын құжаттарды келісіп, ұсынды.

2024 жылы Басқарма келесі мәселелерді қарастырды:

 «Жас Ғалым» бағдарламасы аясындағы гранттық қаржыландыру шеңберінде постдокторанттар үшін
штаттық кестені бекіту және лауазымдық жалақы мөлшерін белгілеу туралы»;

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ ұйымдық құрылымына өзгерістер енгізу
туралы;

 Қоғамның штаттық кестесіне өзгерістер енгізу туралы;

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ 2024–2025 оқу жылына арналған білім беру 
бағдарламалары бойынша оқу ақысының мөлшерін алдын ала қарау туралы;

 Табиғи апаттар (су тасқыны) салдарынан зардап шеккен «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан
университеті» ҚЕАҚ қызметкерлеріне материалдық, қайырымдылық көмек көрсету туралы;

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ Басқармасының 2024 жылға арналған KPI 
көрсеткіштерін алдын ала келісу туралы;

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ жобалық кеңсесінің штаттық кестесіне
өзгерістер енгізу туралы;
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 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ ақылы қызметтер көрсеткіштерінің
Прейскурантын бекіту туралы;

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ ақылы негізде оқитын білім алушыларға
жеңілдіктер беру тәртібі туралы Ережеге өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы;

 «Жас Ғалым» бағдарламасы аясындағы гранттық қаржыландыру шеңберінде постдокторант Әлібай Ерлан
Ақылжанұлына арналған штаттық кесте мен лауазымдық жалақыны бекіту туралы;

 Жаңа ұйымдық құрылым жобасы және Қоғамның штат санының өзгеруі туралы;

 2024–2025 оқу жылына арналған әскери дайындыққа төлемақы мөлшерін бекіту туралы;

 2024–2025 оқу жылына арналған академик Манаш Қозыбаев гранты мен Басқарма Төрағасы – Ректор 
гранттарының саны мен оларды ұсыну шарттарын айқындау туралы;

 Университеттегі бассейн қызметтерінің құнына қатысты ақылы қызметтер Прейскурантын бекіту туралы;

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ штаттық кестесін бекіту туралы;

 Қоғамның 2024 жылға арналған қаржылық есептілігін аудиттеуді жүзеге асыратын аудиторлық ұйым
қызметіне ақы төлеу мөлшерін белгілеу туралы; 

 2023–2024 оқу жылының жазғы емтихан сессиясының қорытындылары бойынша 2024–2025 оқу жылына
академик Манаш Қозыбаев грантына және Басқарма Төрағасы – Ректор грантына үміткер студенттерді
ұсыну туралы



ЖЫЛДЫҚ ЕСЕП / 2024

130

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ 2020–2024 жылдарға арналған Даму 
жоспарының 2023 жылдағы орындалуын бағалау туралы;

 2024 жылға арналған Басқарма мүшелерінің KPI көрсеткіштеріне өзгерістер енгізу туралы;

 2020–2024 жылдарға арналған Даму жоспарына (2024 жыл бөлігі бойынша) нақтылау енгізу туралы;

 М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» ҚЕАҚ Даму жоспарын алдын ала келісу туралы;

 Университеттің ұйымдық құрылымына өзгерістер енгізу туралы.

Директорлар Кеңесінің мүшелерін марапаттау туралы ақпарат, Директорлар Кеңесінің мүшелерін марапаттау
шарттары мен тәртібі «Директорлар Кеңесінің төрағасы – ректор, Директорлар Кеңесінің мүшелері және
Экономикалық жоспарлау және қаржы департаментінің директоры – бас бухгалтердің еңбек ақысы мен
сыйақысын төлеу шарттары туралы Ереже» арқылы анықталады (15 желтоқсан 2021 жылғы Директорлар
Кеңесінің шешімімен бекітілген (хаттама №13), 27 маусым 2023 жылғы өзгерістермен (хаттама №4), 28 қаңтар 2025
жылғы өзгерістермен (хаттама №1)), сондай-ақ «Директорлар Кеңесінің, Директорлар Кеңесінің комитеттерінің,
Басқарманың, Ішкі аудит қызметінің және Корпоративтік хатшының қызметін бағалау туралы Ереже» (15 маусым
2021 жылғы Директорлар Кеңесінің шешімімен бекітілген (хаттама №5)).

Лауазымдық жалақылардың мөлшері, еңбек ақы мен сыйақы шарттары Директорлар Кеңесінің шешімімен
белгіленеді. Жылдық сыйақылар қызметтің бағалау нәтижелеріне сәйкес қаржылық жылдың оң қорытындысы
және жыл соңындағы жеке KPI шекті мәндерінің орындалуы жағдайында Директорлар Кеңесінің мүшелеріне
төленеді
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Сонымен бірге, жылдық сыйақылардың жалпы көлемі әрбір Директорлар Кеңесінің мүшесі үшін алты
лауазымдық жалақыдан аспауы тиіс және бұл еңбек ақы қорының қаражаты шегінде жүзеге асырылады. 
Директорлар Кеңесінің мүшелерінің KPI-лары карталар түрінде әзірленеді, яғни Бірегей акционердің күтуі мен 
Қоғамның стратегиялық мақсаттары нақты көрсеткіштерге каскадтау арқылы енгізіледі және Директорлар 
Кеңесімен бекітіледі. Бағалау нәтижелері сыйақының мөлшеріне, қайта сайлануына (тағайындалуына) немесе
өкілеттіліктің мерзімінен бұрын тоқтатылуына әсер етеді.

6.9. Ғылыми кеңестің қызметі туралы есеп

2024 жылы «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ Ғылыми кеңесінің құрамына 35 адам кірді, Олардың қатарында
Басқарма Төрағасы – Ректор, Басқарма мүшелері, факультет декандары, Шет тілдер және әдебиет институтының
директоры, медицина факультетінің директоры, құрылымдық бөлімшелердің басшылары, Қоғамның
профессорлық-оқытушылық құрамының және студенттік қоғамдық ұйымдарының өкілдері болды. Ғылыми
кеңестің құрамы 2021 жылғы 20 желтоқсандағы № ОД-650 ректордың бұйрығы негізінде анықталды.

2024 жылы «М. Қозыбаев атындағы СҚУ» КЕАҚ Ғылыми кеңесі 15 отырыс өткізді, олардың 10-ы – жоспарлы, 5-і –
жоспардан тыс. 2024 жылы Ғылыми кеңестің қарауына 94 мәселе шығарылып, университеттің оқу, ғылыми,
әдістемелік және тәрбие жұмысын ұйымдастыру бойынша 218 шешім қабылданды. 2024 жылы «М. Қозыбаев
атындағы СҚУ» КЕАҚ Ғылыми кеңесі қабылдаған ең маңызды шешімдердің қатарынан мыналарды атап өтуге
болады:

 2023–2024 оқу жылының қысқы емтихан сессиясының қорытындылары бойынша жоғары білім алу
барысында босатылған ваканттық білім беру гранттарын тағайындауға білім алушыларды ұсыну туралы;

 М. Қозыбаев атындағы СҚУ Академиялық адалдық лигасы стандарттарына сәйкестігі және сыбайлас
жемқорлық тәуекелдерінің болуы бойынша Академиялық адалдық лигасының мониторинг нәтижелері
туралы;
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 М. Қозыбаев атындағы СҚУ 2024–2029 жылдарға арналған Сыбайлас жемқорлыққа қарсы стратегиясының
жаңа басылымын бекіту туралы;

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ ашықтық пен жариялылықты қамтамасыз
ету жөніндегі Сыбайлас жемқорлыққа қарсы стандарттың жаңа басылымын бекіту туралы;

 6В07109 «Робототехникалық және интеллектуалдық жүйелер» білім беру бағдарламасын ашу және бекіту
туралы;

 Келесі білім беру бағдарламаларын ашу және бекіту туралы: 6В07108 «Робототехника және машина жасау
саласындағы инновациялық технологиялар», 6В07504 «Инжиниринг және инновациялық-өлшеу
технологиялары»;

 Қысқы емтихан сессиясының қорытындылары туралы;

 Foundation факультеті тыңдаушылары үшін жүргізілген кәсіби бағдар беру жұмысы туралы;

 Қорытынды аттестация бойынша аттестациялық комиссия төрағаларын және құрамын бекіту туралы;

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2023–2029 жылдарға арналған даму 
бағдарламасының 2023 жылға орындалуы туралы;

 Университеттегі сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясаттың іске асырылу барысы туралы;

 Инжиниринг және цифрлық технологиялар факультетіндегі постдокторантура бағдарламаларын іске асыру
нәтижелері туралы;

 Жазғы емтихан сессиясының қорытындылары. Академиялық жылдың нәтижелері туралы;

 Университетте адалдық және академиялық адалдық қағидаттарын қалыптастыру бойынша жүргізілген
жұмыс туралы;
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 2024–2025 оқу жылына университет жатақханаларына білім алушыларды орналастыру туралы. Мәселелер
және оларды шешу жолдары;

 «ЖОО-ның үздік оқытушысы» конкурсының II Республикалық кезеңіне қатысу үшін кандидатураларды
бекіту туралы;

 Әскери дайындықтың запастағы офицерлер және запастағы сарбаздар бағдарламалары бойынша оқуға 1 
және 2 курс студенттерін іріктеу нәтижелері туралы;

 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ 2023–2029 жылдарға арналған даму 
бағдарламасына өзгерістер енгізу туралы;

 Қорытынды аттестация бойынша аттестациялық комиссия төрағалары мен құрамын бекіту туралы; 

 2023–2024 оқу жылына арналған стейкхолдерлер сауалнамаларының нәтижелері туралы;

 Kozybayev University кітапханасының 2024 жылғы қызмет нәтижелері туралы;

 Үздіксіз білім беру институтының қызметі туралы;

 Солтүстік Қазақстан облысында педагогикалық білім беруді 2027 жылға дейін дамыту тұжырымдамасын
қарау туралы.

6.10. Корпоративтік кодекс қағидаттарына сәйкестік

Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру саласындағы коммерциялық емес акционерлік қоғамның
корпоративтік басқару кодексі 2021 жылғы 19 сәуірде Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің №171
бұйрығымен бекітілген:

Осы Кодекстің негізгі қағидаттары болып төмендегілер табылады:
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 Құзыреттерді айқындау қағидаты:

Жалғыз акционердің, директорлар кеңесінің және атқарушы органның құқықтары, міндеттері мен
өкілеттіктері Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасына сәйкес айқындалған және Қоғамның
2020 жылғы 25 мамырдағы ҚР Қаржы министрлігінің Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті
төрағасының №315 бұйрығымен бекітілген Жарғысының (7, 8, 15, 16, 17-бөлімдер) негізінде айқындалған.

Қоғамның негізгі қызмет түрлері Жарғының 24-тармағында белгіленген.

Органдардың, лауазымды тұлғалар мен қызметкерлердің арасындағы өкілеттіктер мен жауапкершілікті
нақты айқындау келесі ішкі құжаттарда белгіленген: «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан
университеті» ҚЕАҚ Басқармасы туралы Ереже (2021 жылғы 5 наурыздағы ДК шешімімен бекітілген, №1
хаттама), Ғылыми кеңес туралы Ереже (2021 жылғы 18 қаңтарда бекітілген, 2021 жылғы 29 қазандағы
өзгерістермен), Ішкі аудит қызметі туралы Ереже (2021 жылғы 19 наурыздағы ДК шешімімен бекітілген, №2
хаттама), Басқарма мүшелерінің арасындағы өкілеттіктерді бөлу туралы бұйрық, сонымен қатар Қоғам
қызметкерлерінің 70 ережесі мен 259 лауазымдық нұсқаулықтары (Басқарма Төрағасы – Ректор бекіткен).

Қазақстан Республикасының заңнамасында, сондай-ақ ҚР Президенті мен Үкіметінің тапсырмаларында
көзделген жағдайларды қоспағанда, Қоғамның ағымдағы және инвестициялық қызметіне араласу фактілері
тіркелмеген.

 Акционердің құқықтары мен мүдделерін қорғау қағидаты:

Қоғамдағы корпоративтік басқару Жалғыз акционердің құқықтары мен заңды мүдделерін құрметтеу және
қорғау қағидаттарына негізделген және Қоғамның тиімді қызметіне жәрдемдесуге бағытталған.
Акционердің құқықтары Қоғам Жарғысының 34-тармағында айқындалған.
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 Директорлар кеңесі мен басқарманың тиімді басқаруы қағидаты:

Директорлар кеңесі – Қоғамның стратегиялық басқаруын және басқарманың қызметіне бақылау жасауды
қамтамасыз ететін, Жалғыз акционерге есеп беретін басқару органы болып табылады. Кеңес өз қызметін
мемлекеттік мүлік туралы заңға, акционерлік қоғамдар туралы заңға, білім беру туралы заңға, Қоғам
Жарғысына және жоғары білім беру саласындағы корпоративтік басқару кодексіне сәйкес жүзеге асырады.

Директорлар кеңесінің негізгі өкілеттіктері Қоғам Жарғысының 16-бөлімінде көрсетілген. Кеңестің
Қоғамның стратегиялық бағытын айқындау, міндеттерді қою және өлшенетін KPI көрсеткіштерін белгілеу
бойынша жауапкершілігі ішкі құжаттармен бекітілген: Жарғының 71-тармағының 1) және 21) тармақшалары;
еңбекақы төлеу және сыйақы беру шарттары туралы Ереженің 4-бөлімі.

Басқарма – Қоғамның атқарушы органы болып табылады және директорлар кеңесіне есеп береді. Өз
қызметін акционерлік қоғамдар туралы заңға, Қоғам Жарғысына, корпоративтік басқару кодексіне және
Басқарма туралы Ережеге сәйкес жүзеге асырады.

Басқарманың Қоғамның ағымдағы (операциялық) қызметіне, соның ішінде KPI көрсеткіштеріне қол жеткізу
мен тапсырмаларды орындауға жауапкершілігі ішкі құжаттарда белгіленген: Жарғының 103-107
тармақшалары, еңбекақы мен сыйақы төлеу туралы Ереженің 4-бөлімі, Басқарма туралы Ереже.

Қоғамның операциялық (ағымдағы) қызметі үшін, оның ішінде (бірақ онымен шектелмей) қойылған
міндеттердің орындалуы мен белгіленген KPI көрсеткіштеріне қол жеткізу үшін Қоғам Басқармасының
жауапкершілігі бөлінген және Қоғамның ішкі құжаттарында бекітілген, атап айтқанда: Қоғам Жарғысының
103–107-тармақшалары; «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Басқарма Төрағасы
– Ректордың, Басқарма мүшелерінің және Экономикалық жоспарлау және қаржы департаментінің
директоры – бас бухгалтердің еңбекақы төлеу және сыйақы беру шарттары туралы ережесінің 4-бөлімі; «М.
Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Басқармасы туралы ереже».
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 Тәуекелдерді басқару, ішкі бақылау және аудит қағидаты:

2020 жылғы шілдеде университет коммерциялық емес акционерлік қоғам болып қайта
ұйымдастырылғаннан кейін Қоғамның стратегиялық және операциялық мақсаттарына қол жеткізуді
қамтамасыз етуге бағытталған тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау жүйесінің негізі қаланды.

Жүйе 2021 жылғы 15 қазанда директорлар кеңесінің шешімімен (№11 хаттама) бекітілген «Тәуекелдерді
басқару және ішкі бақылау саясатына» негізделген.

ДК СҚУ 16 «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» коммерциялық емес акционерлік
қоғамының тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау саясатының 24-тармағының 3-тармақшасына сәйкес
(Директорлар кеңесі 15.10.2021 ж. бекіткен) және Директорлар кеңесінің 2023 жылға арналған бекітілген
жұмыс жоспарына сәйкес Қоғамның тәуекел-аппетиті бекітілді (2022 жылғы 05.07. № 5 хаттама) (осы есептің
4-бөлімін қараңыз)).

Ішкі аудит қызметі 2021 жылғы 19 наурызда директорлар кеңесінің шешімімен (№2 хаттама) құрылды. Алайда
2023 жылы кадр тапшылығына байланысты бұл қызмет жұмыс істемеді.

Қоғамның корпоративтік басқару практикасының осы қағидатқа сәйкестігін талдау Ішкі аудит қызметін құру
және оның жұмыс істеуін қамтамасыз ету қажеттігін, сондай-ақ тәуекелдерді басқару жүйесін қалыптастыру
бойынша жұмысты жалғастыру қажет екенін көрсетті.

 Корпоративтік даулар мен мүдделер қақтығыстарын реттеу қағидасы:

Қоғамның лауазымды тұлғалары корпоративтік даулар мен мүдделер қақтығыстарын болдырмау және
оларды шешу жөніндегі шараларды қамтамасыз етеді. Бұл үдеріс 2021 жылғы 15 қазандағы (№11 хаттама)
директорлар кеңесінің шешімімен бекітілген «Корпоративтік даулар мен мүдделер қақтығыстарын анықтау
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және реттеу ережесі» мен 11.11.2021 ж (№12 хаттама) шешіммен бекітілген Корпоративтік этика кодексімен
реттеледі..

 Қоғам қызметі туралы ақпаратты ашудың айқындылық пен объективтілік принципі:

Қызығушы тараптардың мүдделерін сақтау мақсатында Қоғам ҚР заңнамасында және Қоғамның ішкі
құжаттарында көзделген ақпаратты, сонымен қатар Қоғам қызметіне қатысты, оның ішінде қаржылық
жағдайы, қызмет нәтижелері, меншік және басқару құрылымы туралы ақпаратты уақтылы әрі шынайы түрде
ашады. Қоғам өзінің қызметінің толық ашықтығын Бірегей акционер алдында мына арқылы қамтамасыз
етеді:

1) Ресми ресурста ақпаратты ашу.

Қоғамның ресми сайты ku.edu.kz-те «Корпоративтік басқару» бөлімі құрылған және үнемі жаңартылып
отырады. 2023 жылы сайтта бекітілген нормативтік құжаттар, Директорлар кеңесінің және оның
комитеттерінің барлық отырыстары туралы ақпарат уақтылы орналастырылды. Сондай-ақ 2023 жылы
Қоғамның 19 корпоративтік оқиғасы туралы ақпарат жарияланды.

2) Қаржылық есептіліктің депозитарий порталы (ҚЕДП) арқылы ақпаратты ашу. 2023 жылы ҚЕДП-те 6
корпоративтік оқиға жарияланды. Сонымен қатар мемлекеттік реестр порталына ФХД көрсеткіштерін ай
сайын түзету есептері жіберілді.
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 Тұрақты даму принципі:

Қоғам экономикаға, экологияға және қоғамға өз әсерінің маңыздылығын түсінеді, ұзақ мерзімді
құндылықтың өсуіне ұмтылады.

2023 жылы тұрақты дамудың экологиялық құрамдас бөлігі ретінде университетте кешенді шаралар жүзеге
асырылуда (энергоаудит, шамдарды үнемдейтін жарықдиодты шамдарға ауыстыру, барлық ғимараттардың
техникалық тексерісі, «Жасыл кампус» жобасын іске асыру).

Әлеуметтік құрамдас бөлік аясында университетте кадрлық саясат, Қоғамның корпоративтік этика кодексі
белгіленді, еңбекті қорғау қауіпсіздігін қамтамасыз ету механизмі енгізілді, әлеуметтік төлемдер жүйесі
құрылды, экологиялық және білім беру акциялары өткізіледі, волонтерлік жобалар жүзеге асырылады.

4.3 тармақта көрсетілген қаржылық көрсеткіштердің талдауы Қоғамның тұрақты қаржылық дамуын
көрсетеді. Қоғам өзінің қызметінің әсерін экономикалық аспектілері бойынша ұзақ мерзімді құндылық пен
тұрақты дамуды басқаруда.
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2025 жылға арналған стратегиялық мақсаттар мен нысаналы индикаторлар «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік
Қазақстан университеті» КЕАҚ 2023–2029 жылдарға арналған даму бағдарламасымен (стратегиялық даму
жоспарымен) айқындалған. Аталған бағдарлама 2023 жылғы 22 желтоқсанда Директорлар кеңесінің шешімімен
бекітіліп, 2024 жылғы 23 желтоқсандағы өзгерістермен толықтырылған (33-кесте).
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Бағыттар, мақсаттар, міндеттер және көрсеткіштер
Өлшем

бірлігі
2025

1-БАҒЫТ. Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беруді дамыту
1-МАҚСАТ. Ұлттық және халықаралық деңгейде бәсекеге қабілетті, құзыретті мамандарды сапалы даярлауды қамтамасыз ету
Нысаналы индикаторлар:
Университетті бітіргеннен кейін бірінші жылы жұмысқа орналасқан түлектердің үлесі % 81

Шетелдік жоғары оқу орындарымен жүзеге асырылатын қос дипломды білім беру бағдарламаларының саны бірл. 4

ТДМ іске асыруды қоса алғанда, ұйымдастырылған қоғамдық қызметке тартылған университет студенттерінің үлесі % 45

Міндет 1.1 Халықаралық кампусты дамыту және жоғары әрі жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру бағдарламаларын
интернационалдандыру

1.1.3 Оқу процесінде әлемдік цифрлық кітапханаларды пайдаланатын студенттердің үлесі % 50

1.1.4 Оқытушылық қызметке тартылған, беделді шетелдік жоғары оқу орындарынан келген, жоғары рейтингті ғылыми
басылымдарда жарияланымдары бар шетелдік сарапшылар үлесі

% 4,5

1.1.6 Шетелдік жоғары оқу орындарымен бірлескен білім беру бағдарламаларының саны % 12

1.1.8 Академиялық ұтқырлық бағдарламасы бойынша шетелге шыққан студенттердің үлесі % 0,20

1.1.9 Академиялық ұтқырлық бағдарламасы аясында кемінде триместрге, семестрге немесе оқу жылына шетелден келген
студенттердің жалпы студенттер санынан үлесі

% 0,2

1.1.10 Ағылшын тілінде сабақ беретін ПОҚ үлесі % 12

1.2.1 Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру саласындағы білім беру қызметтері адам 6100

1.2.2 Шетелдік студенттердің жалпы студенттер санынан үлесі % 3,5
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Бағыттар, мақсаттар, міндеттер және көрсеткіштер
Өлшем
бірлігі

2025

1-БАҒЫТ. Жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім беруді дамыту
1.2.12 Қаржылық сауаттылық негіздері бойынша курстан өткен 1-курс студенттерінің үлесі (жыл сайын барлық 1-курс 
студенттері) % 100

1.2.13 Білім басқармасымен (ЖАО) бірлесіп инклюзивті білім беру моделін іске асыру: жаңа инклюзивті білім беру 
моделіне сәйкес жаңартылған білім беру бағдарламаларының үлесі

% 70

1.2.14 Білім басқармасымен (ЖАО) бірлесіп инклюзивті білім беру моделін іске асыру: инклюзивті білім беру моделіне
негізделген біліктілікті арттырудан өткен ПОҚ үлесі

% 15

Міндет 1.3 Университеттің адами капиталын, инфрақұрылымын және цифрлық архитектурасын дамыту

1.3.1 ПОҚ саны адам 400
1.3.2 Жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымы (ЖОО) қаражаты есебінен қайта даярлаудан немесе біліктілікті
арттырудан өткен ПОҚ үлесі

% 30

1.3.3 Университет дамуына тартылған инвестициялар көлемі университеттің жалпы кірісінен (оның ішінде эндаумент
қоры аясында)

% 3,58

1.3.4 Университеттің автоматтандырылған бизнес-процестерінің үлесі % 95

1.3.5 Компьютерлік техниканы жаңарту пайызы % 5

1.3.6 Студенттік жатақханаларда іске қосылған төсек-орын саны бірл. 1200

1.3.7 Құжат айналымындағы мемлекеттік тілдің үлесі (қорытынды көрсеткіш) % 95

Міндет 1.4 Университеттің үшінші миссиясын іске асыру

1.4.1 Студенттік өзін-өзі басқару және студенттік клубтар мүшелерінің жалпы студенттер санынан үлесі % 12

1.4.2 Студенттердің жалпы санынан волонтерлер үлесі % 10

1.4.3 Қоғамдық ұйымдарға (қалалық, облыстық, республикалық, халықаралық) мүше студенттердің үлесі % 12

1.4.4 Қоғамдық іс-шаралар мен тренингтерге (университеттік, қалалық, облыстық, республикалық, халықаралық) 
қатысушы студенттердің үлесі

% 13

1.4.5 Университеттің (соның ішінде қалалық) спорт секцияларына қатысатын студенттердің үлесі % 20
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Бағыттар, мақсаттар, міндеттер және көрсеткіштер
Өлшем 

бірлігі
2025

2-БАҒЫТ. Өмір бойы оқытуды дамыту

2-МАҚСАТ. Үздіксіз білім беру жүйесін дамыту және бейресми оқыту нәтижелерін мойындау

Нысаналы индикаторлар:

ҮБИ ақылы қызметтері адам 500

Университет базасында Күміс университетін құру нақты 1

Күміс университетінен тыс бейресми білім беру бағдарламалары бойынша тыңдаушылар саны адам 500

Міндет 2.1 Халықтың бейресми біліммен қамтылуын кеңейту

2.1.1 "Күміс университеті" бағдарламалары бойынша тыңдаушылар саны адам 10

Міндет 2.2 Азаматтардың цифрлық құзыреттіліктерін арттыру

2.2.1 6–74 жас аралығындағы азаматтардың цифрлық сауаттылықты арттыруға бағытталған бейресми білім беру 
бағдарламалары бойынша тыңдаушылар саны

адам 25

2.2.2 Университет пен бизнес серіктестікте әзірлеген, кейінгі жұмыспен қамту және мансаптық өсуге бағытталған
(Upgrade-кәсіби курстар) біліктілікті арттыру және қайта даярлау бағдарламаларынан өткен түлектер үлесі

% 11

2.2.3 Университеттің әлемдегі ірі онлайн платформаларда қолжетімді онлайн курстарының үлесі % 3
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Бағыттар, мақсаттар, міндеттер және көрсеткіштер
Өлшем

бірлігі
2025

3-БАҒЫТ. Ғылымды дамыту

3-МАҚСАТ. Халықаралық деңгейде танылатын ғылыми-зерттеу капиталын ұлғайту және оны бизнес-процестерде пайдалану

Нысаналы индикаторлар:

Жоғары рейтингті басылымдарда (Q1, Q2 Journal Citation Reports JCR) бір оқытушыға шаққандағы орташа
жарияланымдар саны (қорытынды көрсеткіш)

бірл. 2,3

Ғылыми-зерттеу жұмысымен айналысатын профессор-оқытушылар құрамының (ПОҚ) үлес % 29

Міндет 3.1 Зерттеу экожүйесінің қызмет етуіне жағдай жасау

3.1.1 Шарттық қатынастар шеңберінде ғылыми зерттеулерді орындау бірл. 24

3.1.2 Қаржыландырылатын ғылыми-зерттеу жобаларының саны бірл.

3.1.5 Ғылыми жабдықтарды жаңартуға жұмсалған қаржының үлесі % 3,50

3.1.6 Коммерцияланатын ғылыми-зерттеу жобаларының саны бірл. 7

3.1.7 Кәсіпкерлік сектордың шығындарының ЖОО ішкі ҒЗТКЖ жалпы шығындарындағы үлесі % 1,70

3.1.9 Ғылыми-зерттеу қызметтері ұсынылатын кәсіпорындар саны бірл. 2

3.1.12 Ғылыми-зерттеу жұмыстарымен айналысатын профессор-оқытушылар құрамының үлесі % 29

3.1.14 Бір жарияланымға шаққандағы орташа дәйексөз цитаталар саны бірл. 3,3

3.1.15 ҚР БҒМ Ғылым және жоғары білім министрлігінің Білім сапасын қамтамасыз ету комитеті ұсынған журналдар
тізіміне енген басылымдардағы бір оқытушыға шаққандағы орташа жарияланымдар саны

бірл. 1,31

3.1.17 Ғылыми әзірлемелерді коммерцияландыруға бағытталған инфрақұрылымды (мысалы, инкубаторлар, 
технопарктер, зертханалар) құру мен дамытуға тартылған қаражат көлемі

бірл. 1

3.1.18 Ғылыми әзірлемелерді коммерцияландырудан (лицензиялау, патент сату, стартаптар құру) университет алған
кіріс сомасы

мың.т
100
0
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Бағыттар, мақсаттар, міндеттер және көрсеткіштер
Өлшем
бірлігі

2025

3-БАҒЫТ. Ғылымды дамыту

3.1.20 Университет әзірлемелері негізінде құрылған және нарықта қызметін бастаған стартаптар мен спин-офф
компаниялар саны

мың.т
450
0

3.1.21 Университеттің ғылыми әзірлемелерін өнеркәсіптік және коммерциялық әріптестердің қызметіне енгізу
мақсатында жасалған келісімшарттар саны

бірл. 4

3.1.22 Кітапхана қорын жаңартуға жұмсалған қаржының үлесі %
0,3
4

3.1.24 Web of Science негізгі индексіндегі журналдарда жарияланған мақалалар мен шолулар санының Scopus 
базасындағы мақалалар мен шолулар санына қатынасы

% 50

3.1.25 Мемлекеттік тілде қорғалған диссертациялардың үлесі:
- магистрлік диссертация;
- докторлық (PhD) диссертация

% 12

3.1.26 Мемлекеттік тілдегі ғылыми және (немесе) ғылыми-техникалық жобалардың үлесі

3.1.27 ҚР Білім және ғылым министрлігінің Білім беру сапасын қамтамасыз ету комитеті ұсынған, ғылыми нәтижелерді
жариялауға арналған ғылыми журналдарда мемлекеттік тілде жарияланған ғылыми мақалалардың үлесі

3.1.28 Басқа отандық ғылыми журналдарда мемлекеттік тілде жарияланған ғылыми мақалалардың үлесі
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Бағыттар, мақсаттар, міндеттер және көрсеткіштер
Өлшем

бірлігі
2025

2-БАҒЫТ. Өмір бойы білім алуды дамыту

Міндет 3.2 Оқу және жобалық қызмет арқылы оқушылардың зерттеу компетенцияларын дамыту

3.2.1 Оқу және зерттеу жобаларына қатысатын оқушылар саны адам 200

3.2.2. Республикалық олимпиадалар мен ғылыми байқауларға қатысатын студенттер саны адам 250

Міндет 3.3 Университет оқытушыларының халықаралық зерттеулер бәсекеге қабілеттілігін арттыру

3.3.4 Ішкі ғылымды халықаралық ғылыми кеңістікке біріктіруді күшейту мақсатында жетекші әлемдік ғылыми
орталықтар мен зертханалармен жасалған келісімшарттар (меморандумдар) саны

бірл. 1

3.3.5 Жетекші әлемдік ғылыми орталықтар мен жоғары оқу орындарында ғылыми тағылымдамадан өткен зерттеушілер
саны

бірл. 17

3.3.6 Мемлекеттік бюджет есебінен жүзеге асырылған ғылыми-зерттеу жұмыстары аясында алынған патенттер саны бірл. 3

3.3.7 Жалпы ғылыми жобалардың ішіндегі ағымдағы халықаралық ғылыми жобалар мен бағдарламалардың үлесі % 32

3.3.8 Жоғары оқу орны қатысатын, ғылыми зерттеулерді коммерцияландыру және шетелдік инвестициялар мен 
технологияларды тарту мақсатындағы халықаралық жобалар саны

бірл. 2
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«М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті»Коммерциялық емес акционерлік қоғамының
жекешелендірілген акционері мен басшылығына

Пікір

Біз «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» Коммерциялық емес акционерлік
қоғамының (бұдан әрі – Қоғам) қоса берілген қаржылық есептілігіне аудит жүргіздік, қаржылық есептілік
31.12.2024 жылғы жағдай бойынша Бухгалтерлік балансынан, пайда мен залалдар туралы есебінен, ақша
қаражаттарының қозғалысы туралы есебінен, меншікті капиталдағы өзгерістер туралы есебінен және есеп
саясатының негізгі ережелерінің қысқаша шолуын қоса алғанда, қаржылық есептілікке түсіндірме жазбаларынан
тұрады.

Біздің пікірімізше, қоса берілген қаржылық есептілік Қоғамның 2024 жылғы 31 желтоқсандағы қаржылық жай-
күйін, сондай-ақ көрсетілген күні аяқталған жылдағы оның қаржылық нәтижелерін және ақша қаражаттарының
қозғалысын халықаралық қаржылық есептілік стандарттарына (бұдан әрі – «ХҚЕС») және ҚР Қаржы
министрлігінің 2017 жылғы 28 маусымдағы №404 бұйрығына сәйкес барлық елеулі аспектілерде шынайы және
дәл көрсетеді.

Пікір білдіру үшін негіздер

Біз аудитті Халықаралық аудит стандарттарына (бұдан әрі – «ХАС») сәйкес жүргіздік. Осы стандарттарға сәйкес
біздің міндеттеріміз есептің «Қаржылық есептілік аудиті үшін аудитордың жауапкершілігі» бөлімінде
сипатталған. Біз Қоғамға қатысты Бухгалтерлердің халықаралық этика стандарттары кеңесі әзірлеген Кәсіби
бухгалтерлерге арналған этика кодексіне (бұдан әрі – «Кодекс БХЭСК») сәйкес тәуелсізбіз және Кодекс БХЭСК
талаптарына сай басқа да этикалық міндеттерді орындадық. Біз алған аудиторлық дәлелдер пікірімізді білдіруге
жеткілікті және тиісті деп санаймыз.
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Аудиттің негізгі мәселелері

Аудиттің негізгі мәселелері – бұл біздің кәсіби пайымдауымыз бойынша ағымдағы кезеңнің қаржылық
есептілігіне жүргізілген аудит үшін ең маңызды болған мәселелер. Бұл мәселелер қаржылық есептіліктің жалпы
аудиті және осы есептілік жөніндегі пікірімізді қалыптастыру контекстінде қарастырылды және біз бұл
мәселелер бойынша жеке пікір білдірмейміз. Төменде көрсетілген әрбір мәселе бойынша аудит барысында сол
мәселенің қалай қарастырылғаны жөніндегі сипаттамамыз осы контексте келтірілген.

Біз өз есебіміздің «Қаржылық есептілік аудиті үшін аудитордың жауапкершілігі» бөлімінде сипатталған
міндеттерді, оның ішінде осы мәселелерге қатысты міндеттерді орындадық. Тиісінше, біздің аудитіміз қаржылық
есептіліктің елеулі бұрмалану тәуекелін бағалауымызға жауап ретінде әзірленген рәсімдерді орындауды
қамтыды. Аудиттік рәсімдеріміздің нәтижелері, оның ішінде төменде көрсетілген мәселелер бойынша
жүргізілген рәсімдердің нәтижелері, қоса берілген қаржылық есептілік жөніндегі аудиторлық пікірімізді білдіру
үшін негіз болып табылады.

Қоғам басшылығының қаржылық есептілікті дайындау және оның шынайылығын қамтамасыз ету
жөніндегі жауапкершілігі

Басшылық қаржылық есептілікті ХҚЕС-қа сәйкес дайындау және шынайы ұсыну, сондай-ақ алаяқтық немесе қате
салдарынан туындаған елеулі бұрмалауларды болдырмау үшін қажетті деп санайтын ішкі бақылау жүйесін
қамтамасыз ету үшін жауапты.

Қаржылық есептілікті дайындау кезінде басшылық Қоғамның өз қызметін үздіксіз жалғастыру қабілетін
бағалауға, тиісті жағдайларда қызметтің үздіксіздігіне қатысты мәліметтерді ашуға, сондай-ақ Қоғамды таратуға
немесе оның қызметін тоқтатуға ниет білдірілген не мұндай әрекеттерге нақты балама болмаған жағдайларды
қоспағанда, есептілікті қызметтің үздіксіздігі туралы жорамал негізінде жасауға жауапты болады.

Корпоративтік басқару үшін жауапты тұлғалар Қоғамның қаржылық есептілігін дайындау процесіне қадағалау
жүргізуге жауапты.
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Қаржылық есептілік аудиті үшін аудитордың жауапкершілігі

Біздің мақсатымыз – қаржылық есептіліктің тұтастай алғанда алаяқтық немесе қателер салдарынан елеулі
бұрмалаулардан ада екендігі туралы жеткілікті негізді сенімге қол жеткізу және өз пікірімізді қамтитын
аудиторлық есепті дайындау. Жеткілікті негізді сенім жоғары деңгейдегі сенімді білдіреді, бірақ Халықаралық
аудит стандарттарына сәйкес жүргізілген аудит кезінде елеулі бұрмалаулар бар болған жағдайда олар әрдайым
анықталады деген кепілдік болып табылмайды. Бұрмалаулар алаяқтықтың немесе қателердің нәтижесі болуы
мүмкін және олар жеке өздері немесе жиынтық түрде пайдаланушылардың осы қаржылық есептілікке сүйене
отырып қабылдайтын экономикалық шешімдеріне ықпал етуі мүмкін деп негізді түрде болжанса, елеулі болып
саналады.

Халықаралық аудит стандарттарына сәйкес аудит жүргізу барысында біз кәсіби пайымдауды қолданамыз және
аудиттің барлық кезеңінде кәсіби скептицизмді сақтаймыз. Бұдан бөлек, біз мынадай әрекеттерді орындаймыз:

 алаяқтық немесе қателер нәтижесінде қаржылық есептіліктің елеулі бұрмалау тәуекелдерін айқындаймыз
және бағалаймыз; осы тәуекелдерге жауап ретінде аудиторлық рәсімдерді әзірлейміз және орындаймыз;
пікірімізді білдіруге жеткілікті және тиісті аудиторлық дәлелдер аламыз. Алаяқтықтың нәтижесінде туындаған
елеулі бұрмалауды анықтамау тәуекелі қателерге қарағанда жоғары, себебі алаяқтыққа сөз байласу, жалған
мәлімет жасау, әдейі өткізіп жіберу, ақпаратты бұрмалау немесе ішкі бақылау жүйесін айналып өту кіруі
мүмкін;

 Қоғамның ішкі бақылау жүйесін түсінуді аламыз, ол аудит үшін маңызды, аудит рәсімдерін нақты жағдайларға
сәйкес әзірлеу үшін қажет, бірақ Қоғамның ішкі бақылау жүйесінің тиімділігі туралы пікір білдіру мақсатында
емес;

 қолданылатын есеп саясатының дұрыстығын және басшылық жасаған бағалау мәндерінің негізділігін, сондай-
ақ тиісті ақпараттың ашылуын бағалаймыз;
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 басшылықтың үздіксіз қызмет ету тұжырымдамасын қолдануының заңдылығына баға береміз және алынған
аудиторлық дәлелдер негізінде Қоғамның үздіксіз қызметін жалғастыру қабілетіне елеулі күмән тудыруы
мүмкін оқиғалар немесе жағдайларға байланысты елеулі белгісіздік бар-жоғы туралы қорытынды жасаймыз.
Егер біз елеулі белгісіздіктің бар екені туралы қорытындыға келсек, онда аудиторлық есепте қаржылық
есептілікте берілген тиісті ақпараттың ашылуына назар аударуымыз керек немесе, егер ақпараттың ашылуы
тиісті деңгейде болмаса, өз пікірімізді түрлендіреміз. Біздің қорытындыларымыз аудиторлық есептің күніне
дейін алынған аудиторлық дәлелдерге негізделген. Алайда болашақтағы оқиғалар немесе жағдайлар
Қоғамның үздіксіз қызметін жалғастыру қабілетін жоғалтуына әкелуі мүмкін;

 қаржылық есептіліктің жалпы ұсынылуын, оның құрылымы мен мазмұнын, ақпараттың ашылуын қоса
алғанда, бағалаймыз, сондай-ақ қаржылық есептілік негізіндегі операциялар мен оқиғалар олардың шынайы
көрінісін қамтамасыз ететіндей түрде ұсынылған-ұсынылмағанын бағалаймыз;

Біз корпоративтік басқару үшін жауапты тұлғалармен ақпараттық өзара іс-қимыл жүргіземіз, оларға, басқа
мәселелермен қатар, аудиттің жоспарланған көлемі мен мерзімдері, сондай-ақ аудит нәтижелері бойынша
елеулі ескертулер, оның ішінде аудит барысында анықталған ішкі бақылау жүйесінің елеулі кемшіліктері туралы
ақпаратты жеткіземіз.
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Біз сондай-ақ корпоративтік басқару үшін жауапты тұлғаларға біздің тәуелсіздікке қатысты барлық тиісті
этикалық талаптарды сақтағанымыз жөнінде мәлімдеме береміз және аудитордың тәуелсіздігіне ықпал етуі
мүмкін деп негізді түрде есептелетін барлық қарым-қатынастар мен өзге де мәселелер туралы, сондай-ақ қажет
болған жағдайда тиісті сақтық шаралары туралы оларды хабардар етеміз.
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2024 жылға арналған, 31 желтоқсанда аяқталған Қоғамдық емес акционерлік қоғам «М. Қозыбаев атындағы
Солтүстік Қазақстан университеті» (бұдан әрі – Қоғам) қаржылық есептілігі Қоғамның басшылығы тарапынан
дайындалған және олар оның толықтығы мен объективтілігі үшін жауап береді.

Қоғамның басшылығы қаржылық есептерді дайындау барысында негізделген және сақтықпен жасалған бағалау
мен қорытындылар қолданылғанын, және олардың 31 желтоқсан 2024 жылғы жағдай бойынша Қоғамның
қаржылық жағдайын сенімді әрі дәл көрсететінін растайды. Көрсетілген күнге дейінгі жылы кірістер мен
шығыстардың көлемі, ақшаның қозғалысы және өз капиталы есепшоттарындағы өзгерістер халықаралық
қаржылық есеп стандарттарына (IFRS/МСФО) сәйкес көрсетілген.

Қоғамның басшылығы шығындардың дұрыстығын, есеп беру тәжірибесінің дұрыс және негізді болуын,
бухгалтерлік есеп пен әкімшілік процедураларды қамтамасыз ету үшін тиісті әдістемелерді, рәсімдер мен ішкі
бақылау жүйелерін қолданады. Бұл әдістемелер мен рәсімдер операциялардың дұрыс тіркелуін және
бухгалтерлік есепте жинақталуын, негізделген қаржылық жазбалар мен есептерді дайындауды және активтердің
сақталуын қамтамасыз етуге бағытталған.

Қаржылық есептілік Қоғам өзінің қызметін жалғастыратынын және жақын болашақта да қызметін
тоқтатпайтынын негізге ала отырып дайындалған, демек, Қоғамның ликвидациялануы немесе қызмет көлемінің
елеулі түрде қысқаруы жоспарланбайтыны және қажет еместігі болжанады.
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Қоғамның басшылығы қаржылық есептілікті МСФО талаптарына сәйкес сенімді түрде ұсынғаны үшін өз
жауапкершілігін мойындайды. Басшылық сонымен қатар ішкі бақылаудың тиімді және сенімді жүйесін әзірлеу,
енгізу және оның дұрыс жұмыс істеуін қамтамасыз ету, алаяқтық пен басқа да құқық бұзушылықтарды анықтау
және алдын алу үшін жауапты болады.

Қоғамның басшылығы қаржылық есептіліктің елеулі қателіктерден таза екендігін растайды. Қоғам Қазақстан
Республикасының заңнамалық талаптарына сәйкес әрекет етті. 31 желтоқсан 2024 жылғы қаржылық есептілік
Қоғамның басшылығы тарапынан бекітіліп, жариялауға дайындалды.
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Қосымша 1
Қазақстан Республикасының Премьер-

Министрінің Бірінші орынбасары – Қазақстан
Республикасы Қаржы министрінің 2019 жылғы 1 

шілдедегі №665 бұйрығына

Қосымша 2
Қазақстан Республикасы Қаржы

министрінің 2017 жылғы 28 маусымдағы
№404 бұйрығына
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Ұсынылады: қаржылық есептілікті электрондық форматта депозитарийге
бағдарламалық қамтамасыз ету арқылы ұсыну
Әкімшілік деректер формасы интернет-ресурсында орналастырылған: 
www.minfin.gov.kz 
Әкімшілік деректер формасының индексі: № 1 - Б (баланс)
Жиілігі: жылдық
Ақпаратты ұсынатын тұлғалар қатары: қаржылық жылдың
қорытындылары бойынша қоғамдық мүддеге қызмет ететін ұйымдар
Әкімшілік деректер формасын ұсыну мерзімі: есепті жылдан кейінгі жыл
сайын, 31 тамыздан кешіктірмей
Ескерту: есепті толтыруға қатысты түсініктемелер әкімшілік деректерді
жинау үшін арналған «Бухгалтерлік баланс» формасына қосымшада
берілген»

http://www.minfin.gov.kz/
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Ұйымның атауы: «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» коммерциялық емес
акционерлік қоғамы

2024 жылғы «31» желтоқсандағы жағдай бойынша

мың теңгемен
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Активтер
Қатардың

коды
Есепті кезеңнің

соңында

Есепті 
кезеңнің
басына

1 2 3 4

I. Қысқа мерзімді активтер

Ақша қаражаттары және олардың баламалары 010 3 742 720 2 222 469

Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржылық активтер 011
Өзге жиынтық табыс арқылы әділ құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді
қаржылық активтер

012

Пайда немесе залал арқылы әділ құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді
қаржылық активтер

013

Қысқа мерзімді туынды қаржылық құралдар 014

Өзге қысқа мерзімді қаржылық активтер 015 5 508 1 096

Қысқа мерзімді сауда және өзге дебиторлық берешек 016 323 404 163 310
Жалгерлік бойынша қысқа мерзімді дебиторлық берешек 017 3 069 2 618
Сатып алушылармен жасалған шарттар бойынша қысқа мерзімді активтер 018
Ағымдағы табыс салығы 019
Қорлар 020 301 303 270 345
Биологиялық активтер 021
Өзге қысқа мерзімді активтер 022 42 930 58 673
Қысқа мерзімді активтердің жиыны (010–022 жолдарының сомасы) 100 4 418 934 2 718 511
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Активтер
Қатардың

коды
Есепті кезеңнің

соңында

Есепті 
кезеңнің
басына

Сатуға арналған активтер (немесе шығарылатын топтар) 101
II. Ұзақ мерзімді активтер
Амортизацияланған құн бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржылық активтер 110
Өзге жиынтық кіріс арқылы әділ құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржылық
активтер

111

Пайда немесе залал арқылы әділ құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді
қаржылық активтер

112

Ұзақ мерзімді туынды қаржылық құралдар 113
Бастапқы құн бойынша есептелетін инвестициялар 114
Қатыстық үлес әдісімен есептелетін инвестициялар 115
Өзге ұзақ мерзімді қаржылық активтер 116
Ұзақ мерзімді сауда және өзге дебиторлық берешек 117
Ұзақ мерзімді жалға беру бойынша дебиторлық берешек 118
Сатып алушылармен жасалған шарттар бойынша ұзақ мерзімді активтер 119
Инвестициялық мүлік 120
Негізгі құралдар 121 6 534 132 6 463 761
Пайдалану құқығы ретінде актив 122 107 094 109 188
Биологиялық активтер 123
Зерттеу және бағалау активтері 124
Материалдық емес активтер 125 4 216 8 779
Кешіктірілген салық активтері 126
Өзге ұзақ мерзімді активтер 127 46 939 46 685
Ұзақ мерзімді активтердің жиыны (110–127-жолдардың сомасы) 200 6 692 381 6 628 413
БАЛАНС (100 жол + 101 жол + 200 жол) 11 111 315 9 346 924
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Активтер
Қатардың

коды
Есепті кезеңнің

соңында

Есепті 
кезеңнің
басына

III. Қысқа мерзімді міндеттемелер
Амортизацияланған құн бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржылық
міндеттемелер

210

Әділ құны бойынша пайда немесе залал арқылы бағаланатын қысқа мерзімді
қаржылық міндеттемелер

211

Қысқа мерзімді туынды қаржылық құралдар 212
Өзге қысқа мерзімді қаржылық міндеттемелер 213
Қысқа мерзімді сауда және өзге кредиторлық берешек 214 60 262 57 174
Қысқа мерзімді бағалау міндеттемелері 215 177 760 153 108
Корпоративтік табыс салығы бойынша ағымдағы салық міндеттемелері 216
Қызметкерлерге сыйақылар 217 4 73
Қысқа мерзімді жалдау міндеттемелері 218 1 598 358
Сатып алушылармен жасалған шарттар бойынша қысқа мерзімді міндеттемелер 219
Мемлекеттік субсидиялар 220
Төлеуге жататын дивидендтер 221
Өзге қысқа мерзімді міндеттемелер 222 691 120 476 439
Қысқа мерзімді міндеттемелердің жиыны (210–222-жолдардың сомасы) 300 930 744 687 152
Сатуға арналған шығарылатын топтардың міндеттемелері 301
IV. Ұзақ мерзімді міндеттемелер
Амортизацияланған құн бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржылық
міндеттемелер

310 33 834 32 019

Әділ құны бойынша пайда немесе залал арқылы бағаланатын ұзақ мерзімді
қаржылық міндеттемелер

311

Ұзақ мерзімді туынды қаржылық құралдар 312
Өзге ұзақ мерзімді қаржылық міндеттемелер 313
Ұзақ мерзімді сауда және өзге кредиторлық берешек 314
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Активтер
Қатардың

коды
Есепті кезеңнің

соңында

Есепті 
кезеңнің
басына

V. Капитал
Жарғылық (акционерлік) капитал 410 5 304 588 5 304 588
Эмиссиялық кіріс 411
Сатып алынған меншікті үлестік құралдар 412
Өзге жиынтық кірістің құрамдас бөліктері 413 1 420 073 1 428 938
Бөлінбеген пайда (жабылмаған залал) 414 3 343 929 1 814 266
Өзге капитал 415
Меншік иелеріне тиесілі капиталдың жиыны (410–415-жолдардың сомасы) 420 10 068 590 8 547 792
Бақылауға жатпайтын меншік иелерінің үлесі 421
Барлық капитал (420 жол + 421 жол) 500 10 068 590 8 547 792
БАЛАНС (300 жол + 301 жол + 400 жол + 500 жол) 11 111 315 9 346 924
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Қосымша 2  
Қазақстан Республикасы Қаржы

Министрінің 2022 жылғы 2 наурыздағы
№ 241 бұйрығына

Қосымша 3
Қазақстан Республикасы Қаржы

Министрінің 2017 жылғы 28 маусымдағы
№ 404 бұйрығына

Ұсынады: қаржылық есептілікті электронды форматта депозитарийге бағдарламалық
қамтамасыз ету арқылы
Әкімшілік деректер формасы интернет-ресурсте орналастырылған: 
www.minfin.gov.kz 
Әкімшілік деректер формасының индексі: № 2 – ОПУ
Жиілігі: жыл сайынғы
Ақпаратты ұсынатын тұлғалар шеңбері: қаржылық жылдың қорытындысы бойынша
қоғамдық мүддедегі ұйымдар
Әкімшілік деректер формасын ұсыну мерзімі: есепті жылдан кейінгі жылда 31 тамызға
дейін жыл сайын
Ескерту: есепті толтыруға арналған түсініктеме әкімшілік деректерді жинауға арналған
«Пайда мен залал туралы есеп» формасының қосымшасында берілген

http://www.minfin.gov.kz/
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Ұйымның атауы: «М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» коммерциялық емес
акционерлік қоғамы

31 желтоқсан 2024 жылы аяқталған жыл үшін

мың теңгемен
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Көрсеткіштердің атауы
Қатардың

коды
Есепті кезеңде

Алдыңғы 
кезеңде

1 2 3 4
Тауарлар, жұмыстар және қызметтерді сату бойынша кірістер 010 6 829 900 5 187 661
Сатылған тауарлар, жұмыстар және қызметтердің өзіндік құны 011 5 417 203 4 081 702
Жалпы пайда (зиян) (010 қатар – 011 қатар) 012 1 412 697 1 105 959
Сату шығындары 013 -
Әкімшілік шығындар 014 502 250 481 393
Жиынтық операциялық пайда (зиян) (+/- қатарлар 012-014)Қаржылық кірістер 020 910 447 624 566
Қаржылық кірістер 021 321 722 177 163
Қаржылық шығындар 022 1 814 3 383
Қатысушы ұйымдар мен бірлескен қызметтен алынған пайда (зиян) үлесі, әдіс
бойынша есептелген

023 -

Басқа кірістер 024 396 409 187 727
Басқа шығындар 025 105 966 114 329
Салыққа дейінгі пайда (зиян) (+/- 020-025 қатарлар) 100 1 520 798 871 744
Жеке табыс салығы бойынша шығындар (-) / кірістер (+) 101 -
Салық салынғаннан кейінгі пайда (зиян) жалғасып отырған қызметтен (100 қатар
+ 101 қатар)

200 1 520 798 871 744

Салық салынғаннан кейінгі пайда (зиян) тоқтатылған қызметтен 201 -
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Көрсеткіштердің атауы
Қатардың

коды
Есепті 

кезеңде
Алдыңғы 
кезеңде

ана ұйым иелерінің үлесі -
басқаруды бақыламайтын иелердің үлесі -

Басқа жалпы кіріс, барлығы (қатарлар 420 және 440 сомасы): 400 -
оның ішінде: -
басқа жалпы кіріс арқылы әділ құн бойынша бағаланатын қарыздық қаржылық
құралдардың қайта бағалануы

410 -

қатысушы ұйымдар мен бірлескен қызметтен алынған басқа жалпы кірістегі (шығын) 
үлесі, әдіс бойынша есептелген

411 -

кешіктірілген салыққа арналған жеке табыс салығы ставкасындағы өзгерістің әсері 412 -
ақша ағындарын хеджирлеу 413 -
шетелдік ұйымдарға салынған инвестициялар бойынша валюта айырмашылығы 414 -
шетелдік операцияларға таза инвестицияларды хеджирлеу 415 -
басқа жалпы кірістің басқа компоненттері 416 -
пайда (шығын) құрамында қайта жіктеуде түзету 417 -
басқа жалпы кіріс компоненттеріне салықтық әсер 418 -
Басқа жалпы кіріс, кейінгі кезеңдерде кірістер немесе шығыстарға қайта жіктелетін, 
салық шегерілгеннен кейін (қатарлар 410–418 сомасы)

420 -

негізгі құралдар мен материалдық емес активтердің қайта бағалануы 431 -
қатысушы ұйымдар мен бірлескен қызметтен алынған басқа жалпы кірістегі (шығын) 
үлесі, әдіс бойынша есептелген

432 -

Зейнетақы міндеттемелері бойынша актуарлық пайда (шығын) 433 -
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Көрсеткіштердің атауы
Қатардың

коды
Есепті 

кезеңде
Алдыңғы 
кезеңде

басқа жалпы кіріс компоненттеріне салықтық әсер 434 -
басқа жалпы кіріс арқылы әділ құн бойынша бағаланатын капиталды қаржылық
құралдардың қайта бағалануы

435 -

Кейінгі кезеңдерде кірістерге немесе шығыстарға қайта жіктеуге жатпайтын өзге
де жиынтық кіріс жиынтығы (пайдаға салынатын салықты шегергенде) (431 жолдан
435 жолды қоса алғандағы сома)

440 -

Жалпы жиынтық кіріс (300 жол + 400 жол) 500 1 520 798
Мыналарға жатқызылатын жалпы жиынтық табыс:
Жалпы жиынтық кіріс (300 жол + 400 жол) 500 1 520 798
Жалпы жиынтық кіріс, келесіге тиесілі::
Негізгі ұйымның меншік иелері
Бақыланбайтын меншік иелерінің үлесі
Жеңілдік шаққандағы пайда 600
оның ішінде:
Негізгі жеңілдікке шаққандағы пайда:

жалғасып жатқан қызметтен
тоқтатылған қызметттен

Акцияға бөлінген пайда:
жалғасып отырған қызметтен
тоқтатылған қызметтен


